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wtorek
21 czerwca

100 lat 
bez lekarzy 
i szpitala

MARSZAŁKI ZGARNĘŁY WSZYSTKO

W niedzielę – 19 czerwca Marszałki były 
najważniejszą miejscowością grabowskiej 
gminy. Rozegrano tam VII Turniej Sołectw. 
Zwycięzcy pojadą na 3-dniową wycieczkę do 
Brukseli.

Więcej na str. 16-17

Str. 7

28–LATKA 
WALCZY 
O ŻYCIE

Mieszkanka Ostrzeszowa 
i jej 2–letni syn trafili do 

kaliskiego szpitala po wypadku, 
do jakiego doszło w poniedziałek 
rano na trasie Kalisz – Konin. 

Czołowe zderzenie dwóch sa-
mochodów miało miejsce na drodze 
krajowej nr 25 w Zbiersku (gm. Stawi-
szyn). 20 czerwca około godziny 8 vol-
kswagen passat, którym kierowała 
28–latka z Ostrzeszowa, zderzył 
się jadącym z przeciwnego kierunku 
samochodem marki hyundai santa fe. – 
Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że 
kierująca volkswagenem 28–latka pod-
jęła próbę wyprzedzania, zjechała na 
przeciwległy pas ruchu i doprowadziła 
do czołowego zderzenia z osobowym 
hyundaiem – poinformowała portal 
faktykaliskie.pl Anna Jaworska–Wojnicz, 
rzecznik kaliskiej policji. W wyniku zderze-
nia oba samochody wylądowały w rowach 
po przeciwnych stronach jezdni. Jak po-

wiedział dziennikarzom rzecznik kali-
skiego szpitala Paweł Gawroński, ranna 
przeszła operację związaną z obrażenia-
mi  narządów wewnętrznych. Obecnie 
przebywa na OIOM – ie i jest przytom-
na. Jej stan jest ciężki, ale stabilny.

Z kobietą w samochodzie podró-
żował jej 2–letni syn. Jak informują 
faktykaliskie.pl, dziecko było zapięte 
pasami w foteliku dziecięcym. Obecnie 
jest pod obserwacją lekarzy. Jego życiu 
nie zagraża niebezpieczeństwo.

Drugim samochodem kierowała 
23–letnia mieszkanka powiatu ko-
nińskiego. Kobieta wraz z pasażerem 
trafili również do kaliskiego szpitala. 
Jak informuje portal, 23-letnia kobie-
ta, kierująca hyundaiem, ma złamaną 
rękę i obrażenia głowy. Mężczyzna, 
z którym podróżowała, doznał obrażeń 
głowy.

RED
źródło i fot. faktykaliskie.pl
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają sekretarza Gminy Kraszewice Stanisława Plewińskiego i sekretarza UMiG Ostrzeszów WłodzimierzaPiekarczyka.

Jubileusz 55-lecia obchodzi 
w tym roku Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. 
Uroczysta gala z tej okazji odbyła 
się 11 czerwca w sali kinowej 
ostrzeszowskiego kinoteatru 
Piast. W rolę prowadzącego wcie-
lił się nie nikt inny tylko prezes 
Towarzystwa Bolesław Grobelny, 
który zabrał widzów w sentymen-
talną podróż w czasie.

Jubileusz zgromadził przyjaciół 
i sympatyków Towarzystwa. W sali 
ostrzeszowskiego kinoteatru zasie-
dli m.in. starosta Lech Janicki, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Edward 
Skrzypek, wiceburmistrz Paweł 
Uścinowicz, sekretarz Włodzimierz 
Piekarczyk, radna powiatowa Zofia 
Witkowska, dr Zbyszko Szmaj - pre-
zes Stowarzyszenia „Bezpieczny Po-
wiat”. Do Ostrzeszowa przybyli też 
członkowie klubów Towarzystwa 
– prof. Roman Dziergwa (z poznań-
skiego), Jerzy Kosik (z wrocławskie-
go), a także pisarz Marian Pilot (klub 
warszawski), któremu dzień wcze-
śniej przyznano tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Ostrze-
szów. B. Grobelny serdecznie witał 
założyciela TPZO, jedynego żyjącego 
i wciąż aktywnego członka pierwot-
nego Towarzystwa, które w latach 
1961-66 nosiło nazwę Towarzystwo 
Przyjaciół Ostrzeszowa, Jana Marka 
Cieplika. Powołane zostało do życia 

6 maja 1961 r., w marcu‚ 66 
przyjęło nazwę funkcjonującą 
do dziś.

O tym i innych wydarze-

niach B. Grobelny przypominał w 
specjalnie przygotowanej na tę oko-
liczność prezentacji. Bowiem jubi-
leusz ten stał się przede wszystkim 
okazją do sentymentalnej podróży 
w czasie. – Niedawno, w 2011 obcho-
dziliśmy złote gody, a tu już stuknęło 
Towarzystwu 55 lat – mówił prezes 
Grobelny, wymieniając wydarzenia, 
które miały miejsce na przestrzeni 
lat. Wspominał m.in. zmarłych człon-
ków TPZO: Jacka Maklesa, Wiktora 
Łopatę, Jana Szkopka i innych. – Cóż 
im wszyscy możemy powiedzieć, tym 
którzy zakładali, tym którzy odeszli, 
którzy są w naszej pamięci, jedynie to, 
że pamiętamy ich entuzjazm, że z więk-
szymi lub mniejszymi sukcesami reali-
zujemy ich dzieła, że dziękujemy im za 
ich odwagę, hart ducha, by swoją małą 
ojczyznę uświetnić, dowartościować w 
oczach własnych i innych z miłości do 
nich i do Polski – dziękował.

Tego dnia wielokrotnie podkre-
ślano wkład członków Towarzystwa 
w rozwój miasta. Ludzie ci przez lata 
inicjowali i współtworzyli najważ-
niejsze jego przedsięwzięcia i inwe-
stycje. Dbali również o zachowanie 
pamiątek przeszłości oraz należyte 
upamiętnianie osób zasłużonych dla 
kultury i tradycji ziemi ostrzeszow-
skiej. Stąd m.in. tablice upamiętnia-
jące znanych ostrzeszowian, wydaw-
nictwa okolicznościowe, organizacja 
projektów – jak trwającego po dziś 
dzień projektu „Dni Wielkopolski w 
Ostrzeszowie” i „Dni Regionalisty”. 
55 lat to szmat czasu i wymieniać 
można by długo… 

Spotkanie to stało się także okazją 
do uhonorowania członków TPZO. 
Podczas gali honorowe członkow-
stwo nadane zostało Marii Nalepie 
oraz Edmundowi Ostrowskiemu. 
W sposób szczególny uhonorowano 
Jana Marka Cieplika.

Marianowi Pilotowi prezes Grobel-
ny przekazał „Pegaza Wielkopolski”. 
Nagrodę tę w jego imieniu odebrał w 
2014 r. Teraz nadarzyła się okazja, 
by trafiła ona do rąk właściciela. Za-
równo Towarzystwu, jak i Marianowi 
Pilotowi życzenia i gratulacje złożyli 
przedstawiciele lokalnych samorzą-
dów, przyjaciele Towarzystwa oraz 
młodzież z ostrzeszowskich szkół. 

Na zakończenie na scenie pojawi-
ło się trio z zespołu folklorystyczne-
go Czerwona Kalina z Twardogóry, 
wirtuoz piły Marek Niesobski oraz 
młodzież z ostrzeszowskich szkół 
ponadgimnazjalnych: I liceum Ogól-
nokształcącego im. M. Skłodowskiej-
Curie oraz Zespołu Szkół nr 2 im. 
Przyjaźni Polsko-Norweskiej. 

Przed TPZO kolejne ważne wyda-
rzenie. Już 25 czerwca tego roku w 
Muzeum Regionalnym w Ostrzeszo-
wie odbędzie się zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze. Kto pokieruje To-
warzystwem przez najbliższe 4 lata, 
dowiemy się już za tydzień.

(KIR)

55 lat minęło

MOC POZDROWIEŃ
Na OIOM-ie dziadek leży

słaby, blady, wychudzony.

W wyzdrowienie swe nie wierzy

wbrew prognozom swojej żony.

Żona mówi: Spoko stary,

jeszcze trochę powiekujesz.

Pozdrowienia masz od wnuków.

Zaraz lepiej się poczujesz.

Ale życie jest okrutne.

Dziadek umarł późno w nocy.

Pozdrowienia nie pomogły.

Nie było w nich sprawczej mocy.

Wiele słów rzucamy w eter,

które tylko są czasami

nieprzemyślanymi w pełni

pobożnymi życzeniami.

Marek Paprocki

Bolesław Grobelny przekazuje PEGAZA Wielkopolski Marianowi Pilotowi.
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 O problemie z parkowaniem 
na pasie postojowym wyzna-

czonym na ul. Zamkowej opowie-
dział mi kierowca, który do 
Ostrzeszowa przyjechał odwie-
dzić znajomego. Ze względu na to, 
że na osiedlu Zamkowym miejsc 
parkingowych jest mało, pojechał 
trochę dalej i stanął na poboczu, 
za linią wyznaczającą pas postojo-
wy. Ledwie wysiadł z samochodu i 
oddalił się od niego parę kroków, 
nadjeżdżająca samochodem ko-
bieta, otwierając okno nawymy-
ślała mu, że prawo jazdy chyba 
dostał za jajka albo masło, skoro 
nie wie, jak parkować.

Zdziwiony zapytał, co zrobił źle, a 
pani odpowiedziała: „Nie wiesz chło-
pie, że nie wolno parkować na skrzy-
żowaniu i wjeździe. Jak ja mam teraz 
wjechać do sklepu!?”.   

Kierowca chciał wyjaśnić, że za-
parkował w miejscu wydzielonym do 
parkowania a nie na skrzyżowaniu, 
ale widząc, że poirytowana pani nie 
odpuści, wsiadł do samochodu i od-
jechał. Rozmawiając ze mną pan ten 
prosił, abym sprawdził i napisał, czy 

linia wyznaczająca pas postojowy, 
która długością i szerokością kresek 
oraz przerwami pomiędzy nimi wy-
raźnie się różni od np. linii pojedyn-
czej przerywanej wyznaczającej pasy 
ruchu, lub linii ostrzegawczej, prze-
stała oznaczać to co oznaczała i zo-
stała wycofana z wykazu poziomych 
znaków drogowych. Jeśli nie i nadal 
obowiązuje, to dlaczego wymalowano 
ją w miejscu, w którym znajduje się 
wjazd na nieruchomość.

Chociaż znam tamto miejsce, po-
jechałem obejrzeć, bo czasem wystar-
czy chwila i oznakowania drogowe się 
zmieniają. Niestety, żadnego znaku 
informującego o skrzyżowaniu lub 
zakazie parkowania w tamtym miej-
scu nie dostrzegłem. Przeciwnie, 
znaki pionowe i poziome informują 
o sporej długości pasie postojowym, 
bez wydzielenia na nim miejsca na 
drogę dojazdową do posesji. W głębi 
jest sklep i plac przed nim, widziałem 
też wyjeżdżający stamtąd samochód, 
ale na miejscu postojowym w żaden 
sposób nie zaznaczono, że jest tam 
wydzielony wjazd. Jeden z przepi-
sów mówi, że kierujący pojazdem 

jest obowiązany stosować sposób 
zatrzymania lub postoju wskazany 
znakami drogowymi, więc każdy kto 
zatrzymuje się na wyznaczonym po-
prawnie pasie postojowym, postępuje 
zgodnie ze wskazaną normą.  

Udałem się więc do kierownika 
wydziału zarządzania drogami po-
wiatowymi, pana Wiesława Domb-
ka, bo ul. Zamkowa w Ostrzeszowie 
zamieszczona jest w wykazie ulic 
powiatowych, i pan kierownik zna 
problem. Wspomniany pas postojo-
wy w taki sposób wyznaczony został 
w momencie gdy nie było sklepu, któ-
ry otwarty został jesienią ubiegłego 
roku i teraz potrzebny jest do niego 
oddzielny wjazd. Po oddaniu do użyt-
ku sklepu, właściciel terenu wystąpił 
z wnioskiem o uzgodnienie wjazdu. 
Zarządca drogi ustosunkował się do 
wniosku pozytywnie i w ubiegłym 
tygodniu podpisane zostało porozu-
mienie w sprawie przebudowy pobo-
cza. Przebudowa nie tylko zapewni 
swobodny wjazd do marketu, ale 
przysporzy również miejsc parkin-
gowych wyznaczonych wzdłuż ul. 
Zamkowej. 

Chociaż obydwie strony wykaza-
ły dobrą wolę, to na końcowy efekt 
trzeba będzie trochę poczekać. Prze-
budowa wiąże się z przygotowaniem 
projektu inwestycyjnego, a że doty-
czyć będzie nie tylko miejsca wjazdu, 
lecz sporej długości terenu, to i prace 
z tym związane potrwają jakiś czas. 
Wstępnie termin zakończenia prze-
budowy ustalono na koniec listopa-
da 2016 r. Stąd prośba do kierowców, 
aby w miarę możliwości, w godzinach 
otwarcia sklepu, w miejscu wjazdu 

pozostawić tyle wolnej przestrzeni, 
aby można było  wjechać na teren 
parkingu przed sklep. Jeśli ktoś, 
zostawiając wolne miejsce na pasie 
postojowym, wjedzie kilka metrów 
dalej i zaparkuje na parkingu przed 
sklepem, bury za to nie dostanie, a 
dzięki takiemu zachowaniu ułatwi 
życie innym.  Kilka miesięcy jeszcze 
trzeba się przemęczyć, ale po zakoń-
czeniu robót społeczeństwo na pew-
no będzie zadowolone.

Jan Jangas

Specjalne upominki i gadże-
ty, ale także słowa podzię-

kowań przygotowano we wtorek 
– 14 czerwca  dla dawców Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Kaliszu i jego 
placówek terenowych, m.in. w 
Ostrzeszowie. Wszystko za spra-
wą Światowego Dnia Krwiodawcy.

Co roku, 14 czerwca, na całym 
świecie obchodzony jest Światowy 
Dzień Krwiodawcy. Wydarzenie to 
jest okazją do podziękowania ho-
norowym krwiodawcom za ratujący 
życie dar krwi i podniesienia świa-
domości na temat potrzeby regular-
nego oddawania krwi w celu zapew-
nienia dostępnej, wysokiej jakości 
i bezpiecznej krwi oraz produktów 
krwiopochodnych dla potrzebujących 
pacjentów. 

W oddziale w Ostrzeszowie już od 
samego rana stawiali się ci, którzy 
rozumieją, że oddanie krwi to rodzaj 
posłannictwa. W sumie tego dnia 
zgłosiły się 22 osoby, z których krew 
oddało 19 osób, a osocze 3 dawców. 
Krew, jak zwykle, można było oddać 
w godzinach od 7.30 do 12. 

W ostrzeszowskiej siedzibie cen-
trum pojawił się między innymi Piotr 
Nolbert z Mąkoszyc. – Krew oddaję 
już 17 lat, więc trochę jej oddałem – 
przyznał z uśmiechem. – Zaczęło się 
w szkole. Wówczas dawny kierownik 
centrum namawiał młodzież, która 
ukończyła 18 lat, aby przyczyniła się 
do ratowania życia innych osób. Obec-
nie krew oddaję 2-3 razy do roku, kie-
dy tylko pojawia się taka możliwość – 
mówił, zaznaczając jednocześnie, że 
stara się też zachęcać do tego samego 
swoje najbliższe otoczenie. Udało się, 
do grona dawców dołączył także jego 

brat i siostra.
Byli i tacy, którzy dzielenie się 

krwią uznają za formę podziękowania 
za dar życia dla swoich najbliższych. 
Taką osobą jest Tomasz Chowański z 
Kępna. – W 2012 roku po raz pierwszy 
pojechałem na akcję oddawania krwi z 
kolegami ze straży pożarnej do Świby. 
Koledzy mnie namówili i od tego czasu 
postanowiłem ratować życie ludzkie. 

Mam tatę chorego na białaczkę i posta-
nowiłem jakoś zrekompensować innym 
ten dług, jeśli mojego tatę uratowali, to 
dlaczego ja nie miałbym pomóc – przy-
znał strażak z ościennego powiatu.

Do Ostrzeszowa przyjechała też 
pani Ania z Oleśnicy. Wybrała nasze 
miasto, bo tu, jak stwierdziła, „jest 
lepiej, niż we Wrocławiu”. Wraz z 
mężem jest stałą bywalczynią ostrze-

szowskiego oddziału i chętnie dzieli 
się krwią. A, jak przyznają pracow-
nicy centrum, grono dawców ciągle 
się powiększa, nawet o tych spoza 
naszego powiatu. – Nie możemy na-
rzekać, dawcy są bardzo mili. My też się 
staramy, by było u nas przyjaźnie i sym-
patycznie – podkreślała Alina Kuchar-
ska, pielęgniarka koordynująca pracę 
zespołu. To dało się zauważyć – każ-
dy dawca mógł liczyć na coś słodkie-
go i kawę, a nic tak nie integruje jak 
wspólny poczęstunek, przy którym 
można wymienić się spostrzeżeniami 
i doświadczeniami. Tu panuje praw-
dziwie rodzinna atmosfera.

Jak informowała lek. med. Karo-
lina Jakowicka-Czemplik z ostrze-
szowskiego oddziału centrum, 
najwięcej krwi brakuje w wakacje, 
ponieważ zdarza się wiele wypad-
ków, a wielu dawców wyjeżdża na 
urlopy, dlatego tak ważne jest zachę-
canie innych osób. – Krew jest zawsze 
potrzebna, dlatego cieszymy się, kiedy 
ktoś nowy przyjdzie do nas. Tu każda 
jednostka krwi się liczy – wyjaśniała. 
– Brakuje grup ujemnych, czyli RH-, 

stąd apel do osób o tej grupie krwi, aby 
przychodziły oddawać. Grup dodatnich 
jest więcej, ale zapasy też się zużywają i 
ciągle potrzebne są nowe jednostki krwi 
– mówiła.

A co zrobić, żeby zostać dawcą 
krwi? Być osobą pełnoletnią, zdrową, 
ważącą nie mniej niż 50 kg. Jednak 
najistotniejsze to pragnienie udzie-
lenia pomocy drugiemu człowiekowi, 
który dla nas choć obcy, to jednak dla 
innych jest przyjacielem, rodzicem 
lub krewnym. Oddanie krwi zajmuje 
od 7 do 12 minut, osocza – około 45 
minut. Tak niewiele za tak wiele. 

Dodajmy, że 14 czerwca dla daw-
ców przygotowano gadżety i upomin-
ki ufundowane przez lokalne firmy i 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa. 
Na pięciu z nich czekały nagrody. W 
wyniku losowania trafiły one do: 
Katarzyny Bednarczuk (waga ku-
chenna), Natalii Rutkowskiej (su-
szarka do włosów), Kacpra Rogusz-
nego (stacja pogodowa), Magdaleny 
Włódarczyk (USB 16GB), Doroty 
Bruder (USB 8GB). 

(KIR)

Na zimę będzie akuratnie

Oddali krew i świętowali

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825
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Z KARTOTEKI 997W Pisarzowicach 13 czerwca około godziny 
13 doszło do kolizji drogowej. Jak ustalili 
funkcjonariusze ostrzeszowskiej policji, 
sprawcą zdarzenia był 62-letni mieszkaniec 
Sycowa, który kierował samochodem oso-
bowym marki volkswagen passat. Mężczy-
zna, wykonując manewr skrętu w lewo do 
posesji, nie ustąpił pierwszeństwa przejaz-
du jadącej z przeciwka maździe, którą kie-
rował 31-letni mieszkaniec gminy Kobyla 
Góra. Obaj uczestnicy poniedziałkowej 
kolizji byli trzeźwi. 62-latek został ukarany 
grzywną i punktami karnymi. 

Do kolizji drogowej doszło po godzinie 13 
w miejscowości Muchy (gm. Czajków). 
68-letni mieszkaniec gminy Czajków, kieru-
jący samochodem marki fi at punto, będąc 
na łuku drogi zjechał na przeciwny pas 
jezdni i doprowadził do zderzenia bocznymi 
lusterkami z jadącym z przeciwnego kierun-
ku volkswagenem golfem, którym kierowa-
ła 58-letnia mieszkanka gminy Grabów nad 
Prosną. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, 
sprawca przyjął mandat karny. 

Ponad trzy promile alkoholu miał 41-letni 
mieszkaniec gminy Doruchów, który zde-
cydował się na podróż volkswagenem polo 
po drogach Przytocznicy. Za kółko wsiadł 
w niedzielne przedpołudnie i, całe szczę-
ście, został zatrzymany przez patrol dro-
gówki. Mundurowi sprawcy uniemożliwili 
dalszą jazdę, a o dalszym jego losie zdecy-
duje sąd. 

Ostrzeszowscy policjanci ukarali manda-
tem karnym mężczyznę, który w stanie nie-
trzeźwości leżał przy ławce na alejkach 
przy ul. Wojska Polskiego. Mundurowi usta-
lili, że wykroczenia nieobyczajnego wybry-
ku dopuścił się 30-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. Mężczyzna przyjął mandat 
karny.

W Ostrzeszowie przy ul. Grunwaldzkiej 
w miniony czwartek tuż przed godz. 15 po-
licjanci zatrzymali do kontroli drogowej kie-
rującego samochodem osobowym marki 
opel astra. Mężczyzna – 37-letni mieszka-
niec gm. Ostrzeszów był pod wpływem al-
koholu. Przeprowadzone badanie wskazało 
ponad dwa promile alkoholu. Sprawca od-
powie przed sądem.

17 czerwca tuż przed godziną 7 dyżurny 
policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu dro-
gowym, do którego doszło w Siedlikowie. 
Skierowany patrol funkcjonariuszy na miej-
sce kolizji ustalił, że sprawcą był 20-letni 
mężczyzna (mieszkaniec gminy Mikstat), 
kierujący samochodem osobowym marki 
volkswagen golf. Sprawca, jadąc z nad-
mierną prędkością, wykonał nagły ma-
newr wymijania poprzedzającej go toyoty 
yaris, która w tym czasie wymijała rowe-
rzystę, i doprowadził do bocznego zderze-
nia. Toyotą kierowała 68-letnia mieszkanka 
gminy Mikstat. Następnie pojazd 20-latka 
przemieścił się w przód i uderzył w tył to-
yoty avensis, którą kierował 41-letni miesz-
kaniec gminy Mikstat. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. Sprawcę ukarano grzywną oraz 
punktami karnymi. 

Kompletnie pijany mężczyzna kierował vol-
kswagenem golfem. Policjanci namierzyli 
go w ubiegły wtorek w godzinach popołu-
dniowych. 36-latek z gminy Ostrzeszów 
jechał krajową „11” w kierunku Kępna. Zo-
stał ujęty przez mundurowych w rejonie 
stacji benzynowej w Rzetni. Przeprowadzo-
na kontrola wykazała, iż miał ponad 3 pro-
mile alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Stróże prawa uniemożliwili mu dalszą jazdę 
oraz zatrzymali prawo jazdy. Teraz o jego 
losie zadecyduje sąd.  

Mandatem ukarana została kobieta, która 
14 czerwca około godziny 15 doprowadziła 
do kolizji drogowej w Parzynowie (gmina 
Kobyla Góra). 33-letnia mieszkanka 
Ostrzeszowa, kierując samochodem oso-
bowym marki renault megane, nie zacho-
wała odpowiedniej odległości i uderzyła 
w tył audi a6, którym kierował 26-letni męż-
czyzna (mieszkaniec gminy Ostrzeszów). 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 

We wtorek, 14 czerwca na trasie Książeni-
ce – Bukownica 49-latek z powiatu kaliskie-
go, kierując samochodem osobowym marki 
renault master, nie dostosował prędkości 
jazdy do panujących warunków drogowych, 
stracił panowanie nad pojazdem i wjechał 
do przydrożnego rowu. Kierowca busa był 
trzeźwy, jednak za naruszenie przepisów o 
bezpieczeństwie w ruchu drogowym został 
ukarany mandatem. 

Mandatem karnym ukarano mieszkankę 
Wrocławia, która wraz ze znajomymi urzą-
dziła sobie grilla w rejonie budynku starego 
młyna w Niedźwiedziu, powodując tym sa-
mym zagrożenie pożarem. Do zdarzenia 
doszło 18 czerwca. Po godzinie 14 policja 
powiadomiona została o głośno zachowu-
jącej się, najprawdopodobniej nietrzeźwej, 
grupie osób. Mundurowi w miejscu tym za-
stali kobietę oraz dwóch mężczyzn. Inter-
wencja zakończyła się postępowaniem 
mandatowym - dla pani. 

W minioną niedzielę – 19 czerwca o 5 nad 
ranem straż pożarna zaalarmowana zosta-
ła o pożarze pustostanu przy ul. Wieluń-
skiej w Ostrzeszowie. Okazało się, że w 
opuszczonym budynku administracyjnym 
palą się śmieci, które ktoś najprawdopo-
dobniej przez nieuwagę podpalił. Akcja 
strażaków trwała tylko 15 minut. 

Red.

30 minut zajęło strażakom uprzątnięcie 
ronda na ul. Ostrzeszowskiej w Grabowie 
nad Prosną. Do zdarzenia doszło 18 czerw-
ca kilka minut przed godz. 14. Powodem 
interwencji było zasypanie jezdni zbożem, 
które wydostało się z naczepy jednego z 
pojazdów. 

RED

W Palatach przy ul. Dębowej motocyklista, 
29-letni mieszkaniec powiatu wrzesińskie-
go, stracił panowanie nad pojazdem po 
tym, jak przed jego motocykl wybiegł kot. 
Ten, chcąc uniknąć najechania na zwierzę, 
wykonał nagły manewr kierownicą i prze-
wrócił się na bok. W wyniku upadku doznał 
obrażeń ciała i został przetransportowany 
do szpitala w Ostrzeszowie. Policjanci pro-
wadzą czynności wyjaśniające w kierunku 
naruszenia przepisów o bezpieczeństwie w 
ruchu drogowym (swoją drogą, może kota 
trzeba uwiązać na sznurku, zanim go za-
aresztują?!).

W Kobylej Górze przy ul. Wojska Polskiego 

po godzinie 3 policjanci do kontroli drogo-

wej zatrzymali mężczyznę kierującego ci-

troenem. Samochodem kierował 27-letni 

mężczyzna (mieszkaniec gminy Ostrze-

szów). Podczas kontroli funkcjonariusze od 

mężczyzny wyczuli wyraźną woń alkoholu. 

Przeprowadzone wobec 27-latka badanie 

stanu trzeźwości wykazało ponad pół pro-

mila alkoholu. Ponadto sprawca nie posia-

dał przy sobie wymaganych dokumentów 

oraz nie miał zapiętych pasów bezpieczeń-

stwa. Teraz o dalszym jego losie zdecyduje 

sąd. 

W minioną środę – 15 czerwca policjanci 

z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali 
trzech kierujących, którzy w obszarze za-
budowanym przekroczyli dozwoloną pręd-
kość. Kierowcy pożegnali się z prawem 
jazdy, w dodatku uszczuplili swój budżet 
o mandaty karne.
* Pierwszy kierowca wpadł w ręce mundu-
rowych po godzinie 15 w Giżycach. Za kie-
rownicą opla astry siedziała siedziała 
28-letnia mieszkanka województwa łódz-
kiego. Kobieta w obszarze zabudowanym 
jechała z prędkością 106 km/h. 
* Kolejne zatrzymanie pirata drogowego 
miało miejsce w Grabowie Wójtostwo. Było 
po godz. 19, kiedy ostrzeszowska drogów-
ka pokazała stop kierowcy motocykla marki 
suzuki. Okazało się, że kierowcą jednośla-
du jest kobieta – 20-letnia mieszkanka po-
wiatu ostrowskiego. Pani w obszarze zabu-
dowanym jechała z zawrotną prędkością 
125 km/h. To nie wszystko. Okazało się, że 
miłośniczka szybkiej jazdy straciła już pra-
wo jazdy za podobne wykroczenie drogo-
we. W związku z tym funkcjonariusze prze-
ciwko sprawczyni sporządzą materiały 
celem przedłużenia zakazu kierowania 
pojazdami do 6 miesięcy. 20-latka ukarana 
została także karą grzywny.
* Pół godziny później przy ul. Kaliskiej w Gra-
bowie nad Prosną policjanci zatrzymali 
pojazd marki kia sorento. Samochodem 
kierował 41-letni mieszkaniec powiatu kę-
pińskiego. Mężczyzna w obszarze zabudo-
wanym jechał z prędkością 103 km/h. Tak 
jak i pozostali kierowcy pan pożegnał się z 
prawkiem i kilkoma banknotami.

Pechowa „13” 
(13.06.2016 r.)

Zderzyli się lusterkami 
(16.06.2016 r.)

3 promile za kółkiem!
 (19.06.2016 r.)

Nieobyczajny wybryk 
(19.06.2016 r.)

Kierował pod wpływem alkoholu 
(16.06.2016 r.)

Zderzenie trzech samochodów 
(17.06.2016 r.)

Skrajny brak nieodpowiedzialności 
(14.06.2016 r.)

Mandat dla 33-latki 
(14.06.2016 r.)

Wjechał do rowu 
(14.06.2016 r.)

Ten grill sporo ją kosztował 
(18.06.2016 r.)

Ogień na Wieluńskiej

Rondo 
zasypane zbożem

Kot przyczyną wypadku 
(18.06.2016 r.)

Na podwójnym gazie
(19.06.2016 r.)

Kolejne odebrane prawka 
(15.06.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KK/KIR)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

W minioną sobotę, 18 czerwca 
tuż przed godz. 17 strażacy wezwani 
zostali do pożaru suchej trawy ro-
snącej tuż przy drodze powiatowej 
w miejscowości Dębicze (kierunek 
na Galewice). Ogień rozprzestrzenił 
się i przedostał do pobliskiego lasu. 
Do walki z pożarem udały się dwa 

zastępy OSP: z Grabowa nad Prosną 
i Dębicza. Po dwóch godzinach akcję 
zakończono. Spaleniu uległo blisko 
0,5 ha powierzchni. Przypuszczalną 
przyczyną powstania ognia było za-
prószenie.  

(KIR)
fot. OSP Grabów nad Prosną

W niedzielę, 19 czerwca na drodze 
krajowej nr 11 w miejscowości Piaski 
zatrzymany został 51- latek z gminy 
Ostrzeszów. Mężczyzna, kierując po-
jazdem marki daewoo, dopuścił się 
znacznego przekroczenia prędkości. 

W terenie zabudowanym jechał o 56 
km/h za dużo. Ostrzeszowianin na 
najbliższe 3 miesiące stracił upraw-
nienia do kierowania pojazdami.

KK

Zanim wyjedziemy z domu 
zadbajmy o to, by po powro-

cie z urlopu nie spotkała nas nie-
przyjemna niespodzianka. 

Pomyślmy o tym, jak odpowiednio 
zabezpieczyć swoje mieszkanie. Nie 
ma idealnych zabezpieczeń przed wła-
maniem, ale sami możemy zminimali-
zować jego ryzyko. Najlepszym zabez-
pieczeniem mieszkania jest… życzliwy 
sąsiad. Przed wyjazdem poprośmy 
więc zaprzyjaźnionego sąsiada, aby 
zwrócił uwagę na to, co dzieje się z 
naszym mieszkaniem podczas naszej 
nieobecności. Powierzmy sąsiadom 
lub znajomym komplet kluczy do na-
szego domu. Poprośmy, żeby co jakiś 
czas otworzyli okna i włączyli światło 
wieczorem, zabrali z wycieraczki ga-
zetki reklamowe i wyjęli korespon-
dencję ze skrzynki na listy.

Przed wyjazdem zamknijmy drzwi 
i okna, a w budynkach wolno stoją-
cych pamiętajmy o zamknięciu okien 
dachowych i piwnicznych, drzwi ga-
rażowych oraz innych pomieszczeń 
gospodarczych, przez które złodziej 
może łatwo dostać się do naszego 
domu. Nie nagłaśniajmy informacji 
o planowanym wyjeździe i nie zosta-

wiajmy tego rodzaju informacji na 
automatycznej sekretarce. Starajmy 
się nie pozostawiać w mieszkaniu 
wartościowych przedmiotów ani go-
tówki. Pamiętajmy też o tym, by za-
kręcić zawory z wodą i gazem.

Warto również pamiętać o zabez-
pieczeniu samochodu. Parkujmy w 

miejscu do tego wyznaczonym, do-
brze oświetlonym i strzeżonym. Nie 
zostawiajmy bagażu i innych przed-
miotów w widocznych miejscach we-
wnątrz pojazdu – najlepiej zabierać 
je ze sobą.

źródło : www.policja.pl

Pożar trawy

Pośpiech złym doradcą 

Bezpieczne mieszkanie
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Okres wakacyjny to czas, 
kiedy dzieci w wieku szkol-

nym są szczególnie narażone na 
niebezpieczeństwa. Mając na 
uwadze powyższe, kobylogórscy 
dzielnicowi postanowili ostrzec  
uczniów przed zagrożeniami, ja-
kie czyhają na nich w sezonie let-
nim.

Policjanci z Rewiru Dzielnicowych 
w Kobylej Górze w czwartek, 17 
czerwca udali się do tamtejszej Szko-
ły Podstawowej, aby porozmawiać z 
dziećmi o tym, jak zachowywać się 
nad wodą, gdzie można bezpiecznie 
korzystać z kąpieli, a także do kogo 
zwrócić się o pomoc w chwili zagro-

żenia. Dzielnicowi poruszyli także 
temat dotyczący zaczepiania dzieci 
przez osoby obce, a także oddale-
nia się od rodziców i zagubienia w 
tłumie. Bardzo ważnym elementem 
spotkania było omówienie podsta-
wowych zasad obowiązujących oso-
by piesze, a także osoby poruszające 
się na rowerze, będące uczestnikami 

ruchu drogowego.
Na zakończenie funkcjonariusze 

życzyli wszystkim dzieciom udanych, 
no i przede wszystkim bezpiecznych 
wakacji. 

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Komenda Główna Policji ogłosiła konkurs na 
hasło, które będzie nowym mottem formacji. 

Ma ono pojawić się na wszystkich radiowozach. 
Zwycięzca otrzyma w nagrodę dyplom z dedykacją 
Komendanta Głównego Policji i roczną prenumera-
tę miesięcznika „Policja 997”.

Polska policja idąc śladem innych formacji munduro-
wych postanowiła ogłosić konkurs na hasło, które będzie 
ich mobilizować do dalszej pracy na rzecz bezpieczeń-
stwa obywateli.

Inspiracją dla naszych rodzimych policjantów było 
motto amerykańskich funkcjonariuszy. Amerykanie 
mają „to protect and serve”, czyli „chronić i służyć”. 
Swoje dewizy mają i funkcjonariusze z państw europej-
skich, np. na radiowozach policji węgierskiej jest napis 
„Szolgálunk és Védünk”, co – tak jak w przypadku Ame-
rykanów - również oznacza „Chronić i służyć”.

„Gott sieht alles, unser Nachbar sieht mehr!” („Bóg 
widzi wszystko, nasz sąsiad widzi jeszcze więcej!”), bądź 
„Mit Blaulicht in die Zukunft. Hier bewerben” („Na nie-
bieskich światłach w przyszłość. Zgłoś się tutaj”) to przy-
kłady haseł policji niemieckiej. Z kolei nowo utworzona 
policja patrolowa Ukrainy wykorzystuje w swej służbie 
logo: „Moja nowa policja”. Swoje hasła mają też forma-
cje m.in. we Francji czy Wielkiej Brytanii. Polska Policja 
motta jeszcze nie ma, teraz ma to się zmienić. Być może 
autorem hasła będzie ktoś z ostrzeszowian. 

W konkursie organizowanym przez Biuro Komuni-
kacji Społecznej Komendy Głównej Policji udział może 
wziąć każda pełnoletnia osoba. Wystarczy do 30 czerw-
ca nadesłać propozycję hasła na e-mail: gazeta.listy@
policja.gov.pl (w temacie wiadomości należy napisać: 
KONKURS NA HASŁO) lub listownie do Biura Komu-
nikacji Społecznej Komendy Głównej Policji. Motto nie 
może być dłuższe niż 30 znaków ze spacjami.

Zwycięzca konkursu zostanie nagrodzony przez 
organizatora nagrodą w postaci dyplomu - tabliczki z 
elementami metaloplastyki z indywidualną dedykacją 
Komendanta Głównego Policji oraz rocznej prenumeraty 
miesięcznika „Policja 997”. Nagroda zostanie wręczo-
na w trakcie obchodów Święta Policji w Warszawie lub 
na życzenie zwycięzcy zostanie przesłana na wskazany 
przez niego adres. 

(KIR)

Dwa pokolenia – seniorów i młodzieży integro-
wały się podczas rozgrywek szachowych zor-

ganizowanych przez funkcjonariuszy z Wydziału 
Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie oraz Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”. 
Zawody odbyły się w sobotę, 11 czerwca na Strzel-
nicy Bractwa Kurkowego w trakcie festynu rodzin-
nego Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie.

Policyjne szachy to jeden z kolejnych punktów za-
aranżowanych w ramach prewencyjnego programu 
pod nazwą „Dwa pokolenia – jeden cel” realizowanego 
przez ostrzeszowską policję. Celem zarówno sobotnich 
zawodów, jak i wszystkich pozostałych przedsięwzięć 
realizowanych w zakresie wymienionego programu jest 
integracja, zjednoczenie i nawiązanie wspólnego dialogu 
pomiędzy pokoleniami.

W rozgrywkach łącznie udział wzięło 12 osób, wśród 
których znalazły się zarówno osoby starsze, jak i młodzież. 
Okazało się, że szachy, wbrew pozorom, to świetna forma 
spędzania wolnego czasu, nie tylko dla seniorów. Wymaga-
jąca ogromnego skupienia i przezorności rywalizacja oka-
zała się być świetnym sposobem do nawiązania kontaktu 
między graczami. Zwycięzców nagrodzono dyplomami i 
nagrodami rzeczowymi. Policjanci wręczyli podziękowania 
osobom, które zaangażowały się w to przedsięwzięcie.

KK
fot. KPP Ostrzeszów

BEZPIECZEŃSTWO 
NUMEREM JEDEN

Wymyśl hasło dla policji

SZACHY DLA SENIORÓW I MŁODZIEŻY

Szanowni mieszkańcy,
na wstępie swojego listu chciał-

bym przedstawić ważniejsze wyda-
rzenia z minionych miesięcy oraz 
przekazać swoje sugestie dotyczące 
bezpiecznego wypoczynku.

W dniu 3 maja 2016 r. na terenie 
jednej z dyskotek w Kobylej Górze, 
w bliżej nieokreślonych okoliczno-
ściach 29-letni mężczyzna został po-
bity przez trzech innych mężczyzn. 
Pokrzywdzony 29-latek doznał obra-
żeń głowy. Postępowanie w tej spra-
wie prowadzą policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

W dniu 29 maja 2016 r. w godzi-
nach nocnych nieznany sprawca wy-
bił szybę w samochodzie osobowym 
zaparkowanym w centrum Kobylej 
Góry. Do wnętrza samochodu wrzu-

cił zapaloną petardę, w następstwie 
czego pojazd został uszkodzony. W 
przedmiotowej sprawie trwają czyn-
ności mające na celu ustalenie oraz 
zatrzymanie sprawcy uszkodzenia 
mienia.

Zbliżające się wielkimi krokami 
wakacje to utęskniony przez dzieci 
i młodzież czas wypoczynku, z kolei 
dla dorosłych okres urlopowy. Nie-
stety, w czasie wakacji czy urlopu 
również czyhają zagrożenia. Mam tu 
na myśli nieszczęśliwe wypadki oraz 
utonięcia. Co roku w Polsce kilkaset 
osób poprzez utonięcie traci życie. 
Bardzo często giną młodzi ludzie, 
którzy przed wejściem do wody spo-
żywają alkohol, nie zdając sobie spra-
wy, z jakim ryzykiem się to wiąże.

Nasz kobylogórski zalew, który po 

rewitalizacji z pewnością przyciągnie 
w tym roku wielu turystów oraz oko-
licznych mieszkańców, stanowi nie-
stety także pewien rodzaj zagrożenia. 
Apeluję do wszystkich osób, które 
planują tu swój wypoczynek, zarów-
no ten „niedzielny”, jak i dłuższy, aby 
z pełną odpowiedzialnością i rozwagą 
spędzali wolny czas. Przypominam, 
że kąpiel pod wpływem alkoholu lub 
środków działających podobnie do 
niego, to śmiertelne zagrożenie.

Życzę Państwu bezpiecznych i spo-
kojnych dni w okresie letnim nad 
zalewem w Kobylej Górze, apelując 
jednocześnie o niepozostawanie obo-
jętnym wobec osób niepotrzebnie ry-
zykujących.

Z wyrazami szacunku,
Wasz Dzielnicowy
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Od dwóch tygodni można 
śledzić postęp budowy 

chodnika w miejscowości Grabów 
Wójtostwo. Cała inwestycja zo-
stanie zakończona jeszcze w tym 
roku, a nie jak zakładano w 2017. 
W minionym tygodniu Wielkopol-
ski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
ogłosił przetarg na ostatni etap 
budowy chodnika, który łącznie 
będzie obejmował 3,4 km.

O szczegółach inwestycji in-
formuje Maksymilian Ptak, radny 
Rady Powiatu Ostrzeszowskiego 
i jednocześnie Członek Zarządu 
Powiatu. – W budżecie Wojewódz-
twa Wielkopolskiego na 2016 rok 
zostały zapisane dwa duże zada-
nia inwestycyjne na terenie gminy 
Grabów nad Prosną. Pierwszym 
z nich jest kontynuacja budowy chodni-
ka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 
w miejscowości Grabów Wójtostwo za 
kwotę po przetargu  869.410,44 zł. Za-
danie wykonuje � rma DROMED RO-
BERT MOCNY z Koźminka. Planowany 
odcinek do realizacji II etapu to 1,8 km 

– tłumaczy radny. – Warto dodać, że w 
ubiegłym roku zrealizowano już inwe-
stycję na odcinku 0,5 km. Ostatni etap 
miał zostać wykonany w 2017 roku i 
obejmować łącznie 3,4 km, jednak in-
westycja będzie skończona jeszcze w 
tym roku – kontynuuje M. Ptak, który 
skutecznie zabiegał o tę inwestycję 
u wicemarszałków Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztofa Gra-
bowskiego i Wojciecha Jankowiaka.

Drugim zadaniem inwestycyjnym 
będzie przebudowa odcinka DW 449 
wraz ze skrzyżowaniem drogi woje-
wódzkiej nr 449 z drogą powiatową 
5587 w miejscowości Palaty.  – Liczę 
także na rozpoczęcie przebudowy drogi 
powiatowej Palaty - Dębicze ze środków 
PROW. Inwestycje wpłyną na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców. Zależy 
mi także na dokończeniu rozpoczętej 
w ubiegłym roku naprawy nawierzchni 
jezdni na ul. Ostrzeszowskiej w Grabo-
wie nad Prosną. Nowy asfalt będzie we 
wrześniu br. – dodaje Maksymilian 
Ptak.

RED
Uj, jaka się zadyma zrobiła w pol-

skich mediach po tym, jak rosyjscy ki-
bole nagrzmocili angielskich „fanów” 
piłki nożnej! 

Od dawna już zauważyłem, że pol-
ska telewizja aż pieje z zachwytu, jak 
może podać jakąś negatywną informa-
cję o Rosji i Rosjanach. I na odwrót: nie 
pamiętam, żebym w polskich, obiek-
tywnych i publicznych - ma się rozu-
mieć - mediach znalazł jakąś informa-
cję pozytywną, albo choćby obojętną 
o Rosji. O tym, co tam się dzieje, jak z 
gospodarką, kulturą, społeczeństwem. 
Nic! 

To znaczy nic dobrego. Rosja w 
polskich mediach jawi się jako czarna 
dziura, kraj totalnej dyktatury, ciem-
noty, bałaganu. Aż dziwne, że Rosjanie 
mając możliwość wyjazdu nie emigrują 
masowo i nie proszą o polityczne ani 
ekonomiczne azyle. 

I aż dziwne, że od czasu do czasu 
słyszymy podawaną półgębkiem in-
formację o europejskim czy amerykań-
skim satelicie wynoszonym w kosmos 
przez rosyjską rakietę. Taka ciemnota, 
a tu rakiety w kosmos latają!

Tak więc kiedy ruscy „fani futbolu” 
nagrzmocili Angolom, natychmiast te-
mat podchwyciła polska telewizja, no i, 
ma się rozumieć, zagrała na znanej nu-
cie. Jak się więc okazuje, rosyjscy kibice 
nie bili się tak jak nasi, po amatorsku. 
Ale wklepali Angoli we francuski asfalt 
całkiem profesjonalnie. A na dodatek 
nie dali się zatrzymać francuskiej po-

licji. Jaki stąd wniosek? Ano taki, że 
to na pewno byli żołnierze specnazu 
(czyli specjalnych oddziałów rosyjskich 
komandosów), wysłani przez Putina na 
Zachód, żeby rozpocząć pierwszą fazę 
podboju Zachodniej Europy. 

Tak właśnie komentował wyda-
rzenia w polskiej TV dr Rafał Brzeski 
- kolejny (obok Jerzego Targalskiego) 
„mędrzec od nawozów i od świata”.

Co powiedziałby ten mędrzec dzień 
później, kiedy na francuskiej ziemi 
potłukli się Ukraińcy z Niemcami, An-
glicy z Francuzami - słowem wszyscy z 
wszystkimi? Czy tam też działał Putin 
i jego specnaz?

Wolne żarty! Gościa, który wszędzie 
widzi Putina, specnaz i zapowiada ruski 
najazd na Europę, bo paru kiboli dało so-
bie po mordzie, należałoby poddać psy-
chiatrycznym badaniom, a nie wpuszczać 
do studia, żeby plótł trzy po trzy.

A co z tą sprawnością bojową rosyj-
skich kiboli? Skąd się ona wzięła? Moim 
zdaniem wytłumaczenie jest banalnie 
proste. Rosjanie nie zlikwidowali po-
wszechnego poboru wojskowego - tak 
więc każdy rosyjski chłopak idzie do ar-
mii, gdzie uczy się sztuk walki, taktyki 
walk np. w mieście, działania w zespole. 

Co więcej, Rosjanie prowadzą ma-
sowe  przysposobienie wojskowe dla 
młodzieży – pokazywała to swego cza-
su Barbara Włodarczyk w którymś ze 
swoich reportaży. 

W tym samym czasie Zachodnia 
Europa (w tym i Polska) zlikwidowała 

powszechną służbę wojskową i chłopa-
ki bujają się po dyskotekach, gdzie od 
czasu do czasu jakieś bójki może i wy-
buchają, ale to przecież musi z natury 
rzeczy być amatorszczyzna, która nie 
zastąpi wojskowej rutyny.

I oto okazuje się, że „Ruskie”, któ-
rymi tak pogardzamy, są dziarskie, 
bojowe i w razie czego potra� ą natłuc 
rodaków Jamesa Bonda w sposób zor-
ganizowany i jeszcze nie dać się poza-
mykać do pudła żabojadom. Wot, ma-
ładcy!

Ja to bym chciał, żeby nasi kibice 
też byli tacy sprawni. Jakoś bezpiecznej 
czułbym się w kraju, w którym młodzi 
mężczyźni, jak już trzeba, to potra� ą 
obronić swoje chałupy, stada i swoje 
kobiety!

A tak nawiasem – skoro kibice pił-
karscy nie mogą obejść się bez bójek, to 
może by tak nie zwalczać ich na ulicach, 
tylko ułożyć regulaminy i zamiast dzi-
kich ustawek zrobić regularne zawody 
w bójkach poszczególnych „reprezenta-
cji”. Rozdać przed meczem umówione 
narzędzia walki – pałki, kastety, czy co 
tam chłopaki ustalą, sprzedać bilety, 
zaprosić telewizje (i karetki pogotowia) 
i ustalić, czy to „do pierwszej krwi”, czy 
też „na śmierć, nie na niewolę”. Tych, 
którzy uważają, że żartuję, odsyłam do 
„Krzyżaków” mistrza Sienkiewicza i do 
opisanych tam zwyczajów. 

Bo oto po raz kolejny pyszałkowata 
epoka nowoczesna musi przyznać, że 
nie dorasta do pięt – rzekomo  ciemne-
mu – średniowieczu. Tam przynajmniej 
ówczesnych wojowników obowiązywał 
jakiś kodeks honorowy.

Janusz Sanocki

Putin! Nie bij Angola!

Chodnik w Grabowie Wójtostwie 
jeszcze w tym roku!

Spostrzeżenia parlamentarzysty

Od sierpnia śmieci z miasta i 
gminy Mikstat będzie wy-

wozić Miejski Zakład Oczyszcza-
nia, spółka komunalna z Ostrowa 
Wielkopolskiego. Na zmianie  ope-
ratora mikstacki samorząd zaosz-
czędzi blisko milion złotych, a to 
oznacza utrzymanie opłat dla 
mieszkańców na dotychczasowym 
poziomie.

W połowie wakacji w mieście i 
gminie Mikstat nastąpi zmiana � r-
my odbierającej od mieszkańców i 
wywożącej śmieci. – Kończymy na 
tym etapie współpracę z � rmą Eko-
-Region i rozpoczynamy z ostrow-
skim MZO, który w przetargu złożył 
zdecydowanie lepszą ofertę. Miesz-
kańcy nie powinni odczuć tej zmiany, 
a jeżeli już to na lepsze. Nowy opera-
tor jest zdecydowanie tańszy, dzięki 
temu obsługa systemu gospodarki 
odpadami w naszej gminie będzie się 
bilansować i możemy utrzymać opła-
tę śmieciową na obecnym poziomie 
– mówi Henryk Zieliński, burmistrz 
Miasta i Gminy Mikstat. 

Umowa na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych po-
między Miastem i Gminą Mikstat a 
Miejskim Zakładem Oczyszczania 
sp. o.o. w Ostrowie Wielkopolskim 
została podpisana 14 czerwca br. w 
gabinecie burmistrza Mikstatu.       

- Dotychczas koncentrowaliśmy 
się na rynku powiatu ostrowskiego, 
ale obsługiwaliśmy także Grabów nad 
Prosną, tak więc Mikstat jest drugą 
gminą w powiecie ostrzeszowskim, 

gdzie wygraliśmy przetarg. Wystar-
towaliśmy także do przetargów w 
gminach powiatu krotoszyńskie-
go. W naszej orbicie zainteresowań 
znajdują się gminy położone w pro-
mieniu 30 kilometrów od Ostro-
wa Wielkopolskiego. Jeśli chodzi o 
gminę Mikstat istotne było to, że w 
wojewódzkim planie przypisana jest 
ona do Regionalnego Zakładu Zago-
spodarowania Odpadów w Ostrowie 
Wielkopolskim. Kolejny argument 
był taki, że gmina Mikstat leży blisko 
Ostrowa, co ogranicza koszty trans-
portu. W sumie uznaliśmy, że wejście 
MZO do Mikstatu będzie korzystne 
dla obu stron – mówi Andrzej Stry-
kowski, prezes MZO. 

Przetarg na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów stałych komunal-
nych Urząd Miasta i Gminy Mikstat 
ogłosił w połowie kwietnia br. – Ze 
względu na wartość umowy byliśmy 

zobowiązani zastosować procedury 
przetargu unijnego i dlatego ogło-
szenie o przetargu ukazało się w Biu-
letynie Zamówień Publicznych Unii 
Europejskiej. Swoje oferty złożyły 
dwie � rmy: dotychczasowy operator 
Eko-Region oraz MZO z Ostrowa 
Wielkopolskiego. Obie oferty był 
kompletne, dlatego decydujące oka-
zały się względy � nansowe. Komi-
sja przetargowa wybrała ostrowską 
spółkę, która złożyła ofertę o blisko 
milion złotych tańszą. Oznacza to, że 
do końca lipca śmieci będzie odbierał 
Eko-Region, natomiast od 1 sierpnia 
MZO. Nowa umowa została podpisa-
na na okres 32 miesięcy, a więc do 31 
marca 2019 roku – wyjaśnia Karolina 
Kryszczak z Urzędu Miasta i Gminy 
Mikstat. 

PK 

Ostrowski MZO wchodzi do Mikstatu
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100 lat skończyła Władysła-
wa Wosinek, pensjonariusz-

ka Domu Pomocy Społecznej w 
Marszałkach. Feta na cześć jubi-
latki odbyła się 15 czerwca, do-
kładnie w dniu jej urodzin.

Uroczystość rozpoczęto mszą 
świętą w kaplicy DPS-u. Homilię 
odprawił ks. proboszcz Waldemar 
Wiertelak, który tuż po zakończo-
nym nabożeństwie wspomniał o 
jednej istotnej sprawie – religijności 
pani Władysławy. – Ujmuje mnie jedną 
rzeczą. Zawsze kiedy idę z komunią św., 
stoi już z różańcem w ręku i zawsze za-

czyna od słów „niech będzie pochwalony 
Jezus Chrystus” i kiedy wychodzę sły-
szę „z Panem Bogiem” – mówił, życząc 
jednocześnie jubilatce kolejnych lat w 
dobrej kondycji fizycznej i duchowej. 

W podobnym tonie brzmiały ży-
czenia od pozostałych gości, którzy 
w środę zjechali do Marszałek. Wśród 
zaproszonych znaleźli się m.in. wice-
starosta Adam Mickiewicz, delegacja 
gminy Przygodzice (skąd pochodzi 
jubilatka) z wójtem Krzysztofem Ra-
siakiem na czele, burmistrz Zenon 
Cegła w towarzystwie przewodniczą-
cej Genowefy Poręby, i wielu innych. 

Nie zabrakło oczywiście rodziny pani 
Władysławy a także pozostałych pen-
sjonariuszy Domu. – Pani Władysława 
jak na swój wiek jest w bardzo dobrej 
kondycji, czuje się dobrze – przyznał 
dyrektor DPS w Marszałkach Rafał 
Jóźwiak. – Jak sama powiedziała na 
początku, do lekarza nie jeździ, po szpi-
talach nie jeździ – potwierdzał słowa 
pani Władysławy, która odbierając 
życzenia również życzyła zgromadzo-
nym, aby tak jak ona doczekali 100 
lat bez chorób i lekarzy.

– Dowiaduję się, że pani leków nie 
bierze. Jak spotykam się na takich uro-

czystościach ze stuletnimi paniami i 
słyszę, że one tabletek nie biorą... – nie 
dowierzał wicestarosta Mickiewicz.

– Tak długie życie jest skarbnicą do-
świadczeń dla kilku pokoleń. Głęboko 
wierzymy, że wielu ludzi czerpie z niej 
obficie, ponieważ pani wiek jest naszym 
wspólnym drogocennym dziedzictwem 
– mówił burmistrz Zenon Cegła. Go-
spodarz Grabowa nad Prosną odczy-
tał również życzenia od premier Be-
aty Szydło: „Seniorzy stanowią dzisiaj 
nie tylko coraz liczniejszą, ale przede 
wszystkim niezwykle istotną grupę na-
szego społeczeństwa. Możecie jeszcze 
bardzo wiele dać rodzinie i najbliższemu 
otoczeniu, szczególnie młodym ludziom 
wkraczającym w okres dokonywania 
pierwszych poważnych życiowych decy-
zji. Św. Jan Paweł II nazwał seniorów 
strażnikami pamięci zbiorowej, którzy 

mają szczególny tytuł, aby być wyrazi-
cielami wspólnych idei i wartości (...)”. 

Słowa szacunku i uznania w stronę 
jubilatki kierowali także przedstawi-
ciele jej rodzinnej miejscowości, nie 
tylko wójt Rasiak ale także sołtys To-
poli Osiedle i delegacja tamtejszego 
Koła Gospodyń Wiejskich. Jubilatce 
podarowali m.in. tort. 

Nie zabrakło prezentacji, podczas 
której przypomniano w pigułce życie 
jubilatki. Pani Władysława przyszła 
na świat jako pierwsza z sześciorga 
dzieci - 15 czerwca 1916 roku. Rodzi-
ce jej - Ludwik i Marianna Niewiado-

mi wywodzili się z rodziny kolejarzy 
i mieszkali w Topoli Osiedle, w domu 
kolejowym. Kiedy jubilatka miała 
dwa lata, Polska odzyskała niepodle-
głość. Gdy wybuchła II wojna świa-
towa, pani Władysława miała 23 lata 
i wyjechała do Niemiec na roboty. 
Pracowała u Niemca w gospodar-
stwie rolnym przez 5 lat. Tak upłynę-
ła jej wczesna młodość. Po powrocie 
do kraju pracowała jako gosposia w 
Ostrowie Wlkp. W 1948 roku wyszła 
za mąż i urodziła czwórkę dzieci – 
trzech synów i córkę. Z mężem prze-
żyła 55 lat. Dzieci usamodzielniły się 
i rozeszły po świecie. Syn Stanisław 
mieszka w Holandii, syn Piotr w Gra-
bowie nad Prosną, córka Barbara w 
Rudzie Śląskiej. Pani Władysława do-
czekała się także ośmioro wnucząt. 

Jubilatka jest osobą towarzyską i 
lubianą. Mieszkając w Topoli chętnie 
uczestniczyła w spotkaniach okolicz-
nościowych organizowanych przez 
Koło Gospodyń Wiejskich. Z mężem 
Marianem często jeździli na wyciecz-
ki, do sanatorium, odwiedzali sank-
tuaria i chodzili do teatru. Po śmierci 
męża angażowała się społecznie, 
brała udział w dożynkach wiejskich 
i spotkaniach w świetlicy. 

Do Domu Pomocy Społecznej w 
Marszałkach przybyła niespełna dwa 
lata temu - 1 sierpnia 2014 roku. – 
Jest osobą pogodną, lubianą. Uczestni-
czy w imprezach kulturalnych i religij-
nych organizowanych w naszym domu. 
Ma możliwość korzystania z zajęć 
terapeutycznych i rehabilitacji, bierze 
udział w spacerach i zajęciach grupo-
wych. To dla nas zaszczyt, że możemy 
uczestniczyć w tak uroczystym jubile-
uszu – podkreślali pracownicy Domu.

Jak przystało na urodziny, nie za-
brakło kwiatów, prezentów, a także 
lampki szampana i pysznego tortu. W 
górę wystrzeliło kolorowe konfetti, a 
wszyscy odśpiewali jubilatce 200 lat, 
bo 100 to już nie wypada.

(KIR)

100 lat pani Władysławy

STAROSTA OSTRZESZOWSKI                                                                  Ostrzeszów, dnia 15 czerwca  2016 roku
ul. Zamkowa 31
63-500 Ostrzeszów 
BŚ.6740.8.255.2016.kc

O  b  w  i  e  s  z  c  z  e  n  i  e
Starosta Ostrzeszowski działając zgodnie z art. 61 § 4  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  Kodeks postępowania 

administracyjnego / Dz.U. z 2016 roku, poz.23 / zwaną dalej kpa oraz  art. 11d ust.5 i 6  ustawy z dnia  10 kwietnia 
2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych / jedn. tekst  
Dz. U. z 2015 roku, poz. 2031 / zwaną dalej ustawą, zawiadamia,  że na wniosek  Gminy Kobyla Góra  z dnia  3 czerwca  
2016 roku / l.dz. wpływu 5185 / zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej pn. „ przebudowa dróg gminnych:  nr 84 3576 P - ulica Leśna i nr 84 3522 
P - ulica Strumykowa, w miejscowości Kobyla Góra ”.

Akta i dokumentacja związana  z  w/w  sprawą  jest do wglądu w Wydziale Budownictwa i  Środowiska, w godzinach 
pracy urzędu,  tj. od  godz. 7.30 do 15.30  / budynek położony przy ulicy Norweskiej w Ostrzeszowie   /.

Zgodnie z art. 73 ust.1 kpa organ jest obowiązany umożliwić stronom  przeglądanie akt sprawy oraz sporządzanie 
z nich notatek i odpisów  - w terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia

Przedmiotowe zawiadomienie o wszczęciu postępowania  zgodnie z art.  49  kpa  oraz w po-wiązaniu z art. 11d 
ust.5  ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r.  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych   /  jedn. tekst  Dz. U. z 2015 roku, poz. 2031 / obwieszczeniem, które będzie zamieszczone na 
łamach czasopisma lokalnego ,  na urzędowych tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i  Urzędu 
Gminy Kobyla Góra oraz  na stronach internetowych tych urzędów. 

Zgodnie z art. 49 kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dnia od dnia publicznego ogłoszenia.
z up. Starosty 

Kazimierz  Ciurys
Kierownik Wydziału Budownictwa i Środowiska
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21 czerwca 2016 r.

INFORMACJA BIURA RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW
23 CZERWCA 2016 r., o godz. 10:00 

W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO
odbędzie się kolejna, 

XXI sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierża-
wy, położoną w mieście Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 

2454/16  o pow. 100 m2, z przeznaczeniem pod grunt przylegający
 do obiektu handlowo-usługowego.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

W dniach 3-5 czerwca br. 
delegacja Miasta i Gmi-

ny Ostrzeszów po raz kolejny 
odwiedziła partnerską gminę 
Stuhr. Celem tegorocznej wi-
zyty było   omówienie bieżą-
cych spraw związanych ze 
współpracą partnerskich 
gmin oraz planów na kolejne 
lata współpracy. 

W trakcie wizyty przedsta-
wiciele naszego miasta złożyli 
kwiaty na grobie byłego burmi-
strza Stuhr pana Wilfried Hun-
temanna, który był jednym z ini-
cjatorów powstania współpracy i 
podpisywał umowę partnerską. 

W skład tegorocznej delegacji 
wchodzili: Zbyszko Szmaj – b. bur-
mistrz MiG, Edward Skrzypek 

– przewodniczący RM, Mariusz 
Witek – burmistrz MiG, Paweł 
Uścinowicz - Zastępca Burmi-
strza MiG, Artur Derewiecki, 
Aleksander Józefiak, Jan Kli-
mek, Wiesław Derendal, Bożena 
Dittfeld, Mirosława Rzepecka 
oraz Wioletta Góra. 

Wizyta w Stuhr
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W niedzielę, 12 czerwca sa-
morządowcy i leśnicy zje-

chali do Przedborowa, by wspólnie 
świętować Dzień Samorządowca i 
Dzień Leśnika oraz 1050. rocznicę 
chrztu Polski. 

Uroczystości rozpoczęto od mszy 
św., którą odprawiono w przedbo-
rowskim kościele pw. św. Idziego. 
Homilię upamiętniającą chrzest Pol-
ski sprawował prałat Sławomir Grze-
śniak. Po mszy uczestnicy obchodów 
udali się do Parku Nadleśnictwa, 
gdzie posadzono cis wyhodowany 
z nasion pobłogosławionych przez 
papieża Benedykta XVI. Aktu tego 
dokonali wspólnie m.in. poseł Boże-
na Henczyca, przewodnicząca Rady 
Powiatu Marianna Powązka, starosta 
Lech Janicki, nadleśniczy Wojciech 
Bąk oraz ks. proboszcz S. Grześniak. 
Drzewko wyhodowane zostało w Ar-
boretum Leśnym w Sycowie, z nasion 

pozyskanych z ponad 750-letniego 
cisa rosnącego na terenie Opactwa 
Cystersów w Henrykowie. Następnie 
goście zwiedzili okolicznościową wy-
stawę prezentującą zbiory papieskie 
Jana Pawła II z kolekcji Antoniego 

Filipowicza, zastępcy nadleśniczego.
Część o� cjalna niedzielnych uro-

czystości odbywała się w otoczeniu 
przedborowskich dębów, czyli  na 
Placu pod Dębem. Zgromadzili się 
tam przede wszystkim byli i obecni 
samorządowcy z powiatu ostrze-
szowskiego. Celem spotkania było 
m.in. świętowanie rocznicy wybo-
rów z 27 maja 1990 roku – dodajmy, 
pierwszych wolnych wyborów w Pol-
sce. Drugim, równie ważnym powo-
dem, dla którego goście zjechali do 
Nadleśnictwa Przedborów, był Dzień 
Leśnika. 

Wydarzenia te były okazją do in-
tegracji i wspomnień, a także życzeń 

i gratulacji. Starosta Lech Janicki 
wspominał uroczystości na Ledni-
cy, rozpoczynające obchody 1050. 
chrztu Polski. Z uroczystości tej 
przywiózł replikę miniaturkę dzwonu 
Mieszka i Dobrawy. Wręczył ją księ-
dzu Grześniakowi. – Już przed wojną 
ówczesny starosta ostrzeszowski i nad-
leśniczy organizowali wspólne spotka-
nia, tzw. pikniki strzeleckie. Udało nam 
się po wielu latach wrócić do tej pięknej 
tradycji i wspólnie zorganizować Dzień 
Samorządowca i Dzień Leśnika. Posta-
ramy się nadać temu świętu szczególny 
charakter – mówił nadleśniczy Woj-
ciech Bąk. – Posadziliśmy sadzonkę 
cisa. Już w starożytności ludzie upa-
miętniali szczególnie wydarzenia sa-
dząc ten gatunek cisa, ponieważ jest on 
długowieczny i może żyć 2000 lat – tłu-
maczył, informując także, że w tym 
roku posadzone zostaną jeszcze dwa 
takie cisy: z okazji 750-lecia Siedliko-
wa i 650-lecia Mikstatu.

Swoje przemówienia mieli także 
m.in. posłanka Bożena Henczyca i 

starosta ostrowski Paweł Rajski. Ten 
ostatni chwalił pomysł wspólnego 
świętowania, dostrzegając te same 
cechy. – Leśnicy są niezwykle wrażli-
wi na przyrodę, są ludźmi, którzy mają 
bogate wnętrze, i samorządowcy też. 
Chcemy i musimy być wrażliwi na po-
trzeby drugiego człowieka – przyznał 
gość, życząc jednocześnie wszystkim 
wrażliwości i trwania w powołaniu, 

służbie społeczeństwu. 
Kolejnym momentem upamiętnia-

jącym jubileusz chrztu Mieszka i po-
czątki chrześcijaństwa w Polsce była 
re� eksja historyczna, którą przygoto-
wał historyk Jacek Hałas, nauczyciel 
w Zespole Szkół nr 2 im. Przyjaźni 
Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie. 
W części o� cjalnej uroczystości jej 
uczestnicy wysłuchali również kon-
certu zespołu muzyki dawnej Jubilo: 
Martyna Bacik, Oliwia Bajor i Kamil 
Witoń. 16-letnia Martyna wykonała 
także napisaną przez siebie piosenkę 
„Miecz przy twym boku” - dedykowa-
ną Dobrawie przez Mieszka. 

Organizatorzy zadbali ponadto 
o odpowiednią oprawę sygnalistów 
myśliwskich działających przy Nadle-
śnictwie Przedborów – Echo Wandy w 
składzie: Zbigniew Bodura, Dominik 
Pawlak i Witold Sitkowski. Na koniec 
swój koncert dał Andrzej Cierniew-
ski, autor m.in. przeboju „Dwie morgi 
słońca”. Muzyka porwała do tańca. 

(KIR)

Regionalista i miłośnik zie-
mi ostrzeszowskiej – Wła-

dysław Graf został uhonorowany 
tytułem ZASŁUŻONY DLA PO-
WIATU OSTRZESZOWSKIEGO. 
Uroczysta sesja Rady Powiatu od-
była się w czwartek - 16 czerwca w 
sali Starostwa Powiatowego w 
Ostrzeszowie. 

Władysław Graf należy do grona 
działaczy aktywnych w wielu organi-
zacjach, takich jak Związek Harcer-
stwa Polskiego, Towarzystwo Przyja-
ciół Ziemi Ostrzeszowskiej, Związek 
Kombatantów Rzeczpospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycznych, 
oraz wielu innych.    Swoją młodość 
poświęcił walce z hitlerowskim oku-
pantem, działając m. in. w konspiracji 
harcerskiej oraz Armii Krajowej. Po 
wojnie z niestrudzoną pasją i zaan-
gażowaniem prowadził działalność 
społeczną. Zaowocowała ona między 
innymi opracowaniem 108 „Zeszy-
tów Ostrzeszowskich’” i 8 książek 
poświęconych najnowszej historii 
naszej „Małej Ojczyzny”. 

Obecnie pan Władysław jest prze-
wodniczącym komisji historycznej. 
Ponadto jest również niestrudzonym 
popularyzatorem historii harcerstwa 
i regionu. Organizuje i uczestniczy w 
spotkaniach z młodzieżą w szkołach 
oraz na zajęciach pozalekcyjnych, na 
których rozmawia o przeszłości zie-

mi ostrzeszowskiej, a także wspoma-
ga wiele przedsięwzięć związanych 
z kultywowaniem tradycji i historii 
regionu. To tylko niewielka cząstka 
jego osiągnięć, wymienić wszystkich 
nie sposób.

Na wyjątkową uroczystość nada-
nia tytułu „Zasłużony dla powiatu 
ostrzeszowskiego” pan Władysław 
przybył wraz z żoną Anną. Zjawili 
się również burmistrzowie, wójtowie 
oraz przewodniczący rad miejskich i 
gminnych powiatu ostrzeszowskiego, 
i inni.

Oprócz zaszczytnego tytułu 
ostrzeszowski regionalista przyjął 
tego dnia także wiele kwiatów i listów 
gratulacyjnych, w których przedsta-
wiciele lokalnych władz samorządo-

wych, harcerze, społeczność szkolna, 
przedstawiciele organizacji i inni wy-
rażali słowa uznania dla pana Włady-
sława. Swój wkład w odświętną sesję 
rady powiatu mieli również uczniowie 
działający w chórze I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Skłodowskiej-
Curie, którzy pod przewodnictwem 
Stanisława Sztukowskiego wykonali 
między innymi takie utwory jak: „To-
lerancja” czy „Lollipop”. 

Uhonorowany nie krył wzrusze-
nia. – Trudno mi wypowiedzieć słowa 
wdzięczności i podziękowania za tak 
zaszczytne wyróżnienie, ale to zobo-
wiązuje mnie do dalszego działania na 
rzecz naszej Małej Ojczyzny. Kiedyś, 
wyrywając kartkę z kalendarza, odczy-
tałem na odwrotnej stronie taką senten-

cję: „Chociaż nie skończysz, ciągle rób. 
Ciebie – nie dzieło – porwie grób. Choć 
tu dla czynu krótko nas, czas wszystko 
skończy, bo ma czas” - mówił uhonoro-
wany tuż otrzymaniu gratulacji. Jak 
zapowiedział, już niedługo ukaże się 
kolejny, 116 już zeszyt, który tym ra-
zem dotyczyć będzie konspiracyjnej 
działalności młodzieży w czasie oku-
pacji hitlerowskiej.

Warto dodać, że tytuł „Zasłużony 
dla powiatu ostrzeszowskiego” nie 
jest jedyną odznaką jaką otrzymał 
pan Władysław. W jego dorobku znaj-
duje się również wiele innych orde-
rów, odznaczeń, wyróżnień i odznak, 
spośród których wymienić można 
między innymi: Krzyż Komandorski 

Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż 
O� cerski Orderu Odrodzenia, Polski 
Złoty Krzyż Zasługi RP, Medal Zwy-
cięstwa i Wolności, Srebrny Medal 
Miejsc Pamięci Narodowej, Złoty Me-
dal Miejsc Pamięci Narodowej, Medal 
za Udział w Wojnie Obronnej, Medal 
40-lecia „Synów Pułku”, Medal „Pro 
Memoria”, a także Medal za Zasługi 
dla Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

My ze swojej strony również do-
łączamy się do wszystkich życzeń i 
gratulacji jakie Pan Władysław Graf 
otrzymał podczas uroczystości. Po-
nadto wyrażamy również szczególne 
wyrazy szacunku i życzymy dalszej 
pomyślności. 

KK

Samorządowcy i leśnicy spotkali się w Przedborowie

UHONOROWANO WYBITNEGO DZIAŁACZA 
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Mszą św. rozpoczęła się w 
minione sobotnie przed-

południe - 18 czerwca III Para� a-
da w Rojowie, czyli turniej mini-
strantów. Na boisku Ajax odbyły 
się rozgrywki piłkarskie. Dla 
wszystkich przygotowano koloro-
we atrakcje i słodkie upominki. 

Po wspólnej modlitwie w tamtej-
szym kościele barwny orszak na czele 
z Orkiestrą Dętą z Mikstatu i sztan-
darami przemaszerował na boisko 
Ajaxu, gdzie już po raz trzeci zorga-
nizowano Para� adę. 

O� cjalnego otwarcia dokonał nie 
nikt inny jak inicjator całego zajścia, 
czyli ks. Paweł Kubiak, jednak zanim 
to nastąpiło, poczet � agowy wzniósł 
� agę na maszt, a wszyscy zgromadze-
ni w rytm orkiestry z Mikstatu - pod 
batutą Marka Medyńskiego - odśpie-
wali hymn narodowy. Minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłego Andrzeja 

Kamińskiego, działacza sportowego 
i człowieka, który wiele lat swoje-
go życia poświęcił dla Ajaxu Rojów. 
Uczciwe zmagania i rywalizację sym-
bolizować miał dym z racy, który har-
cerze wypuścili tuż po odśpiewaniu 
hymnu. 

Zanim rozpoczęto rywalizację o 
piłkę na boisku nie zabrakło podzię-
kowań. Ks. Paweł Kubiak skromnym 
upominkiem w postaci pucharu dzię-
kował państwu Urszuli i Romanowi 
Szlakom za ich wkład i pomoc w or-
ganizację turnieju ministrantów. Z 
kolei ministranci z Ostrzeszowa i Ro-
jowa za organizację para� ady wręczy-
li puchar opisany - ,,Ten puchar nie 
znaczy tylko puchar” inicjatorowi ks. 
Pawłowi Kubiakowi z para� i pw. św. 
Jadwigi Królowej w Ostrzeszowie.  

Współorganizatorem para� ady 
był I Szczep ZHP Ziemi Mikstackiej 
im. Powstańców Wielkopolskich na 
czele z komendantem Mariuszem 
Ciechanowskim. Szczep obecnie li-
czy 70 harcerzy i cały czas się rozwi-
ja, a swój rozkwit zawdzięcza wielu 
wykwali� kowanym opiekunom i 
przewodnikom. W tegorocznej para-
� adzie wzięli udział harcerze i zuchy z 

Ostrzeszowa, Mikstatu oraz Krasze-
wic. - Można powiedzieć, że to nie tylko 
para� ada, ale także zlot harcerzy z huf-
ca, że się poznajemy i bratamy – mówił 
zadowolony Mariusz Ciechanowski. 

Na boisku rozegrano turniej piłki 
nożnej w dwóch kategoriach. Mini-
stranci starsi zagrali w składzie 4 
zawodników i bramkarz, a młodsi 5 
graczy i bramkarz. W klasy� kacji star-
szych drużyn pierwsze miejsce zajął 
Stawiszyn, drugie ministranci z pa-
ra� i św. Jadwigi Królowej w Ostrze-
szowie, trzecia pozycja przypadła 
chłopcom z Gorzyc Wielkich, czwarte 
miejsce ministranci z Niedźwiedzia, 
a piąte ministranci z para� i pw. NMP 
Wniebowziętej w  Ostrzeszowie. W 
klasy� kacji młodszej udział wzięły 
dwie drużyny. Pierwsze miejsce zaję-
li ministranci z ostrzeszowskiej Fary, 
a drugie chłopcy ze Stawiszyna. Dla 
zwycięzców oczywiście były puchary, 
a i przez cały czas trwania rozgrywek 

nie zabrakło słodkości. Nie liczą się 
wyniki i osiągnięte pozycje w klasy-
� kacji, w tym dniu liczyć się miała 
przede wszystkim dobra zabawa. 

Na najmłodszych uczestników te-
gorocznej para� ady czekały atrakcje 
w postaci zamku dmuchanego oraz 
animatorki, która przygotowała ko-
lorowe drobiazgi z balonów. Najod-
ważniejsi mogli się nawet przelecieć 
śmigłowcem. Zabawa z pewnością się 
udała, pogoda dopisała, a i organiza-
torzy mają powody do zadowolenia 
widząc uśmiech na twarzach zarów-
no tych starszych uczestników, jak i 
młodszych. Tego rodzaju spotkania 
służą wspólnej zabawie, wymianie 
doświadczeń i kultur wśród mini-
strantów, harcerzy oraz ich opieku-
nów, a i tych, którzy przyszli wes-
przeć drużyny i zawodników nie 
zabrakło. 

MaG

Ministranci wyszli na boisko
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Problem niszczenia na-
wierzchni dróg powiato-

wych przez ciężkie samochody z 
kruszywem w Czajkowie był tema-
tem spotkania, jakie odbyło się 7 
czerwca w Urzędzie Gminy Czaj-
ków. W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele firm wydobywa-
jących żwir na terenie gminy Czaj-
ków oraz starosta ostrzeszowski 
Lech Janicki i wójt Czajkowa Hen-
ryk Plichta, a także kierownik Wy-
działu Komunikacji Starostwa 
Powiatowego Sławomir Gajewski, 
kierownik Wydziału Zarządzania 
Drogami Powiatowymi Starostwa 
Powiatowego Wiesław Dombek i 
Jan Niedźwiedzki z WZDP.

Tematem spotkania był problem 
wywozu kruszyw wydobywanych w 
gminie Czajków, który budzi niepo-
kój mieszkańców gminy oraz właści-
cieli dróg. Spotkanie miało na celu 
wypracowanie porozumienia w spra-

wie godzin oraz trasy wywozu, a tak-
że określenie zasad wywozu, tak aby 
zminimalizować szkody wyrządzane 
na drogach przez ciężkie samochody 
transportujące żwir z czajkowskich 
żwirowni. Starosta Lech Janicki po-
informował zebranych o sygnałach 
alarmujących o dużej skali problemu 
dochodzących od mieszkańców oraz 
radnych. Obawy samorządu powiato-
wego budzi nadmierne obciążenie od-
cinka drogi powiatowej od Czajkowa 
do skrzyżowania na Wysoty. Drogą tą 
przemieszczają się konwoje nadmier-
nie obciążonych pojazdów.

 Samorządowcy zwracali uwagę na 
zbyt dużą intensywność przewozu 
kruszyw. Przedmiotowa droga była 
budowana z myślą o maksymalnie 
ośmiotonowych obciążeniach na oś. 
Dziś, po wielu latach eksploatacji i 
postępującej erozji jej konstrukcja 
jest już osłabiona, tym bardziej więc 
nie powinna być narażona na tak in-

tensywne użytkowanie przez pojazdy 
o masie całkowitej 40 ton. Jak pod-
kreślił kierownik Wydziału Zarządza-
nia Drogami Powiatowymi Wiesław 
Dombek, podbudowa jest za słaba i 
nie wytrzymuje nacisku takiego to-
nażu i falowych przejazdów.

Wójt Czajkowa Henryk Plichta 
zwrócił uwagę, że wielokrotny prze-
jazd kilkudziesięciu  samochodów 

dziennie stanowi wielką uciążliwość 
dla mieszkańców. Gdyby samochody 
poruszały się w wolniejszym tempie, 
pojedynczo, a nie w kolumnie, ta 
uciążliwość byłaby mniejsza – pod-
kreślił H. Plichta.

Starosta Lech Janicki przyznał, 
że obwodnica ostrowska jest bardzo 
ważna i potrzebna (to właśnie do jej 
budowy służą w przeważającej części 

transportowane przez gminę Czaj-
ków kruszywa), ale nie można budo-
wać nowej drogi kosztem już istnieją-
cej infrastruktury drogowej.

   Obecni na spotkaniu właściciele 
koncesjonowanych firm, zajmujących 
się transportem kruszyw, wyrazili 
pełne zrozumienie dla obaw zarząd-
ców dróg. Po dyskusji wypracowano 
następujące wnioski:

– Transport kruszyw będzie 
wstrzymywany, gdy temperatura po-
wietrza przekroczy 25°C (wówczas 
wywóz kruszyw może się odbywać 
we wczesnych godzinach porannych).

– Samochody  nie będą formować 
konwojów.

– Firma najbardziej obciążająca 
drogę uzupełni pobocze na wysokości 
wyjazdu ze żwirowni. Pobocze należy 
wzmocnić destruktem oraz utwardzić 
płytami betonowymi wyjazd ze żwi-
rowni na drogę 5586P.

www.powiatostrzeszowski.pl

W trosce o drogi

„Są w życiu chwile, które pozostają, 
chociaż czas mija, one nie mijają.

I osoby są takie, które raz poznane mile 
bywają w życiu wspominane”.

(W. Szymborska)

Po 40 latach od ukończenia 
Szkoły Podstawowej w Kra-

szewicach – 12 czerwca br. spo-
tkali się jej absolwenci - rocznik 
1961. Były to niezapomniane 
chwile, pełne wzruszeń i emocji.

Spotkanie rozpoczęło się mszą w 
kościele parafialnym, zwiedzeniem 
szkoły i odczytaniem listy obecności 
przez wychowawców, złożeniem zni-
czy na grobach pedagogów i kolegów. 
Po części bardziej oficjalnej przeszli 
do miejscowej restauracji, gdzie były 
kwiaty, podziękowania i wspomnienia 
do późnych godzin wieczornych…

Uczestnicy serdecznie dziękują za 
obecność swoim byłym nauczycielom: 
dyrektorowi – Z. Palatowi, wychowaw-

com - kl. VIII a – A. Turek, kl. VIII b – 
M. Grabowskiemu oraz A. Dziwińskiej, 

T. Gołdyn, K. Kędzia, D. Niemiec, L. 
Wróbel.

Mamy nadzieję, że spotkanie 
na długo pozostanie w pamięci 
uczestników.

Organizatorki:
 A. Wyrwas i W. Noweta

Spotkanie po latach…

Przy Galerii Borek 
został otwarty 

ogródek. Oprócz kawy, 
soków czy piwa można 
tam napić się … tzw. 
„bubble tea”, czyli gazo-
wanej herbaty. 

Ten nietypowy napój 
przywędrował do Europy 
aż z Tajwanu, podbijając 
wcześniej serca mieszkań-
ców Chin, Korei, USA i 
Kanady.

Bubble tea stworzona 
została w 1987 przez Liu 
Han Jie, właściciela jednej 
z tajwańskich herbaciarni, 
znajdującej się w Taichun-
gu. To on jako pierwszy 
połączył ciepłą herbatę z 
kostkami lodu, mlekiem 
oraz kulkami tapioki. To właśnie dzięki perełkom tapioki (skrobi z korzenia 
manioku) herbata ta w bezpośrednim tłumaczeniu nosi nazwę Pearl Milk 
Tea lub w wersji zachodniej BUBBLE TEA!

M-L-TK

Wraz z rozpoczynającym się 
w najbliższych dniach se-

zonem wakacyjnym zainauguro-
wano również letni wypoczynek 
nad ostrzeszowskim basenem pod 
chmurką. Uroczyste otwarcie 
miało miejsce w niedzielę, 19 
czerwca. 

 Mimo kapryśnej pogody atrak-
cji nie brakowało. Wszyscy, którzy 
tego dnia wybrali relaks na świeżym 
powietrzu przy kąpielisku, skorzy-
stać mogli z przygotowanych udo-

godnień. Dla najmłodszych czekała 
wspaniała zabawa na  dmuchanych 
zamkach, a także mile spędzony czas 
z animatorami, a dla nieco starszych 
zaaranżowano turniej piłki siatko-
wej. Nie bacząc na spadający z nieba 
deszcz zawodnicy nie ustąpili i finał 
meczu odbył się mimo niekorzyst-
nych warunków pogodowych.

 Warto dodać, że wstęp na kąpielisko 
w niedzielę wyjątkowo był darmowy. 

KK
fot. ostrzeszów.pl

Ogródek otwarty

KĄPIELISKO JUŻ CZYNNE



12 21 czerwca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

DOŁĄCZ I BAW SIĘ RAZEM Z NIMI !
Rusza 3. edycja projektu 

pod nazwą „Music Senses 
Garden”. Organizowane w okre-
sie letnim przy restauracji „Wi-
niarnia” w Ostrzeszowie impre-
zy w tym roku jeszcze bardziej  
uatrakcyjniają swoją formę. To 
co pozostaje niezmienne to nie-
powtarzalny klimat i świetna 
zabawa pod gołym niebem.

„Music Senses Garden”  to pro-
jekt, którego korzenie sięgają 2014 
roku i, co ciekawe, z sezonu na se-
zon  zdobywa wielu nowych zwo-
lenników. Do tej pory muzyczno - 
taneczna  impreza skupiała przede 
wszystkim sympatyków gatunku 
muzycznego, jakim jest house.  Za-
skakująca frekwencja sprawiła, że 

organizatorzy zamierzają dotrzeć 
także do fanów innego typu mu-
zyki. Pomysłodawcy imprezy chcą, 
aby tak zwany „Garden” stał się 
miejscem cotygodniowych czwart-
kowych spotkań, miejscem ideal-
nym do spędzania wakacyjnych 
ciepłych wieczorów.  Jak zapowia-
dają, nie zabraknie najlepszych 
tanecznych hitów, które porwą do 
tańca nawet najbardziej opornych. 
O doskonałą zabawę i rewelacyjny 
klimat w muzycznym ogrodzie dbać 
będzie znany z okolicy DJ GrEY – 
rezydent tego miejsca, który w 
muzykę wkłada całe swoje serce i 
energię. 

Najbliższa, inaugurująca tego-
roczny sezon impreza w urokli-

wym, wypełnionym kolorowymi 
kwiatami ogrodzie odbędzie się już 
w czwartek, 23 czerwca.  Pojawi 
się gwiazda wieczoru, którą będzie 
należący do grona najbardziej po-
pularnych sław muzyki klubowej 
– DJ Quiz. Podczas letnich imprez 
co tydzień na gości czekają także 
inne atrakcje, promocje i goście 
specjalni. - Mamy  wiele ciekawych 
bookingów, którymi chcemy zasko-
czyć muzyczny Ostrzeszów. Infor-
macje już wkrótce na o� cjalnym 
wydarzeniu w portalu społeczno-
ściowym https://www.facebook.
com/events/1136143823094627/ 
- zapowiadają organizatorzy. 

KK

Lokal Hula – Kula aż drżał podczas transmisji meczu Polska – Niem-
cy, jaki miał miejsce w ubiegły czwartek, 16 czerwca. Poruszenie 

wśród kibiców połączone z oprawą, o jaką zadbali organizatorzy, wzbu-
dzały ogromne emocje.

Spora część ostrzeszowskich kibiców jeden z najważniejszych meczów pol-
skiej reprezentacji podczas Mistrzostw Europy 2016 postanowiła obejrzeć gru-
powo, w stre� e kibica. Jedna z takich stref znalazła się w lokalu Hula – Kula, 
umiejscowionym w Galerii Borek w Ostrzeszowie. Kibice mieli do dyspozycji 
zarówno nowo powstały ogródek piwny, jak i pub wewnątrz obiektu. 

Już od pierwszych minut pojawienia się polskiej reprezentacji na boisku 
miłośnicy piłki nożnej całym sercem byli przy piłkarzach wspierając ich wspól-
nym odśpiewaniem hymnu państwowego. Kibice dawali z siebie wszystko, aby 
wspomóc Polaków w boju. Jednoczyli się z nimi poprzez biało-czerwone stroje, 
namalowane na policzkach � agi Polski, czy szaliki w narodowych barwach. W 
trakcie meczu nie brakowało okrzyków radości, ale także i komentarzy wyraź-
nie wskazujących na   poddenerwowanie i napięcie. Szczególnie gwarno robiło 
się, gdy tylko piłka pojawiała się w okolicy bramki drużyny przeciwnej. 

O to, aby fani sportowych emocji nie opadli z sił, zadbali organizatorzy 
wydarzenia i pracownicy Hula – Kuli, którzy w międzyczasie donosili chło-
dzące gorącą atmosferę napoje, a także pyszne jedzenie. Mimo późnej pory 
ostrzeszowscy miłośnicy sportowej rywalizacji z wielką uwagą przyglądali się 
poczynaniom piłkarzy aż do ostatniej minuty meczu. Po czym, nie kryjąc swo-
jej radości z uzyskanego wyniku 0:0, świętowali remisowe zakończenie gry. 

KK

EMOCJE SIĘGAŁY ZENITU!
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Z chwilą wybuchu II wojny 
światowej jako kilkunasto-

letni harcerz - zastępowy ucieka 
przed frontem wraz z rodziną na 
wschód. Nad rzeką Bzurą opusz-
cza rodzinę i wraz z bratem obiera 
kierunek Warszawa.

Po wielu przygodach dociera do 
Warszawy w dniu 8.09.1939 r. Zgła-
sza się do dowództwa Obrony War-
szawy i wcielony zostaje do tzw. Po-
gotowia Wojennego Harcerzy. Pełni 
różne funkcje w czasie oblężenia War-
szawy. Z grupą kilku harcerzy pełni 
służbę zabezpieczającą w budynku 
Ligi Morskiej i Kolonialnej przy ulicy 
Piusa. W końcu trafia do nowo orga-
nizującego się szpitala wojskowego 
Kawalerów Maltańskich przy ulicy 
Senatorskiej, współdziałając z grupą 
kwatermistrzowską szpitala w urzą-
dzaniu sal szpitalnych i zdobywaniu 
sprzętu, żywności i wody dla potrzeb 
placówki. Włączony zostaje do służby 
przeciwpożarowej budynku w trakcie 
nalotów samolotowych i ostrzału ar-
tyleryjskiego. Uczestniczy również w 
przyjmowaniu rannych żołnierzy i 
osób cywilnych. W szpitalu maltań-
skim przebywa do 04.10.1939 r.

Z dniem 23 września nastąpiła 
zmiana w pełnieniu naszej służby w 
budynku Ligi Morskiej I Kolonialnej. 
Przydzieleni zostaliśmy do pełnie-
nia służby pomocniczej w nowo or-
ganizowanym szpitalu wojskowym. 
Okazało się, że szpital funkcjonował 
dopiero 10 dni i borykał się z wieloma 
trudnościami związanymi z zaopa-
trzeniem, brakiem medykamentów i 
sprzętu szpitalnego. Sukcesywnie do-
stawiano nowe łóżka. W pierwszych 
trzech dniach ilość rannych przeby-
wających w szpitalu sięgała już po-
nad 100 osób i lawinowo wzrastała. 
W dniu kapitulacji miasta w szpitalu 
już znajdowało się około 300 rannych 

żołnierzy. Szpital powstał w zaledwie 
kilku dni od ogłoszenia apelu Sio-
stry Naczelnej Korpusu Sanitarnego 
Związku Polskiego Kawalerów Mal-
tańskich - Magdaleny Lipkowskiej, 
mówiącej o rosnącej ilości rannych po 
każdym nalocie, o tym, że w warszaw-
skich szpitalach zaczyna brakować łó-
żek, a z frontu wciąż napływają ran-
ni. Apel ten powtórzyła warszawska 
prasa, wówczas ofiarni mieszkańcy 
Warszawy zaczęli znosić łóżka, po-
ściel, sprzęt gospodarczy i żywność.

Szpital zlokalizowany został w 
budynku zastępczym - Resury Ku-
pieckiej. Komendantem został Ka-
waler Maltański – Milewski-Lipkow-
ski, naczelnym lekarzem płk. Adam 
Huszcza. Od 20 września funkcję 
naczelnego lekarza pełnił prof. dr 
Julian Szymański. Personel pomoc-
niczy szpitala to wolontariusze, 
siostry ochotniczki, grupa harcerzy 
łączników w dyspozycji kierownika 
grupy zaopatrzeniowo-gospodar-
czej. W szpitalu pracowała również 
grupa 5 alumnów z Zagranicznego 
Seminarium Duchownego z Potulic, 
zatrudnieni byli jako noszowi. Zgła-
szali się też warszawiacy do pomocy, 
likwidując skutki nalotów samoloto-
wych i ostrzałów artyleryjskich. W 
suterynie budynku mieszkała rodzi-
na sekretarki szpitala. Wydzielono 
tam również pomieszczenia dla nas, 
harcerzy przydzielonych do służb po-
mocniczych. Byliśmy też wysyłani po 
żywność do zbombardowanego po-
ciągu i palącej się fabryki produktów 
spożywczych. Życie w szpitalu było 
zakłócane częstymi alarmami i nalo-
tami lotniczymi, które powodowały 
panikę wśród rannych, próbujących 
zwlec się z łóżek i szukać schronienia 
w piwnicach budynku. Uciekinierka 
z Poznania, Stasia, pomagała prze-
szkolić siostry i przystosować je do 

brutalnej rzeczywistości, odsyłała je 
do różnych innych prac, żeby choć na 
chwilę ustąpił u nich strach. Potra-
fiła natchnąć cierpliwością rannych 
żołnierzy domagających się szybkiej 
pomocy. Była cierpliwym aniołem 
spokoju.

Wspaniałymi postaciami byli le-
karze z komendantem Milewskim-
Lipkowskim na czele, kapelanem 
Alfredem Dobieckim i kucharzem z 
charakterystycznym wąsem. W dniu 
25 września służyłem po raz pierw-
szy do mszy. To właśnie wtedy roz-
począł się najdłużej trwający nalot 
bombowy. Spowodował on zapalenie 
się dachu na budynku naszego szpi-
tala. Działanie ratunkowe naszego 
kucharza z moją pomocą okazało 
się skuteczne i dach uratowaliśmy. 
Miasto upodobniło się do wielkiego 
tygla, dymiącego setkami kominów. 
Łuny palących się domów przerywa-
ne były podmuchami nadlatujących 
samolotów oraz wybuchami bomb. 
Było wielu rannych, zabitych chowa-
no tymczasowo na pobliskich skwer-
kach przyulicznych. 27 września 
nastąpiło zawieszenie broni. Po 17 
dniach obrony, stolica Polski legła w 
gruzach. Żeby nie powiększać trage-
dii ludności i rosnącej ilości zabitych 
i rannych dnia 28 września o godzinie 
13 w fabryce Skoda na Rakowcu za-
warto umowę kapitulacyjną. Stefan 
Starzyński w ostatniej odezwie do 
ludności informował o zawieszeniu 
jego roli jako Komisarza Cywilnego 
przy dowództwie Obrony Warszawy. 
1 października podjechał pod szpi-
tal patrol motocyklowy Niemców. 4 
października nadzór nad szpitalem 
przejął mjr. dr Reinhard i kapitan dr 
G. Stain. W dniu następnym sam Hi-
tler odebrał  zwycięską defiladę na al. 
Ujazdowskich.

Po zakończeniu działań wojen-

nych i pobycie w Warszawie wraca 
do rodzinnego Ostrowa Wlkp. W 
sierpniu 1940 roku Niemcy jego całą 
rodzinę wywożą do Generalnej Gu-
berni. On ucieka z transportu i po-
zostaje bezdomny w Ostrowie Wlkp. 
Aby uniknąć wywózki na roboty przy-
musowe decyduje się w lutym 1941 
roku konspiracyjnie przekroczyć zie-
loną granicę do Generalnej Guberni. 
Po wielu tarapatach udaje mu się 
przekroczyć granicę i dołączyć do ro-
dziny w Chmielniku (woj. kieleckie). 
Pracuje jako praktykant na tartaku 
w Chmielniku. Od 1 maja 1943 roku 
jest kierownikiem tartaku w Barczy. 
Wtedy to zostaje członkiem tajnej 
organizacji harcerskiej Szare Szeregi, 
po zaprzysiężeniu otrzymuje pseudo-
nim Komar. W ramach akcji „Burza” 
zostaje skierowany do oddziału par-
tyzanckiego por. Szarego / 3p.pl AK 
w rejon Końskie Skarżysko. Bierze 
udział w akcji pod Radoszycami pod 
dowództwem Tadeusza Witeckiego - 
pseudonim Borowski - oraz wysadze-
nie mostu kolejowego na linii Skar-

żysko - Kielce. W roku 1944 dociera 
do Kielc, gdzie uczestniczy w akcjach 
sabotażowych organizowanych przez 
komendanta Szarych Szeregów - por. 
Józefa Dobskiego, pseudonim Ma-
ryśka.  W styczniu 1945 wraca wraz 
z rodziną do Ostrowa. 

Oto treść zaświadczenia wydane-
go przez szpital maltański i podpisa-
ny Stanisław Milewski-Lipkovski:

Niniejszym zaświadcza się, że pan  
Wiktor Łopata pracował w Szpitalu 
Zakonu Maltańskiego w Warszawie 
od dnia 23 września do 3 paździer-
nika 1939 r. w charakterze łącznika. 
Z pracy swej wywiązał się p. Łopata 
ku naszemu zupełnemu zadowo-
leniu, wykazując się pracowitością 
i obowiązkowością. Odchodzi bez 
przeszkód na własne żądanie. Ko-
mendant szpitala Stanisław Milew-
ski-Lipkovski.

opisał na podstawie 
dokumentów rodziny

 W. Łopaty: 
Wiesław Kaczmarek

Wojna obronna i droga Wiktora Łopaty do Warszawy, 
szpitala maltańskiego i Generalnej Guberni
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15 lat temu Ostrzeszów pod-
pisał umowę partnerską o 

współpracy z miastem Stuhr. 
Umowa ta trwa, a niedawno ob-
chodziliśmy jej jubileusz. Współ-
praca odbywa się na dwóch pozio-
mach. 

W pierwszym są to działania sa-
morządowe, czyli administracja sa-
morządowa Ostrzeszowa i gminy 
Stuhr. Drugi poziom tej współpracy 
to działania Stowarzyszenia Współ-
pracy Partnerskiej Ostrzeszów - 
Stuhr. Stowarzyszenie to skupia 
mieszkańców Ostrzeszowa i Stuhr, i 
obejmuje współpracę, wymianę do-
świadczeń oraz wizyty. Odwiedziny 
te nie tylko następują miedzy władza-
mi miast, ale i grup, z różnych okazji, 
np. strażaków, Bractwa Kurkowego, 
grupy sportowców (Cross Ostrze-
szowski). Ta wizyta jest naprzemien-
na, czyli w tym roku Ostrzeszów 
odwiedził Stuhr, dwa lata temu taka 
delegacja ze Stuhr odwiedziła nasze 
miasto. Oczywiście planowane są ko-
lejne wizyty. Nasza współpraca jest 
bardzo intensywna. 

Między 3 a 5 czerwca delegacja 
samorządowo - stowarzyszeniowa 
odwiedziła gminę Stuhr. Z naszej 
strony było 10 osób, m. in. burmistrz 
Mariusz Witek, jego zastępca Paweł 
Uścinowicz, były burmistrz Zbyszko 
Szmaj (pan Zbyszko 15 lat temu wła-
śnie tę umowę o współpracy podpisy-
wał), radny Aleksander Józefiak, Jan 
Klimek, ja – czyli dyrektor OCK Artur 
Derewiecki, pani Mirosława Rzepec-
ka, pani Bożena Dytfeld, pan Wiesław 
Berenda. Przywitano nas bardzo ser-
decznie. Spotkanie rozpoczęto wspól-
nym powitaniem w piątek, 3 czerwca 
w hotelu Bremer Tor, po którym na-
stąpiła wspólna kolacja.

Cały program odwiedzin był bar-
dzo intensywny, szczególnie w dru-
gim i trzecim dniu, cały czas coś się 
działo. Od godzin rannych do póź-
nego wieczoru był wypełniony. Były 
wyznaczone osoby ze stowarzyszenia 
lub z administracji samorządowej, 
które były naszymi opiekunami lub 
informowały nas o miejscach, w któ-
rych byliśmy. Jednym z pierwszych 
punktów odwiedzin było boisko ze 
sztuczną trawą w Brinkum, które to 
samorząd w znacznym stopniu sfi-

nansował. Boisko to zarządzane jest 
przez stowarzyszenie piłkarskie. Tam 
odbywają się mecze piłkarskie i różne 
imprezy sportowe. Właściwie jest to 
kompleks sportowy, bardzo piękny. 

Mogliśmy też odwiedzić najwięk-
szą szkołę w Brinkum. Zdziwiliśmy 
się trochę, bo okazało się, że uczy 
się w niej ponad 1,500 uczniów. Jest 
to szkoła podstawowa. U nas tak 
dużych szkół nie ma, więc nie tylko 
ilość uczniów, ale i wielkość budyn-
ków była dla nas zaskoczeniem. Część 
szkoły była nowo wybudowana i po-
łączona z tą starszą częścią. Nas po 
raz drugi zaskoczyła piękna, duża 
stołówka, która po małej reorganiza-
cji, małych i dość szybkich zmianach, 
zamieniała się w salę widowiskową, 
gdzie pomieścić można było przy-
najmniej 500 osób. Ponadto i stałe 
nagłośnienie, scena powodowały to 
bezproblemowe, szybkie stworzenie 
sali widowiskowej z tej stołówki. In-
formowano nas, jak taka szkoła funk-
cjonuje, jakie są zajęcia, również te 
pozalekcyjne, pokazano ładną świe-
tlicę, w której, jak i u nas, dzieci mogą 
pozostać po lekcjach. 

Odwiedziliśmy też w Stuhr plac, 
który nazywa się Placem Partner-
stwa z Ostrzeszowem - Ostrzeszów 
Platz. Plac ten znajduje się na dużym 
osiedlu mieszkaniowym, gdzie czę-
sto urządzane są duże imprezy, gril-
le, wspólne spotkania mieszkańców, 
nierzadko z tańcami. Ten plac jest 
symbolem naszej współpracy pol-
sko – niemieckiej, a w szczególności 
Ostrzeszowa i Stuhr.  W czasie zwie-
dzania tego miejsca pewna pani, zdzi-

wiona tak liczną delegacją, myśląc, że 
może oglądamy ten plac z myślą np. 
budowy hipermarketu, była zmar-
twiona. Gdy usłyszała, że jesteśmy 
z Polski i delegacją zaprzyjaźnioną z 
miastem Stuhr, bardzo się ucieszyła. 
Ta przestrzeń i plac w ich mieście są 
piękne i to jest dla nich ważne. Nie 
chcą u siebie dużych bloków, zakła-
dów i marketów. Ta ich niewysoka 
zabudowa domów, przestrzeń i przy-
roda wynagradza im mieszkanie w 
ciszy i zdrowym miejscu, dlatego na-
wet władze gminy Stuhr maja nieraz 
problemy, bo mieszkańcy nie chcą 
sprzedawać swoich gruntów i wpły-
wają na władze miasta, żeby również 
swoich gruntów nie sprzedawały pod 
inwestycje przemysłowe. Bezrobocie 
jest u nich niskie, około 3 %, więc jest 
tu sielsko, zielono i przyjemnie oraz 
zdrowo.

Byliśmy też na cmentarzu w Brin-
kum, gdzie pochowane zostały pro-
chy byłego burmistrza Stuhr pana 
Huntemanna. Wspomnę, że ten 
cmentarz - ale sądzę, że w innych 
miejscowościach jest podobnie - wy-
gląda zupełnie inaczej. Zdziwiło to 
nas, bo jest to taki trawnik, na któ-
rym nie było żadnych krzyży, pomni-
ków, płyt cmentarnych. Symbolami 
grobów były tylko takie wieżyczki 
z tabliczkami nazwisk osób pocho-
wanych. Czasami bywa, że na tych 
tabliczkach nie ma nazwisk, osoby 
pochowane chcą być anonimowe. Nie 
ma więc żadnej informacji o ich po-
chówku na cmentarzu, może jedynie 
w księgach parafialnych. Dla naszej 
wrażliwości jest to trochę dziwne. 

Wspomnieć muszę, że w starszej 
części cmentarza było kilka jakby 
pomników, reszta to place z trawą, 
około 20 x 20 metrów, i tabliczki z 
napisem, żeby tam nie chodzić.

W tym samym dniu odwiedziliśmy 
pracownię artystyczną w Heiligenro-
de, gdzie gmina finansuje artystów, 
coś na kształt stypendium, z po-
mieszczeniami, gdzie artyści mogą 
tworzyć swe dzieła, wystawy, pomaga 
dając fundusze na wydanie katalogu 
wystawy, lub o artyście. Pomoc taka 
trwa około roku. Odwiedziliśmy taką 
wystawę stypendysty Jens Isensee.

Mieliśmy również możność od-
wiedzić nowe przedszkole w Vareller 
Feld. Jest to nowe przedszkole, które 
funkcjonuje około półtora roku. Ma 
ciekawą architekturę, nie jest ono 
duże. Jest jednym z kilku, które pro-
wadzi i finansuje gmina Stuhr (jest 
jedno tylko prowadzone przez siostry 
zakonne).

Tak minął nam pierwszy, pełen 
wrażeń dzień. 

Drugi dzień połączono z wymia-
ną poglądów na tematy polityczne 
i to spotkanie odbyło się w ratuszu 
Stuhr. Poruszaliśmy tam tematy 
kształcenia, wymienialiśmy swoje 
doświadczenia z Polski, z Ostrzeszo-
wa, jakie mamy plany w tym tema-
cie, o sprawach kultury, gospodarki 
i wymiany młodzieży szkolnej. Spo-
tkaliśmy się również z członkiem 
stowarzyszenia, który działa w Unii 
Europejskiej - Gerhard Thiel. Pan ten 
prawdopodobnie odwiedzi Ostrze-
szów w czasie wizyty w Polsce. Nasza 
wizyta łączy się też z poznawaniem 
kultury lokalnej w Stuhr, np. projekt 
realizowany w pobliskiej Bremie, bo 
odległość  między tymi miastami to 
kilka kilometrów.

Temat projektu - Długa Noc Mu-

zeów w Bremie. W tym czasie mieli-
śmy też możliwość odwiedzić lokalne 
muzeum, gdzie mogliśmy zobaczyć 
obrazy twórców jak Van Gogh, ale i 
młodszych, nowoczesnych, współ-
czesnych malarzy. Wystawa, którą 
odwiedziły tłumy i my, z Ostrzeszo-
wa, taka prawdziwa - Noc w Muzeum 
w Bremie. Wyjazd do Bremy był 
połączony ze zwiedzaniem miasta: 
największe zabytki, pomnik czterech 
muzykantów, więc wiedza zdobyta 
na tych spotkaniach pomoże w zro-
zumieniu kultury naszych przyjaciół. 
Na zakończenie miła dla nas kolacja 
w Meyerhof Heiligenrode, ciepłe po-
żegnania i powoli zbieraliśmy się do 
powrotu do naszego Ostrzeszowa. 

 Krótkie info o miastach
Stuhr - gmina samodzielna (niem. 

Einheitsgemeinde) w północnych 
Niemczech, w kraju związkowym 
Dolna Saksonia, w powiecie Die-
pholz, w pobliżu Bremy. Liczy ok. 
33,2 tys. mieszkańców.

Brema, Wolne Hanzeatyckie 
Miasto Brema (niem. Bremen, Freie 
Hansestadt Bremen) – miasto (niem. 
Stadtgemeinde) w północnych Niem-
czech, stolica najmniejszego kraju 
związkowego Brema, do którego 
należy również Bremerhaven. Leży 
nad rzeką Wezerą w odległości ok. 
60 km od jej ujścia do Morza Północ-
nego. Brema jest dużym ośrodkiem 
przemysłowym a port Brema-Bre-
merhaven jest jednym z największych 
portów morskich Niemiec. Ośrodek 
handlowy (banki, siedziby wielu spół-
ek i firm), akwarium morskie, ogród 
botaniczny.

rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek (zdjęcia 

z archiwum A. Derewieckiego)

Jubileuszowe spotkanie miast partnerskich Ostrzeszów – Stuhr 
(relacjonuje Artur Derewiecki, dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury)

W związku z brakiem zainteresowania ogłoszonym 
przez nas konkursem fotograficznym 

„OSTRZESZÓW WIOSNA 2016”, 
konkurs ten odwołujemy. Kolejna edycja odbędzie się jesienią bieżącego roku.
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16 wsi zmierzyło się w 7. Tur-
nieju Sołectw, jaki odbył się 

w minioną niedzielę – 19 czerwca 
w Marszałkach. Nie brakowało i wi-
dzów i wrażeń. A i pogoda dopisała, 
dlatego imprezie można jak najbar-
dziej wystawić zasłużoną ocenę ce-
lującą. 

Turniej organizowany jest nieprze-
rwanie od 2010 roku. Za pierwszym 
razem startowało w nim 9 wsi. W tym 
roku to już 7. jego edycja, dodatkowo 
połączona z 600-leciem Grabowa nad 
Prosną. Tym razem ekipy z poszcze-
gólnych miejscowości zjechały do Mar-
szałek. W szranki stanęło 16 z 17 wsi 
(udziału nie brało jedynie Dębicze) z 
5-osobowymi reprezentacjami. Po raz 
pierwszy do rywalizacji przystąpili też 
przedstawiciele miasta Grabów nad 
Prosną i, jak się później okazało, ich 
start jak na pierwszy raz wypadł bardzo 
dobrze. W turnieju zajęli 5. miejsce. 

Zawody rozegrano na boisku przy 
miejscowej sali OSP. Rozpoczęto konku-
rencją „dobra woda zdrowia doda”, która 

polegała na przenoszeniu wody w małym 
pojemniczku od punktu A do B. Na 
wykonanie zadania były 2 minuty. Na 
starcie stawały dwie 3-osobowe druży-
ny jednocześnie; każda z nich mogła 
zdobyć maksymalnie 15 pkt. Wystar-
czyło przenieść jak najwięcej wody. Tu 
najlepszą ekipą okazali się reprezen-
tanci Marszałek, którzy zdobyli mak-
simum oczek. Tuż za nimi uplasowała 
się Kuźnica Bobrowska, trzecie miejsce 

przypadło sołectwu Kopeć.
„Kręgle” to kolejna konkurencja, 

jaką przygotowano dla uczestników 
turnieju. Zabawa polegała na strąceniu 
10 kręgli, którymi były butelki napeł-
nione wodą. Każda drużyna miała do 
wykonania 3 rzuty. Wygrywali ci, któ-
rzy powalili na ziemię najwięcej z nich. 
Choć piłka czasami uciekała na boki, to 
jednak znalazły się drużyny mające naj-

większą wprawę w zbijaniu przeszkód – 
to ekipy z Bukownicy i Książenic. Obie 
zdobyły po 6 pkt. 

Trzeba przyznać, że organizatorzy 
konkursu mieli głowy pełne pomysłów, 
stąd nie dziwią wymyślne konkurencje. 
Kolejną, bardzo widowiskową, była ta 
którą nazwano „rydwany”. 3-osobowe 
drużyny miały za zadanie pokonanie 
wyznaczonego odcinka trasy i strąceniu 
drewnianym mieczem 5 butelek. Te, z 
rydwanu, „zestrzeliwała” osoba, której 
głowę zdobiła korona z lauru a biodra 
przepasała tunika. Pojazd ciągnęły 
dwie osoby. Tu liczył się nie tylko czas, 
ale i ilość tra� eń w butelki. Najlepszy-
mi woźnicami okazali się przedstawi-
ciele Kuźnicy Bobrowskiej, zdobyli aż 

20 punktów. Za nimi, z 18 punktami, 
znaleźli się gospodarze konkursu.

Po pierwszej części konkursu na pro-
wadzenie wybiły się Marszałki i Kuźni-
ca Bobrowska, jednak rozstrzygnięcie 
nastąpiło dopiero po dwóch kolejnych 
zadaniach. Czwarta konkurencja pole-
gała na wbijaniu gwoździ w pień i za-
tytułowana była „łeb w łeb”. Na starcie 
stawały jednocześnie 3-osobowe dru-

żyny, które na gwizdek sędziego roz-
pędzały się z młotkiem w dłoni, by jak 
najszybciej pozbyć się w drewnie gwoź-
dzia. Drużyna, która wykonała to zada-
nie w jak najkrótszym czasie, otrzymy-
wała maksimum punktów – 15. 

Na zakończenie, już dla oddechu, 
uczestnicy turnieju zmierzyli się w qu-
izie poświęconym 600-leciu Grabowa 
nad Prosną. Każda z ekip, tym razem 
już w pełnym składzie – 5-osobowym, 
losowała po 2 pytania. Drużyna wy-
bierała odpowiedź spośród 3 propo-
nowanych. Niestety, nie ze wszystkimi 
pytaniami poradzono sobie. Przed-
stawiciele Grabowa Pustkowie polegli 
m.in. na pytaniu o długość rzeki Pro-
sny. Ponadto pytano m.in. o to, który 
król polski nadał wsi królewskiej Gra-
bów nad Prosną prawa miejskie, czy 
też czym zajmował się prof. dr Teo� l 
Ciesielski.

Ostatecznie po zliczeniu punktów 
pierwsze miejsce zajęli gospodarze te-
gorocznego turnieju, czyli Marszałki. 
W nagrodę, na zaproszenie europosła 
Andrzeja Grzyba, drużyna ta pojedzie 
zwiedzać Brukselę. 

Wielkie emocje towarzyszyły 
rozgrywkom sportowo-po-

żarniczym w Rojowie. Te odbyły się 
w minioną niedzielę – 19 czerwca. 
Puchar Burmistrza powędrował do 
OSP Szklarka Myślniewska. 

W niedzielne popołudnie na boisku 
RLKS ‚’AJAX’’ w Rojowie odbyły się 
Miejsko – Gminne Zawody Sportowo 
– Pożarnicze. Tegorocznym organizato-
rem była jednostka OSP Szklarka Myśl-
niewska wspólnie z Zarządem Oddzia-
łu Miejsko – Gminnego Związku OSP 
RP w Ostrzeszowie i Burmistrzem Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów.

Zawody tradycyjnie rozpoczęto 
przemarszem uczestników na ta� ę bo-
iska, gdzie wszystkich zgromadzonych 
strażaków oraz towarzyszącą liczną 

publiczność przywitał prezes Od-
działu Miejsko-Gminnego OSP RP 
dh Mieczysław Mądry. Do udziału 
w tegorocznych zmaganiach zgłosiło 
się łącznie 25 drużyn, w tym 15 senio-

MARSZAŁKI ZGARNĘŁY WSZYSTKO

Strażackie zmagania w Rojowie 

750-lecie miejscowości to do-
skonała okazja do zorganizo-

wania festynu dla mieszkańców, 
którzy chętnie uczestniczą we 
wspólnym świętowaniu i zabawie. 
Nie inaczej było w Siedlikowie.

Miniony weekend ob� tował w szereg 
festynów i imprez. Również w Siedliko-
wie na tamtejszym boisku sportowym 
w niedzielne słoneczne popołudnie – 
19 czerwca, odbył się festyn z okazji 
750-lecia Siedlikowa, zorganizowany 
przez LZS. 

Tutaj organizatorzy, jak na boisko 
przystało, zorganizowali konkurencje 
sportowe z nagrodami oraz turniej 
rodzin, w którym było o co walczyć, 
bo główną nagrodą był weekend w gó-
rach. Na najmłodszych czekały dmu-
chane zamki oraz eurobunge. Powia-

towa Straż Pożarna w Ostrzeszowie 
już tradycyjnie przybyła z podnośni-
kiem, z którego można było podziwiać 
krajobraz najbliższej okolicy. Nie za-
brakło również stoiska ratowniczego, 
gdzie każdy mógł spróbować swoich sił 
w udzielaniu pierwszej pomocy. 

Nieco starsi uczestnicy festynu mo-
gli sprawdzić swoją wiedzę w konkur-
sie gwary siedlikowskiej, który był nie 
lada wyzwaniem, ale i tu chętnych nie 
brakowało. Bogato wyposażony bufet 
oraz grill zachęcały uczestników festy-
nu do skosztowania przygotowanych 
przysmaków i zimnych napoi. 

Na scenie tego popołudnia gościł 
kabaret EWG, któremu niestraszne 
były chmury krążące nad Siedlikowem. 
Panowie dali występ, który nagrodzo-
no gromkimi brawami. Wieczorem 

organizatorzy przewidzieli pokaz fa-
jerwerków oraz zabawę taneczną pod 
gwiazdami, podczas której do tańca 
przygrywał Dj Dodo i przyjaciele. 

Pogoda w ten weekend dopisała 
atrakcjom festynowym. Goście, choć 
nielicznie (najprawdopodobniej przez 
inne odbywające się w powiecie impre-
zy) przybyli, a ci, którzy wybrali w tę 
niedzielę Siedlików, mogli być w pełni 
zadowoleni – to chyba najważniejszy 
znak dla organizatorów, że impreza się 
udała, a mieszkańcy, choć w osłabio-
nym składzie, potra� ą się dobrze bawić 
i korzystać z przygotowanych atrakcji.

MaG

Festynowe 750-lecie
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Nieco problemów było z przyzna-
niem miejsca 2. i 3., gdyż i Kuźnica 
Bobrowska i Bobrowniki zdobyły taką 
samą ilość punktów. Po zarządzonej 
dogrywce, którą były rzuty do kosza, 
wyłoniono zwycięzców poszczególnych 
miejsc. 2. zajęła Kuźnica Bobrowska, a 
3. sołectwo Bobrowniki. W skład jury 
weszli: Katarzyna Fabianowska, Mak-
symilian Ptak i ksiądz proboszcz Wal-
demar Wiertelak.

Turniej zakończył występ disco-po-
lowego zespołu Soleo. A potem to już 
tylko tańce i hulanki. Trzeba przyznać, 
że turniej zorganizowano perfekcyjnie. 
Jego organizatorami byli Burmistrz 
MiG Grabów nad Prosną, Rada Sołecka 
Marszałek i Centrum Kultury w Grabo-
wie nad Prosną.

Główni sponsorzy to Rejonowy 
Bank Spółdzielczy w Lututowie - od-
dział w Grabowie nad Prosną,

Bank BGŻ BNP Paribas - oddział 
w Grabowie nad Prosną i Grabowska 
Firma Montażowa GFM RUSZTOWA-
NIA (scena).

(KIR)

rów i 10 młodzieżowych. 
Na długi czas przed zawodami 

wszystkie drużyny intensywnie ćwi-
czą, aby zająć jak najwyższe pozycje na 
podium, a sama niedzielna rywalizacja 
była tego sprawdzianem. - Zawody są 
nie tylko okazją do konfrontacji i po-
kazania swoich umiejętności, ale tak-
że okazją do zaprezentowania sprzętu 
bojowego, co widzimy obok. Zawody 
te stanowią również element dobrej 
zabawy, są okazją do walki w duchu 
i wzajemnego poszanowania, walki o 
zwycięstwo i zdobycia Pucharu Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
cennych nagród i okolicznościowych 
dyplomów – mówił dh Mądry. 

Wokół boiska zebrały się prawdzi-
we tłumy, aby wspierać rywalizacje 
swoich ochotników, którzy tradycyjnie 

wzięli udział w dwóch konkurencjach: 
najpierw sztafeta, później bojówka. 
Niestety, przy tej drugiej przez Rojów 
przeszedł ulewny deszcz i część kibiców 
opuściła miejsce rywalizacji. 

Tegorocznym gospodarzem było 
OSP Szklarka Myślniewska i to oni 
po raz kolejny wywalczyli sobie Pu-
char Burmistrza. Z kolei panie z OSP 
Ostrzeszów pokonały OSP Zajączki, 
które triumfowały nieprzerwanie od 
5 lat. 

Tradycyjnie wszystkie zwycięskie 
drużyny uhonorowano pamiątkowymi 
dyplomami, pucharami oraz nagroda-
mi. Po ciężkich zmaganiach przyszedł 
czas na zabawę taneczną. 

W tym miejscu należy przypomnieć 
wszystkim zainteresowanym o Woje-

wódzkich Zawodach Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, które zostaną 
rozegrane już w najbliższą sobotę – 25 
czerwca na stadionie w Ostrzeszowie. 
Powiat ostrzeszowski reprezentowany 
będzie przez Męską Młodzieżową Dru-
żynę Pożarniczą OSP Kraszewice oraz 
Dziewczęcą Młodzieżową Drużynę Po-
żarniczą OSP Zajączki. 

Poniżej prezentujemy wyniki nie-
dzielnych Zawodów Sportowo – Pożar-
niczych w Rojowie, które  poprowadziła 
komisja sędziowska z przewodniczą-
cym st. kpt. Tomaszem Jabłońskim na 
czele. 

MaG

Strażackie zmagania w Rojowie Wyniki Miejsko – Gminnych Zawo-
dów Sportowo 

– Pożarniczych w Rojowie:

MDP Dziewczęta
1. OSP Myje, 1027 pkt.
2. OSP Zajączki, 1022 pkt.
3. OSP Ostrzeszów, 1013 pkt.
4. OSP Siedlików, 1004 pkt.

MDP Chłopcy
1. OSP Zajączki, 1039 pkt.
2. OSP Myje, 1038 pkt.
3. OSP Szklarka Myślniewska, 1023 pkt.
4. OSP Szklarka Przygodzicka, 1012 pkt.
5. OSP Ostrzeszów, 1001 pkt.
6. OSP Rogaszyce, 987 pkt.

Grupa Żeńska - seniorzy
1. OSP Ostrzeszów, 114 pkt.
2. OSP Zajączki, 115 pkt. 
3. OSP Bledzianów, 130 pkt.
4. OSP Myje, 133 pkt.

Grupa Męska - seniorzy
1. OSP Szklarka Myślniewska, 89 pkt.
2. OSP Bledzianów, 93 pkt.
3. OSP Siedlików, 93 pkt. 
4. OSP Zajączki, 101 pkt. 
5. OSP Niedźwiedź, 105 pkt.
6. OSP Korpysy, 106 pkt.
7. OSP Kochłowy - Turze, 110 pkt.
8. OSP Myje, 112 pkt.
9. OSP Rogaszyce, 118 pkt.
10. OSP Ostrzeszów, 128 pkt.
11. OSP Szklarka Przygodzicka (dyskwa-
li� kacja)

Dwie drużyny druhów z OSP 
Czajków stanęły na podium 

podczas zawodów strażackich, ja-
kie odbyły się w ubiegłą niedzielę - 
19 czerwca na stadionie sportowym 
w Czajkowie. W rozgrywkach udział 
wzięły wszystkie jednostki z terenu 
gminy. Pojawili się również goście 
specjalni. 

Do tegorocznej rywalizacji zgłosiło 
się 10 drużyn, wśród których znala-
zły się 2 zespoły żeńskie i 8 męskich. 

Sportowa rywalizacja czajkowskich 
strażaków-ochotników rozpoczęła się 
od tak zwanej sztafety. Jako pierwsi 
wystartowali ochotnicy z Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej w Czajkowie, 
którzy w swojej kategorii wiekowej byli 
niestety jedynym zespołem. 

Po zakończeniu biegu sztafetowego 
przyszedł czas na tę bardziej emocjo-
nującą część, czyli tak zwaną bojówkę. 
Walka pomiędzy poszczególnymi jed-
nostkami o miejsca na podium była 

bardzo zacięta. Na szczęście wszystko 
w granicach zdrowego rozsądku. Po-
między kolejnymi startami nie zabra-
kło również zabawy - co pewnie nikogo 
nie zdziwi – z użyciem wody. Pojawiła 
się także atrakcja dla miłośników mu-
zyki – występ gminnej Orkiestry Dętej. 

Nad przebiegiem wydarzenia uważ-
nie czuwała i oceniała zawodników 
komisja sędziowska, w skład której 
weszli druhowie z Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrzeszowie: przewod-
niczący -  st. kpt. Sławomir Gryczka, 
członkowie – asp. Marek Mucha, mł. 
asp. Tomasz Mądry, st. ogn. Sławomir 
Nowak, st. ogn. Damian Idzikowski, 
st. ogn. Narcyz Przybylski oraz sekc. 
Krzysztof Duchnik. 

Zmagania rywalizujących dru-
hów, ze sceny  bacznie obserwo-
wali wyjątkowi goście, wśród któ-
rych znaleźli się przedstawiciele 
zaprzyjaźnionej z Czajkowem gminy 
Klipphausen z burmistrzem Dieter 
Schneiderem na czele, a także preze-
sem tamtejszej straży pożarnej. Dele-
gaci nie przyjechali z pustymi rękoma. 
Swoją wizytę uświetnili wręczeniem 
pamiątkowego zdjęcia na rzecz czaj-
kowskiej gminnej straży pożarnej.

Organizatorami niedzielnej impre-
zy byli Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Czajkowie oraz jed-
nostka OSP Salomony I, którzy zadbali 
o prawidłowy jej przebieg. 

Ostateczna klasy� kacja poszcze-
gólnych drużyn po zsumowaniu punk-
tów zarówno ze sztafety, jak i bojówki 
przedstawia się następująco. :

KK

Czajków triumfował

Wyniki zawodów:

Grupa MDP Męska 12-16 lat
1. OSP Czajków (1046 punków)

Grupa C Kobieca powyżej 16 lat 
– Terenowe

1. OSP Muchy (122 punkty)
2. OSP Mielcuchy (130 punktów)

Grupa A Męska powyżej 16 lat – 
Terenowe

1. OSP Czajków (87 punktów)
2. OSP Salomony II (94 punkty)
3. OSP Muchy (100 punktów)
4. OSP Mielcuchy (110 punktów)
5. OSP Michałów (111 punków)
6. OSP Salomony I (113 punktów)
7. OSP Klon (dyskwali� kacja)
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA DROFARM 3, 

UL. DWORCOWA 6, TEL: 62 724 20 40

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Na zakończenie cyklu zwią-
zanego z postępowaniem 

mediacyjnym należy też omówić 
kwestie związane z miejscem me-
diacji oraz skutkami tego postę-
powania. 

Zasadą jest, że to mediator 
ustala termin oraz miejsce me-
diacji. Dokonuje tego niezwłocz-
nie po otrzymaniu informacji o 
wszczęciu mediacji. Z przebiegu 
tego postępowania sporządzany 
jest protokół, w którym oznaczony 
zostaje czas i miejsce prowadzo-
nej mediacji, dane osób biorących 
w niej udział oraz wynik mediacji. 
Protokół jest podpisywany przez 
mediatora. W przypadku zawarcia 
przez strony ugody, jej treść może 
zostać umieszczona w protokole 
lub może zostać dołączona do pro-
tokołu.  Pod treścią ugody podpi-
sują się strony postępowania me-
diacyjnego. 

Przez podpisane ugody strony 
wyrażają zgodę na wystąpienie do 

sądu z wnioskiem o jej zatwierdze-
nie, o czym mediator informuje 
strony postępowania. 

Jeżeli ugoda podlega wykonaniu 
w drodze egzekucji, sąd zatwierdza 
ją przez nadanie jej klauzuli wyko-
nalności, a w przeciwnym wypadku 
sąd zatwierdza ugodę postanowie-
niem na posiedzeniu niejawnym. 
Sąd może jednak odmówić nadania 
klauzuli wykonalności, jeżeli ugoda 
jest sprzeczna z prawem lub zasa-
dami współżycia społecznego albo 
zmierza do obejścia prawa, a także 
gdy jest niezrozumiała lub zawiera 
sprzeczności.

Ugoda zawarta przed mediato-
rem po jej zatwierdzeniu przez sąd 
ma moc prawną ugody zawartej 
przed sądem. Jeżeli ugoda zostaje 
zatwierdzona poprzez nadanie jej 
klauzuli wykonalności, staje się ona 
tytułem wykonawczym.

adwokat Paweł Wala

Dobrze prowadzone i rzetel-
nie zarządzane gospodar-

stwo rolne może działać jak nie 
jedna � rma i osiągać nie małe zy-
ski, ale może też potrzebować 
wsparcia � nansowego.

Z uwagi na dość wysokie ryzyko, 
związane chociażby z nieprzewidy-
walnością pogody, jeszcze do nie-
dawna wiele banków nie miało w 
swojej ofercie kredytów dla rolników 
i odmawiało kredytowania tej bran-
ży. Sytuacja ta ulega jednak zmianie. 
Jakie zatem dokumenty powinien 
przygotować rolnik, wybierając się 
po kredyt? 

Dochodowość gospodarstwa udo-
kumentować można na wiele spo-
sobów. Banki opierają obliczanie 
zdolności kredytowej rolnika, łącząc 
różne ich formy. Przede wszystkim 
potrzebne będzie zaświadczenie z 
Urzędu Gminy o posiadaniu gospo-
darstwa i jego areale. Dodatkowo z 
reguły wymagane jest też zaświad-
czenie o niezaleganiu w podatku 
rolnym. Jako równoważny doku-

ment może zostać zaakceptowany 
aktualny nakaz płatniczy czy decyzja 
ustalająca wysokość podatku rolne-
go, w których również znajdziemy 
dane dotyczące ilości hektarów prze-
liczeniowych gospodarstwa. Jako 
potwierdzenie braku zaległości w 
podatku wystarczają zwykle dowody 
opłacenia go. W przypadku gospo-
darstwa dzierżawionego, wymagane 
jest jeszcze przedstawienie umowy 
dzierżawy. Zwykle należy również 
wykazać, że nie posiada się zaległo-
ści w opłacaniu składek na ubezpie-
czenie społeczne. Na potwierdzenie 
tego faktu najlepiej pobrać z KRUS 
stosowne zaświadczenie, choć cza-
sem wymagane są do kompletu po-
twierdzenia opłacenia składek. 

W celu udokumentowania dodat-
kowego dochodu można przedstawić 
faktury VAT, wykazy, zaświadczenia 
z punktów skupu produktów rolnych, 
świadczące o prowadzonej sprzedaży, 
bądź związane  z dzierżawą nieru-
chomości pod elektrownie wiatrowe. 
Najlepiej przygotować te dokumenty 

za okres ostatnich 12 miesięcy. 
Od momentu wejścia Polski do UE 

dochód w gospodarstwie rolnym sta-
nowią także wypłacane rolnikom do-
tacje. Wiele instytucji kredytujących 
akceptuje je jako dodatkowe źródło 
dochodów. Na jego potwierdzenie 
z reguły wystarczy przedstawienie 
decyzji z ARiMR o przyznaniu oraz 
potwierdzenie wpływu środków na 
konto. 

Co ważne, wszystkie dokumenty 
powinny być wystawione na dane 
kredytobiorcy.

Dzięki tak elastycznemu podejściu 
do tematu dochodowości działalności 
rolniczej wielu zainteresowanych jest 
w stanie starać się o pokaźne kwoty 
kredytów, by wesprzeć bieżącą dzia-
łalność gospodarstwa lub pozyskać 
środki na jego rozbudowę i rozwój. 

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Mrówki, szerszenie czy osy 
już pojawiły się w wielu 

ogrodach. Są to pożyteczne, ale i 
jednocześnie uciążliwe owady, 
warto wiedzieć więc, jak z nimi 
postępować.

Jak zwalczać mrówki?
Mrówki są bardzo pożytecznymi 

owadami, lecz gdy występują bardzo 
liczebnie, stają się uciążliwe. Istnie-
je wiele preparatów zwalczających 
mrówki, do kupienia w każdym skle-
pie ogrodniczym. Można też zwabić 
mrówki wyłożoną koło mrowiska 
mieszaniną miodu, boraksu i świe-
żych drożdży.

Metodą odstraszającą jest wykła-
danie w ogrodzie ziela pomidorów 
albo polewanie gnojówką z pokrzyw. 
Istnieją również inne rośliny odstra-

szające szkodniki. Warto w kilku 
miejscach w ogrodzie posadzić rośli-
ny, które swoim zapachem odstrasza-
ją mrówki, np. lawendę, majeranek, 
tymianek czy miętę pieprzową.

Niebezpieczne szerszenie i osy
Strychy domów, poddasza szop 

i komórek, ale również podziemne 
tunele wydrążone przez gryzonie 
dają często schronienie owadom, 
które sieją wśród nas postrach swy-
mi jadowitymi żądłami. Szerszenie 
– największe z naszych krajowych 
os – oraz inne mniejsze gatunki bu-
dują w tych zacisznych, osłoniętych 
od wiatru i deszczu kryjówkach swe 
gniazda. Tworzone pieczołowicie z 
papierowej masy mogą osiągać po-
kaźne rozmiary.

Założone w pobliżu miejsc, gdzie 
często przebywamy i spędzamy czas 

spożywając posiłki, są dla nas źró-
dłem zagrożenia. Owady te stają się 
wyjątkowo agresywne wobec wszel-
kich intruzów właśnie w przypadku 
zbliżenia się do ich gniazd, a odna-
lazłszy w jego pobliżu źródło pokar-
mu, zlatują się szczególnie licznie. 
Oprócz ukąszeń, dla osób uczulo-
nych na jad tych błonkówek zawsze 
niezmiernie niebezpieczne jest użą-
dlenie przez owada połkniętego wraz 
z pokarmem lub płynem. Pozbycie się 
gniazd domowymi sposobami niesie 
ze sobą duże ryzyko dla osób, które 
tego próbują, dlatego warto zdać się 
na specjalne służby i doświadczone 
ekipy, które posiadają odpowiedni 
sprzęt ochronny i bezpiecznie usuną 
wskazane gniazdo.

Wasz Ogrodnik

MEDIACJA cz. III KREDYT DLA ROLNIKA

Zwalczanie owadów w ogrodzie

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Babeczki z kremem
Składniki:
- 100 g masła
- 100 g cukru pudru
- 3 jajka
- 125 g mąki
- ½ łyżeczki sody
- 1 łyżeczka imbiru
- 1 łyżka rumu
- wiśnie z zalewy do dekoracji
Krem:
- 150 g masła
- 120 g cukru pudru

- 100 g czekolady gorzkiej
- 1 kieliszek rumu
Wykonanie:
Miękkie masło i cukier puder utrzeć 
w misce. Stopniowo dodać jajka, na-
stępnie mąkę przesianą z sodą, na 
końcu rum i imbir. Ciasto nałożyć 
do foremek na babeczki (wysmaro-
wanych masłem; nakładamy do 2/3 

wysokości). Piec przez 15 minut w 
piekarniku nagrzanym do 175 st. C.
Masło utrzeć z cukrem pudrem na 
puszysty krem. Dodać roztopioną 
w kąpieli wodnej czekoladę – lekko 
wystudzoną, lecz ciągle płynną. Do-
lać rum lub spirytus. Zmiksować. 
Przełożyć do rękawa cukierniczego i 
udekorować babeczki. Na każdej ba-
beczce ułożyć wisienkę.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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Od dawna wokół krzewów 
czarnego bzu krążą legen-

dy na temat jego magicznych wła-
ściwości. Podobno w niektórych 
rejonach Polski nadal prosi się to 
drzewo o pozwolenie na zebranie 
kwiatów i jagód.

W medycynie nadal wykorzystu-
je się kwiaty i owoce tego krzewu. 
Pomagają w złagodzeniu objawów 
przeziębienia i grypy, szczególnie 
gorączki, zatkanego nosa i zatok 
oraz przy infekcji ucha środkowego. 
Badania laboratoryjne wskazują na 
to, że związki chemiczne zawarte w 
owocach mogą aktywować komórki 
odpornościowe oraz działać bezpo-
średnio na wirusy, zmniejszając ich 
zjadliwość. Pamiętajmy jednak, że 
specy� ki wykonane z bzu nie po-
winny być stosowane przez kobiety 
w ciąży i podczas karmienia piersią. 

Kiedy zbieramy?
Owoce należy zbierać, kiedy staną 

się czarne. Kwiaty zbieramy od maja 
do lipca, przy ładnej pogodzie, najle-
piej rano, zaraz po tym, jak odparuje 
rosa. Baldachy powinny być w pełni 
rozwinięte, bez mszyc i zanieczysz-
czeń. Ścina się je ostrym nożem. Pa-
miętaj, by nie ścinać wszystkich bal-

dachów z jednego krzaka. Możemy w 
ten sposób zakłócić naturalny wzrost 
i rozwój rośliny. Kwiaty tak samo jak 
jego owoce należy przerabiać zaraz 
po zerwaniu z krzaka. Do suszenia 
ich nie myjemy. Po ścięciu całych 
kwiatostanów wiążemy je w bukiety 
i suszymy powieszone pod su� tem, 
w przewiewnym miejscu. Możemy 
je również do suszenia rozłożyć na 
bawełnianych chustach lub w pie-
karniku w temperaturze nieprze-
kraczającej 40 st. C., przy otwartych 
drzwiczkach. Kwiaty bzu czarnego 
możemy również mrozić.

Właściwości lecznicze
 kwiatów bzu czarnego

Kwiaty bzu czarnego: działają wy-
krztuśnie, rozrzedzają katar, działają 
napotnie, mają działanie antywiru-
sowe, chronią i wzmacniają błony 
śluzowe dróg oddechowych, wzmac-
niają odporność, działają moczopęd-
nie, wzmacniają naczynia włosowate, 
stabilizują krwiobieg, uśmierzają ból 
(w tym ból głowy), działają oczysz-
czająco, wychwytują wolne rodniki, 
przyspieszają przemianę materii, 
przeciwdziałają uderzeniom krwi do 
głowy, łagodzą stany zapalne skóry.

Na straganach pojawia się 
już świeży bób. To 

strączkowe warzywo jest smacz-
ne i oczywiście posiada szereg 
właściwości zdrowotnych. Ale 
czy wiecie, jak je najlepiej przy-
rządzić?

Właściwości
Bób jest naturalnym źródłem 

białka i źródłem kwasu foliowe-
go, niezbędnego w prawidłowym 
przebiegu ciąży. Warzywo jest 
świetnym wspomagaczem diety, 
bowiem obniża stężenie chole-
sterolu. Wywołuje uczucie syto-
ści i spowalnia trawienie, co jest 
jego kolejną zaletą dla wszystkich 
zrzucających wagę. Bogactwo wi-
taminy B wspomaga pracę układu 
nerwowego. Prowadzone na szero-
ką skalę badania wykazały, że bób 
ma działanie antynowotworowe, 
zmniejszając znacząco ryzyko po-
wstania często spotykanego raka 
jelita grubego.

Przechowywanie 
i przyrządzanie

Sezon na to warzywo jest nieste-
ty dość krótki. Kupując bób na stra-
ganie powinniśmy zwrócić uwagę 
na jego kolor. Trzeba przyjrzeć się, 
czy nasiona nie mają brązowych 

przebarwień świadczących o gni-
ciu. Najlepiej, aby bob był twardy, 
o jasnozielonym zabarwieniu. 

Świeży bób można jeść na su-
rowo. Skórka młodych nasion jest 
dość miękka i zawiera mnóstwo 
cennych witamin. Jednak najpopu-
larniejszym sposobem przyrządze-
nia jest gotowanie. Co prawda wa-
rzywo traci wtedy ponad 40 proc. 
swoich cennych właściwości, ale 
według niektórych nabiera smaku. 
Ugotowany bób można jeść zarów-
no ze skórką, jak i bez niej. Podda-
na obróbce cieplnej jest łatwa do 
oddzielenia od wnętrza nasion.

Jak dobrze ugotować bób?
Jest wiele różnych podejść do 

tego procesu. Generalnie zaleca się 
przepłukanie bobu, zalanie wrząt-
kiem i gotowanie od 5 do 7 minut. 
Wodę, w której gotujemy nasiona, 
powinno się osolić, a niektórzy 
zalecają dołożyć jeszcze szczyptę 
cukru. Przy krótszym gotowaniu 
będzie twardszy i delikatnie chru-
piący. Dłuższe gotowanie spowo-
duje, że będzie miękki - idealny dla 
mniejszych dzieci czy do zrobienia 
pasty.

ADA

Szkoda, że sezon na te wspaniałe owoce trwa 
tak krótko, bo każdy z nas powinien zjadać 

garść czereśni codziennie, przez cały rok! Czereśnie 
odmładzają, upiększają i oczyszczają organizm z 
toksyn, a przy tym należą do najsmaczniejszych 
owoców lata.

A jakie dania możemy przygotować z czereśni? Bar-
dzo różnorodne – od czereśniowych ciast aż po... kur-
czaka w czereśniach. 

Kuchareczka

Jogurtowiec z czereśniami w szklaneczkach

Potrzebne składniki:
- galaretka agrestowa (1 opakowanie)
- galaretka malinowa (1 opakowanie)
- serek homogenizowany waniliowy (150 ml)
- jogurt naturalny (300 ml)
- czereśnie (20 dag)
- wiórki kokosowe (do dekoracji)
Sposób przygotowania:
- Galaretkę zieloną rozpuszczamy w 250 ml gorącej 

wody, studzimy.
- Do miski przekładamy serek homogenizowany, do-

dajemy jogurt. 
- Całość mieszamy, dodajemy zimną zieloną galaretkę, 

dokładnie mieszamy do połączenia się całości.
- Do szklaneczek przekładamy masę jogurtową, wsta-

wiamy do lodówki na około 25 minut, by jogurtowiec 
stężał.

- W tym czasie rozrabiamy czerwoną galaretkę w 400 
ml wody, galaretkę studzimy.

- Czereśnie płuczemy, możemy je wypestkować.
- Na warstwę jogurtu nakładamy czereśnie.
- Zalewamy 2-3 łyżkami czerwonej zimnej galaretki, 

wstawiamy na 15 min do lodówki.
- Deserki zalewamy pozostałą galaretką. Deser wkła-

damy do lodówki na około 2-3 h do całkowitego zasty-
gnięcia.

- Następnie moczymy ranty szklaneczek w wodzie, 
odwracając je do góry dnem. Na talerzyk wysypujemy 
wiórki kokosowe, rant szklaneczek obtaczamy w koko-
sie.

Knedle z czereśniami
Potrzebne składniki:
- ziemniaki (0,5 kg)
- mąka (1 szklanka)
- jajko (1 sztuka)
- masło (2 łyżki)
- czereśnie (300 g)
- bułka tarta (3 łyżki)
- sól (do smaku)
Sposób przygotowania:
- Ziemniaki obieramy, kroimy na kawałki i gotujemy w 

osolonej wodzie do miękkości. Odcedzamy i ciepłe prze-
puszczamy przez praskę lub ugniatamy.

- Do wystudzonych ziemniaków dodajemy jajko i mie-
szamy, następnie dosypujemy mąkę i wyrabiamy ciasto.

- Czereśnie myjemy, wyciągamy pestki.
- Z ciasta formujemy wałeczki, wałeczki kroimy na ka-

wałki i z każdego kawałka na ręce formujemy placuszek.
- Na środek kładziemy 2 lub 3 czereśnie i dokładnie 

zlepiamy zamykając je w środku i formując kulkę. Odkła-
damy na blat posypany mąką.

- W garnku gotujemy wodę z dodatkiem ok. pół ły-
żeczki soli i na wrzątek wkładamy knedle. Gotujemy ok. 
3 minut od wypłynięcia na wierzch.

- Wyciągamy cedzakową łyżką. Na patelni roztapiamy 
masło i rumienimy na nim bułkę tartą. Polewamy tym 
gotowe knedle.

Udka z czereśniami
Potrzebne składniki:
- sos pieczeniowy delikatny (1 opakowanie)
- udko z kurczaka (4 sztuki)
- cebula (1 sztuka)
- olej (4 łyżki)
- czereśnie czerwone (250 g)
- sól, pieprz (do smaku)
Sposób przygotowania:
- Udka przekrój na połowę, oprósz solą i pieprzem.
- Cebulę obierz i pokrój w drobną kostkę.
- Z czereśni usuń pestki.
- Na oleju podsmaż mięso na rumiano, dodaj cebulę, 

zeszklij i podlej szklanką wody. Duś pod przykryciem do 
miękkości.

- Dodaj czereśnie, zagotuj.
- Sos pieczeniowy rozprowadź w 0,5 szkl. wody i dodaj 

do mięsa. Zagotuj, mieszając.
- Podaj z ryżem.

Apteka w ogrodzie: 
czarny bez

Bób - życiodajne
warzywo strączkowe

Przepisy z czereśniami
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (37) 25/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Poznajemy gwiazdozbiory
Dzisiaj  w „Patrząc w NIEBO” prezentujemy 

gwiazdozbiór Psy Gończe. Ze względu na znajdu-
jące się w nim ciekawe obiekty  głębokiego nieba 
jest niezmiernie interesującym dopełnieniem 
omówionych w poprzednim numerze konstelacji 
Wolarza i Korony Północnej.

Jan Heweliusz wyodrębnił tę konstelację na nieboskłonie i umieścił w swym słynnym dziele 
Firmamentum Sobiescianum. Wizualizacje tej konstelacji ukazują pasterskie psy trzymane na 
smyczach przez Wolarza. Inne przekazy mówią, że zwrócone są w kierunku Wielkiej Niedźwie-
dzicy, która poganiana przez ujadające psy obraca sferą niebieską w jednym kierunku. Konste-
lację Psów Gończych odnajdziemy pod dyszlem Wielkiego Wozu.

Jej najjaśniejszą gwiazdą jest Cor Caroli, czyli Serce Karola. Nazwę gwieździe nadał w 1660 
roku słynny Edmund Halley na cześć króla Anglii Karola II. Konstelacja jest niepozorna i trudno 
dopatrzeć się w niej wyraźnego kształtu, jednak zawiera pięć pięknych obiektów, które należą 
do żelaznego kanonu miłośników astronomii. Pierwszy z nich to wspaniała i majestatyczna 
galaktyka spiralna M51 zwana też Galaktyką Wirową. Tuż obok niej obserwujemy mniejszą 
galaktykę nieregularną, która zderza się z większym obiektem.

Już w średniej wielkości teleskopie można dostrzec interakcję tej pary kosmicznych świa-
tów, jednak prawdziwie spektakularne są ich astrofotografie. Inna piękna galaktyka spiralna 
to M63 zwana Słonecznikiem ze względu na swój kształt. M 94 jest również niezwykłej urody 
galaktyką spiralną z poprzeczką, znajdującą się w zasięgu amatorskich teleskopów. Galaktyka 
spiralna M106 to odległy świat wielkością dorównujący słynnej Galaktyce Andromedy. Fo-
tografie tego obiektu ukazują deformację ramion spiralnych galaktyki, najprawdopodobniej 
spowodowane jakimiś zaburzeniami grawitacyjnymi. Ciekawostką jest fakt, że pierwotnie nie 
była ona włączona do katalogu Messiera. Dokonano tego dopiero w połowie XX wieku. W Psach 
Gończych odnajdziemy również niezwykle piękną gromadę kulistą M3. Jest to obiekt szóstej 
wielkości gwiazdowej, a jego rozmiary liniowe to około 18 minut łuku. Pod ciemnym niebem  
z zastosowaniem średnich oraz dużych powiększeń można bez trudu rozdzielić ją na pojedyncze 
gwiazdy.

Żródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

Wyjazd do CERN - OPEN DAYS ASTROSHOW - Akademia CWINT’u 

Drugie półrocze tego roku  zapowiada się bardzo interesująco. Miedzy innymi w połowie 
września zaplanowaliśmy wyjazd kilkudziesięcio osobowej grupy młodzieży wraz z  opiekunami 
do największego na świecie laboratorium cząstek elementarnych położonego na granicy szwaj-
carsko-francuskiej CERN w Genewie. Podczas tego wyjazdu młodzież będzie mogła zapoznać się 
z  potężnymi akceleratorami i detektorami cząstek elementarnych oraz  porozmawiać z naukow-
cami i inżynierami, którzy odkryli bozon Higgs’a i pracują nad rozwiązaniem najistotniejszych 
pytań współczesnej fizyki i kosmologii. Po drodze  odwiedzimy ESOC – Europejskie Centrum 
Operacji Kosmicznych, którego zespół kierował misją sondy Rostetta. Jak pamiętamy, zadaniem 
tej bardzo skomplikowanej misji było „złapanie” komety i próba odpowiedzi na pytanie skąd się 
wzięła woda i życie na Ziemi.  Podczas CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW  oprócz interesujących 
seminariów i wykładów  będziemy  mogli sterować łazikami marsjańskimi i obserwować pokazy 
zespołów budujących rakiety. W ramach Akademii CWINT’u już w krótce rozpoczniemy  
systematyczną przygodę z astronomią, kosmologią i fizyką. Będą to w sumie  24 warsztaty 
(8 w tym roku i 16 w roku 2017) podczas których  stopniowo, krok po kroku będziemy odkrywać 
Wszechświat i prawa nim rządzące oraz prowadzić z młodzieżą obserwacje i badania. Zajęcia 
będą prowadzone w małych grupach i przeznaczone są dla dzieci i młodzieży ze szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych i średnich. W powyższych tematach będziemy ściśle współpracować ze 
szkołami naszego regionu. Prosimy osoby zajmujące się w szkołach tą tematyką o bezpośredni 
kontakt w celu omówienia szczegółów planowanych przedsięwzięć.

Piotr Duczmal – CWINT
 601-97-70-54, pd@ecis.pl

Psy Gończe 
Nazwa łacińska i skrót:        Canes Venatici, CVn

Rodzina gwiazdozbiorów:   Wielka Niedźwiedzica 

Sąsiedztwo:                             Wolarz, Warkocz Bereniki,

                                                   Wielka Niedźwiedzica 

Powierzchnia:                         465 stopni kwadratowych 

Najjaśniejsza gwiazda:         Cor Caroli 2,89 mag

Liczba widocznych gwiazd: 30 

Rój meteorów:                        brak 

Wolarz i Psy Gończe na dawnej mapie nieba

Galaktyka Wirowa M 51 wraz z sąsiednią galaktyką nieregularną (Teleskop Hubble’a)
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Mariola Bodylska z Kaliszkowic Kaliskich
oraz 

Karolina Leszczyńska ze Starej Kuźnicy
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Marcie (im. 21.06.)
Zawsze chce mieć odrębne zdanie na każdy temat i 

często utrzymuje, że myśli zupełnie inaczej wyłącznie 
po to, by zamanifestować swój indywidualizm, pod-
czas gdy w głębi duszy zgadza się ze zdaniem ogółu. To 
powoduje, że ciężko za nią nadążyć i często sama gubi 
się w swoich poglądach oraz opiniach. Kiedy coś sobie 
postanowi, zbiera w sobie wszystkie swe siły i zdąża do 
wyznaczonego celu z taką konsekwencją, na jaką ją tylko 
stać. Imponuje tym swojemu otoczeniu, a także podnosi 
swoją wartość we własnych oczach, szczególnie jeśli lu-
dzie mówią jej wprost, że podziwiają ją za jej niebywałą 
stanowczość.

Tomaszowi (im. 22.06.)
Mężczyzna obdarzony imieniem Tomasz jest subtelny 

i bardzo kulturalny. Często znacząco odstaje tym od swo-
jego otoczenia, co nie powinno nikogo dziwić, gdyż mało 
kto przywiązuje taką uwagę do manier jak on, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach. Jest prawdziwym dżentelmenem 
i wcale nie jest to sztywna, wyuczona postawa, ale wro-
dzona fantazja i elegancja obejścia.

Inna cecha, która wyróżnia go na tle otoczenia, to jego 
nieprzeciętna inteligencja, która sprawia, że w każdej 
dziedzinie gotów jest odnieść sukces, nawet w takiej, w 
której dopiero stawia pierwsze kroki, gdyż dzięki wiel-
kiemu intelektowi szybko się uczy. Ma wielkie zdolności 
wcielania w życie swoich planów i ludzie uważają, że nie 
ma dla niego rzeczy, której nie potrafiłby zorganizować, 
jeśli tylko mu na tym zależy. Trudno się z tym nie zgodzić 
i to jest kolejna zaleta, dzięki której stosunkowo szybko 
dociera na szczyt, podczas gdy jego rówieśnicy i rywale 
nie są nawet jeszcze w połowie drogi.

Wandzie (im. 23.06.)
Wanda to kobieta zdecydowanie pozytywna i repre-

zentująca najwyższe wartości. Nie wymaga to od niej 
żadnego wysiłku, nie stara się wcale przestrzegać jakich-
kolwiek zasad, po prostu jest taka jaka jest, i to właśnie 
jest w niej najlepsze. Instynktownie wie, jak postępować, 
by było dobrze i nikt nie musi jej wskazywać odpowied-
niej drogi, jaką powinna podążać, gdyż w takich kwe-
stiach praktycznie nigdy się nie myli. Najważniejsza jest 
dla niej rodzina i bez względu na okoliczności to nigdy się 
dla niej nie zmienia. Nie można jej oczywiście absolutnie 
zarzucić braku innych ambicji, gdyż jeśli tylko ma taką 
możliwość, realizuje się na innych polach i jest w stanie 
odnieść wielki sukces, jednak ze wszystkiego tego bez 

problemu zrezygnuje na rzecz rodziny, jeśli tylko zajdzie 
taka konieczność i na pewno nie będzie miała do nikogo 
o to żadnych pretensji.

Janowi (im. 24.06.)
Jan jest człowiekiem o dużym poczuciu humoru i to 

właśnie dlatego cieszy się w towarzystwie tak wielkim 
powodzeniem. Nie można się nudzić ani – tym bardziej 
– smucić w jego obecności, dlatego jest wielce pożądanym 
uczestnikiem wszelkich spotkań. Jemu bardzo to odpo-
wiada, gdyż również uwielbia towarzystwo i nie cierpi 
samotności. Wyróżnia się swą cierpliwością, której – wy-
daje się – ma niezmierzone pokłady i rzadko jego znajomi 
mają okazję widzieć, jak się wyczerpuje. Jest też wesoły 
i pogodny, nie lubi się martwić ani złościć, więc nawet 
jeśli uczucia takie pojawiają się, natychmiast je od siebie 
odgania i nie wymaga to od niego wielkiego wysiłku.

Danucie (im. 24.06.)
Kobieta nosząca to imię jest ogromnie wrażliwa, 

czasem nawet za bardzo. Mocno bierze sobie do serca 
wszelkie przykrości i nawet jeśli wydaje się, że już daw-
no powinna o tym zapomnieć, ona dalej to roztrząsa i 
przeżywa, pogarszając tym swoje samopoczucie i nieraz 
wpędzając się w ogromne kompleksy, nawet gdy kom-
pletnie nie ma do tego powodu. Ciężko jest się z nią ob-
chodzić, bo niemal stale trzeba uważać, co i jak się do 
niej mówi. Nie da się bowiem ukryć, że jest obrażalska 
i czasem w tym przesadza, gdyż ciężko jest jej znaleźć 
dla kogoś wyrozumiałość, jeśli ktoś urazi ją całkiem nie-
chcący i przypadkowo. Zresztą nawet to nie jest dla niej 
wystarczającym powodem, by nie przejmowała się taką 
przykrością i można mieć pewność, że długo nie zapomni 
doznanego afrontu.

Pawłowi (im. 26.06.)
Mężczyzna noszący imię Paweł ma spore ambicje, ale 

wszystkie do zaspokojenia, głównie dzięki swej pracowi-
tości. Istotne jest dla niego nie tylko zdobycie wysokie-
go wykształcenia i zrobienie kariery, która wiąże się z 
prestiżem i społecznym uznaniem, ale także zarabianie 
pieniędzy. Nie można jednak nazwać go materialistą, 
gdyż kierują nim wyłącznie dobre, normalne pobudki: 
pieniądze dają mu poczucie bezpieczeństwa i dzięki nim 
nie musi martwić się o przyszłość swoją i swojej rodziny. 
Jest to dla niego bardzo ważne i nawet jeśli uda mu się 
zdobyć wielki majątek, co często się zdarza, nie szasta 
pieniędzmi i nie pozwala na to swym najbliższym, bo wie, 
że dobra sytuacja łatwo może się zmienić.

W tym tygodniu spieszmy złożyć życzenia imieninowe:

21 czerwca – Dzień Łaskotek
Jeśli chcemy kogoś połaskotać, to najlepiej wybrać żebra lub stopy. Wła-

śnie te części ciała są najbardziej wrażliwe. Ale z łaskotek można zrobić też 
interes. Ewelina Bejgrowicz jest na co dzień instruktorką jogi, ale założyła 
salon, w którym można wykupić sobie masaż z łaskotkami. Mówi, że sama 
lubi być łaskotana, a dzięki takim zabiegom robimy się bardziej zrelakso-
wani, odprężeni i szczęśliwi. Jej historię było można oglądać w programie 
„Dzień Doby TVN”. 

22 czerwca – Światowy Dzień Garbusa
Ten kultowy volkswagen, zwany w Polsce „garbusem”, a na całym świecie 

znany jako „chrząszcz”, doczekał się swojego święta. Garbusy zostały zapro-
jektowane w Niemczech w 1937 r. na zlecenie Hitlera i tam rozpoczęła się ich 
produkcja. W ciągu kilkudziesięciu lat „garbusy” rozpowszechniły się w wielu 
krajach. Do dziś sprzedano ponad 21 milionów tych wyjątkowych aut.

Najsłynniejszym kierowcą „garbusa” był John Lennon. Przyczynił się on 
do spopularyzowania tych aut na całym świecie.

24 czerwca – Dzień Przytulania
Jak wiadomo, przytulanie to samo zdrowie. Nie tylko wspomaga odpor-

ność organizmu, ale również zmniejsza ryzyko chorób serca oraz niwelu-
je objawy stresu. Dzień przytulania obchodzony jest w różne dni w wielu 
miejscach na świecie, m.in. w USA, Australii, Niemczech czy Austrii. Ta 
wyjątkowo przyjemna tradycja zapoczątkowana została w latach 80. w Sta-
nach Zjednoczonych przez Kevina Zaborneya i Adama Olisa, którzy uznali, 
że Amerykanie niepotrzebnie wstydzą się okazywać uczucia publicznie. 
Tym bardziej po odkryciu przez naukowców z Instytutu Badań nad Doty-
kiem, że pary we Francji poświęcają na przytulanie aż 3 razy więcej czasu, 
niż zakochani za oceanem. Pozostaje zatem mieć nadzieję, że 24 czerwca 
stanie się w końcu świętem urzędowym. Każdemu przyda się dzień wolny, 
przeznaczony na okazywanie czułości najbliższym.

25 czerwca – Światowy Dzień Smerfa
Historia Smerfów sięga 1958 r. Wtedy ich twórca - Peyo - wydał pierwsze 

komiksy. Potem przygody Smerfetki i jej kolegów przeniosły się na mały i duży 
ekran. Płyty ze smerfnymi hitami sprzedały się w milionach egzemplarzy. 
Smerfy są “smerfastycznie” ciekawą bajką, gdyż w ich smerfnej wiosce mo-
żemy spotkać różne postaci o konkretnych cechach charakteru. Na czele stoi 
Papa Smerf. Ma aż 542 lata. Niestety, często musi ratować swoje Smerfiki 
z tarapatów. Możemy natknąć się na Zgrywusa, który wręcza wszystkim 
“wybuchowe” prezenty. Jest tam też Maruda, ciągle niezadowolony pesy-
mista, nie cierpi wszystkiego i wszystkich, ale tak naprawdę w środku jest 
bardzo wrażliwy. Ważniak to nazbyt poważny Smerf, który wszystko co 
powie Papa Smerf, bierze za prawdę absolutną, zanudza pozostałych swoimi 
złotymi myślami. Gwiazdą jest oczywiście Smerfetka - ta niebieska pięk-
ność została stworzona przez strasznego czarownika Gargamela, który chciał 
skłócić Smerfy. Na szczęście Papa Smerf odczarował Smerfetkę i jest to jedna 
z najsympatyczniejszych postaci w wiosce. Te i inne Smerfiki mieszkają w 
domkach z grzybów i są pod swoimi czapeczkami zupełnie łyse (oprócz pan-
ny Smerfetki i Sasetki). Razem przeżywają wiele niesamowitych przygód, 
które fascynują nie tylko najmłodszych fanów.

KALENDARZ ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH



22 21 czerwca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Golf V 1.9 TDI 105 KM, 07 r., 

5-drzwiowy, 175 tys. km, serwisowany, 2 

x kluczyki, 2 komplety kół, klimatyzacja, 

NAVI, 4 x el. szyby i el. lusterka, cena: 21 

500 zł, tel: 721 286 216 [17.06.]

Peugeot 307, 2.0HDI, 04r., 140 tys. km, 

kolor srebrny, stan bdb., cena: 9 000 zł, tel: 

605 986 767 [17.06.] 

Fiat Punto, 98r., cena: 2 400 zł, hak, tel: 

784 749 351 [17.06.]

Renault Megane, 07r., silnik 1,5, kombi,  

niebieski, garażowany, stan bardzo dobry, 

cena: 8 250 zł, tel: 660 706 469 [17.06.] 

Peugeot 406, sedan, 01r., 2.0 HDI 136KM 

+ LPG, automat, zadbany, lekko uszkodzo-

na maska, cena: 6 500 zł do negocjacji, tel: 

696 984 008 [17.06.] 

Peugot 307 LIFT, 08r., kombi, 1,6 HDI, 170 

tys. km, tempomat, klimatronic, el. szyby, 

sensor deszczu i zmierzchu, po wymianie 

rozrządy i oleju, tel: 697 609 391 [17.06.] 

Wózek widłowy GPW 2009, 88r., prod. 

Zremb – Gliwice, model: GPW 2009, 

udźwig: 2000 kg, masa własna: 3440kg, 

wys. podnoszenia: 3,3m, szu� a hydrau-

liczna � rmy „GAB”, udźwig 900kg, ciężar 

280kg, cena: 10 000 zł, tel: 728 485 099 

[17.06.] 

Wózek widłowy Daewoo, model: G20S, 

97r., udźwig: 2000kg, wys. podnoszenia 

3m, LPG, cena: 12 000 zł, tel: 728 485 099 

[17.06.] 

Opel Astra, 99r., poj.. 2,0 diesel, klima, 

cent. zamek, pod. powietrzne, cena: 3 

500 zł do uzgodnienia, tel: 609 065 963 

[17.06.] 

WV Passat b5, 1,9tdi, 115km, po wymia-

nie rozrządu, oleju, � ltrów, kubełkowe fo-

tele, klimatronic, 4 x el. szyby, ASR, ABS, 

el. i podgrz. lusterka, podłokietnik, do-

mykanie szyb z kluczyka, światła do jazdy 

dziennej, zależy mi na szybkiej sprzedaży 

z powodu wyjazdu za granicę, tel: 737 906 

633 [10.06.]

Ford Focus mk1, kombi, 1.6 benzyna+gaz 

(1,5 roku), 03r., klimatyzacja, el. szyby, 

przyciemnione szyby boczne i tylna, cena 

: 7 700 zł, tel: 600 558 490 [10.06.]

Skuter Benzhou 50cm3, przebieg: 32km, 

07r., kolor metalic, odpalany z pilota, tel: 

603 121 088 [10.06.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 27 500 zł, tel: 663 

034 016 [10.06.]

Opel Za� ra 2.0 dti 101 KM, 258 tys. km, 

sprowadzony, zarejestrowany, kolor grana-

towy, klimatyzacja, c. zamek , el. lusterka i 

szyby, alufelgi, abs, asr, zadbany, pierwszy 

właściciel w Niemczech, cena: 11 200 zł, 

tel: 722 171 262 [3.06.]

VW Passat, kombi 1.9 TDI 130 KM, kolor 

ciemno zielony, 158 tys. km, bogato wypo-

sażony, cena: 10 200 zł, tel: 722 171 262 

[3.06.]

Ford Fiesta, 1,2 silnik, 172 488 km, ko-

lor srebrny, stan bardzo dobry, opłaty 

28.04,17r. i przegląd 20.04.17r., tel: 608 

440 276 [3.06.] 

Mazda.6, 143KM, kombi, tempomat, 2.0 

Diesel, 07r., 156 990 km, zarejestrowana z 

ważnym przeglądem i polisą OC, w 2014r. 

zmieniony kompletny rozrząd, wsp. kie-

rownicy, 8 x pod. powietrzna, klimatronik, 

Xenonowe re� ektory, 6 biegów, 4 x el. szy-

by, komp. pokładowy, oraz wiele innych, 

tel: 667 986 834 [3.06.] 

Peugeot 207 CC, 07r., 1,6 Hdi, bogate wy-

posażenie, cena: 20 000 zł do negocjacji, 

tel. 517 769 829 [3.06.] 

Mitsubishi Carisma 1,6 benzyna, 98r., 

zarejestrowany, ważny przegląd i OC, 

czerwony, cena : 2 600 zł, tel: 785 922 766 

[3.06.] 

Mazda Premacy, 04r., 2.0 diesel 102 kM, 

7-miejscowy, klimatyzacja automatyczna, 

cz. parkowania przód-tył, automatyczne 

światła dzienne w re� ektorach, felgi alu-

miniowe, 4-elektryczne szyby, przyciem-

niane tylne szyby, podgrzewane lusterka,  

155 tys. km, wszystko w pełni sprawne, do 

poprawek lakierniczych, cena: 7000 zł, tel: 

691 620 163 [3.05.] 

Kia Ceed, hatchback, 07r., 83 tys. km, 

ABS, ESP, radio CD, mp3, usb, aux, 10 po-

duszek pow., zadbany, sprowadzony, po 

opłatach, cena: 20 000 zł do negocjacji, tel: 

603 478 537 [3.06.] 

Nissan Sunny 2.0D, 92r., zarejestrowany, 

czerwony, 5-drzwiowy, szyberdach, hak, 

wspomaganie, cena: 950 zł, tel: 533 460 

012 [3.06.]  

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 800 

zł, tel: 728 982 153 [3.06.] 

BMW 316i, 97r., poj. 1,6, stan dobry, cena: 

3 000 zł, tel: 508 304 203 [3.06.] 

Mazda III, 04r., diesel, czarny, tel: 605 430 

852 [27.05.] 

Opel Astra II, 00r., biały, hatchback, poj. 

1,3, 5- drzwiowy, 133 tys. km, cent. za-

mek, klimatyzacja, alufelgi, el. szyby, 

wsp. kier., cena: 4 900 zł., tel: 501 024 567 

[27.05.] 

Daewoo Tico, 99r., kolor � oletowy, zareje-

strowany, nieuszkodzony, cena: 1 600 zł, 

tel: 794 143 044 [27.05.] 

  KUPIĘ

Silnik do Opel Omega B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [10.06.]

Kupię dywan bagażnika od VW Polo Clas-

sic (2000r), część z lewego nadkola, tel: 

691 619 708 [3.06.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [3.06.]

Kupię przyczepkę do 750kg, dł. 5m, (prosić 

p. Kazia), tel: 62 731 25 08 [3.06.]  

  CZĘŚCI I INNE

Oryginalne felgi 17’’, Mercedes, rozstaw 

śrub 5x112 przód 7,5 et 36 tył 8,5 et 30, 

proste, odmalowane, cena: 1 390 zł, tel: 

665 390 808 [17.06.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [17.06.] 

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

93r., cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [17.06.] 

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Mieszkanie 2-pokojowe na ul. Kwiatowej, 

IV piętro, tel: 884 603 810 [17.06.] 

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[17.06.]

Działki budowlane Olszyna, wydane wa-

runki zabudowy, tel: 791 805 918 [17.06.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [17.06.] 

Mieszkanie bezczynszowe, 3 pokoje, ko-

rytarz, łazienka, kotłownia w mieszkaniu 

oraz 2 piwnice, 63m2, piękna okolica, Pi-

sarzowice, cena: 80 000 zł, tel: 663 452 

977 [17.06.]

Grunt w Ligocie, łąka ok. 0.70 ara, tel: 781 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

Nowy dom o pow. 100m2,
 od zaraz do zamieszkania, 
Ostrzeszów ul. Klasztorna. 

Garaż wolnostojący, działka 
zagospodarowana zielenią. 

Cena do uzgodnienia. 
Tel: 698 983 380

SPRZEDAM 
DZIAŁKI

W 
BLEDZIANOWIE!!!

TEL : 730-000-101

Sprzedam Peugeot 207CC, 
2007r., 1,6 Hdi, 

bogate wyposażenie, 
cena: 20 tys. zł do negocjacji,

 tel. 517-769-829
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958 975 [17.06.] 

Działka 15 arów z warunkami zabudowy, 

dwa zjazdy w tym jeden z drogi powiato-

wej, media w drodze gruntowej, Czajków, 

tel: 785 394 146 [17.06.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w miejscowości Czaj-

ków (Gałki), tel: 782 651 248 [17.06.] 

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[17.06.] 

Łąka w Mąkoszycach, pow. 0.65 ha, zgło-

szona o przekształcenie na działkę bu-

dowlaną, cena: 5zł/m2, tel: 667 730 921 

[17.06.] 

Mieszkanie na parterze w domku wolno-

stojącym, pow. 96m2, 3 pokoje, kuchnia, 

ogrzewanie gazowe, tel: 697 896 509 

[17.06.] 

Działka przemysłowo – budowlana o pow. 

1 ha, gm. Kępno, tel: 603 816 449 [17.06.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [10.06.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [10.06.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [10.06.]

Dom jednorodzinny wolnostojący wraz z 

garażem wolnostojącym, pow. domu 120 

m2, działki 950 m2, Ostrzeszów, stan su-

rowy, centralne ogrzewanie, tel: 609 123 

003 [3.06.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 509 874 869 [3.06.] 

Działkę z warunkami zabudowy położoną 

w okolicy Bełczyny, piękna okolica, 3km 

od Ostrzeszowa, dojazd drogą asfaltową, 

media w drodze, pow. 2170m2, cena: 50 

000 zł, tel: 501 198 921 [3.06.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 

17 arów, blisko centrum, cena: 35zł/m2, 

tel: 781 432 089 [3.06.] 

Działki budowlane w Ostrzeszowie, 10 i 

13 arów, cena: 85zł/m2, tel: 781 432 089 

[3.06.] 

Łąkę w Mąkoszycach, 0.65ha, zgłoszona 

o przekształcenie na działkę budowlaną, 

cena: 6 zł/m2, tel: 667 730 921 [27.05.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [27.05.]

KUPIĘ

Kupię mały dom w Ostrzeszowie do 260 

tys. zł, tel: 785 711 750 [10.06.] 

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [10.06.] 

ODDAM W NAJEM

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [17.06.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [17.06.]

W domu jednorodzinnym: 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, garaż oraz duże podwórze, 

tel: 667 119 240 [17.06.] 

Teren o pow. 1 ha przy drodze wojewódz-

kiej 449 w centrum Bukownicy, na działal-

ność gospodarczą (media + zabudowa), tel: 

667 719 264 [17.06.] 

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

do dyspozycji ogród, prosze dzownić po 

godz. 20:00, tel: 603 523 063 [17.06.]

Pokój, kuchnia i łazienka w Ostrzeszowie, 

tel: 604 467 960 [10.06.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej, możli-

wość kupna, tel: 609 251 188 [10.06.] 

Plac manewrowy o pow. 4000 m2, tel: 609 

123 003 [3.06.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [3.06.]

Plac z biurem, pow. 1100 m2, tel: 609 123 

003 [3.06.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 535 015 400 

[3.06.] 

Lokal o pow. 35m2, ul. Targowa 4, w cen-

trum Ostrzeszowa, atrakcyjna lokalizacja, 

łatwy dojazd i parking, pomieszczenie 

socjalne, WC, ogrzewanie podłogowe ga-

zowe, wszystkie media i alarm, możliwość 

wynajęcia dodatkowego magazynu, cena 

+ kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 658 

[3.06.] 

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [27.05.]

Mieszkanie 3-pokojowe 53 m2, na parte-

rze z dostępem do podwórza, domofonem, 

dogodna lokalizacja: centrum Ostrzeszów, 

tel: 695 795 905 [27.05.]

Kompleks kilku biur w prestiżowym Biz-

nes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyń-

skiego 17. Łatwy dojazd, własny parking, 

doskonała lokalizacja, centrum miasta, 

siedziba wielu � rm, Wi-Fi, monitoring, tel: 

601 780 158 [27.05.] 

Kiosk o pow. 25 m2 w centrum Dorucho-

wa, kontakt po godz. 20:00, tel: 62 731 54 

95 [27.05.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Pilnie poszukuję do wynajęcia kawalerki/

pokoju dla pracownika z Ukrainy, cena do 

450 zł/mies. na terenie Ostrzeszowa i oko-

lic lecz nie dalej niż 5km, tel: 794 661 576 

[17.06.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Pszenica ozima - 5t, kukurydza - 4t, mie-

szanka jara – 3t, tel: 695 926 060 [17.06.] 

Opryskiwacz Amazone 400l, beczkowóz, 

przyczepa wywrotka, tel: 723 071 383 

[17.06.]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 050 zł, tel: 692 887 826 [17.06.] 

Pszenica ozima, 1t, tel: 605 458 382 

[17.06.]

Dmuchawa do zboża produkcji polskiej, 

tel: 603 301 294 [17.06.] 

Prasa polska typ Z224/1, 89r., stan bdb., z 

drabinkami, tel: 785 933 965 [17.06.] 

Krowę i byczka mięsnego, tel: 62 730 54 

95 [17.06.] 

Łubin Caro, tel: 784 055 212 [17.06.] 

Słoma owsiana, 80 snopków, cena: 1,80 

zł/szt. oraz siano snopkowane zbiór 2016, 

cena: 5zł/szt., tel: 695 515 812 [17.06.]

Rozrzutnik obornika Krone, tel: 507 015 

309 [10.06.]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [10.06.]

Zetor 7245, 89r., stan bdb., cena: 42 500 

zł, tel: 607 514 664 [10.06.]  

Byczka 10-dniowego, rasa HO, tel: 783 271 

003 [10.06.] 

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [10.06.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [10.06.] 

Widły do balotów, tel: 663 197 348 

[10.06.]

Zgrabiarkę karuzelową, 3m, Deutz Fahr, 8 

ramion po 3 sprężyny, cena: 3 000 zł, tel: 

601 704 843 [3.06.]

Komplet obciążników na koła do Ursus 

C330, tel: 785 433 476 [3.06.]

Kabinę do Ursus c330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [3.06.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie , duża 

kabina, zarejestrowany, tel: 509 874 869 

[3.06.]

Rozrzutnik, mało używany, jednoosiowy, 

tel: 725 884 035 [3.06.] 

5-miesięczne, zaszczepione króliki, bar-

dzo odporne na choroby, żywione spe-

cjalistyczną paszą, ojciec czystej rasy 

kalifornijskiej z rodowodem, matka rasy 

belgijskiej wielkiej z rodowodem, tel: 695 

694 927 [27.05.] 

Krowę 6-letnią (3 miesiące po wycieleniu), 

tel: 783 271 003 [27.05.] 

Prosięta, proszę dzwonić wieczorem, tel: 

62 730 75 79 [27.05.] 

9 bali siana 120/120, tel: 784 422 770 

[27.05.] 

Prasę New Holland, kostka, z drabinką do 

podawania słomy, stan dobry, cena: 3 500 

zł, tel: 783 569 178 [27.05.] 

11 prosiąt, tel: 693 062 685 [27.05.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

PLANDEKI !
HALE NAMIOTOWE !

PLANDEKI ROLNICZE !
PLANDEKI SAMOCHODOWE !

WYKONUJEMY KAŻDY RODZAJ 

PLANDEK !

TEL : 62-731-75-25, 790-448-008

WWW.PLANDEKAPCV24.PL

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [10.06.] 

Kupię C328, C330,C360, 4011,T 25 , może 

być do remontu, tel: 696 681 781 [3.06.] 

Sadzarkę polską, talerzówkę, agregat, pług 

3-skibowy, rozrzutnik, glebogryzarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [3.06.]

RÓŻNE

ODDAM

W dobre ręce dorosłą sukę owczarka kau-

kaskiego, tel: 512 349 918 [17.06.] 

Oddam w dobre ręce sukę owczarka kau-

kaskiego, tel: 507 098 205 [3.06.] 

Pieska rasy shih-tzu, szczeniak, bez rodo-

wodu, tel: 661 458 189 [3.06.] 

Nowe sandałki dziewczęce rozmiar 31 i 34 

tel. 607 245 705

PRZYJMĘ

Pralkę wirnikową, potrzebna do rehabi-

litacji lub tanio kupię, tel: 609 889 863 

[10.06.]

  SPRZEDAM

Piec używany, 4 KW, tel: 507 838 120 

[17.06.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj prą-

du 3Fm cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[17.06.] 

Rower dziecięcy, koła 16’’, stan dobry, 

niebieski, cena: 50 zł, tel: 661 971 639 

[17.06.]  

Siedzisko oraz oparcie na huśtawkę ogro-

dową w kolorze brązowym, zapinane po-

duchy na zamek, wym. 150x80, tel: 661 

882 575 [17.06.]

Rower dzieciecy kola 20’’, czerwony, prze-

rzutki w tylnej piaście, oswietlenie, błotni-

ki, bagażnik, stan bdb., cena: 100 zł, dzow-

nić po 16:00, tel: 725 879 096 [17.06.] 

Fotel obrotowy do biurka (z regulacjami) 

nowe obicie ciemny brąz, stan idealny, 

cena: 180 zł, tel: 697 468 210 [17.06.]

Stoły warsztatowe, wym.: 

210x80x88/280x90x92, cena: 

190zł/240zł, tel: 783 807 046 [17.06.]

Drzwi balkonowe z demontażu plastikowe 

z podwójną szybą oraz szprosami, kolor 

brąz, tel: 793 746 743 [17.06.] 

Pralkę Samsung EcoBubble, wsad 6 kg, 

sprawna, tel: 662 171 081 [17.06.]

Okna z demontażu bardzo solidne z klejo-

nego drzewa z podwójną szybą oraz szpro-

sami, tel: 793 746 743 [17.06.] 

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 160 zł, tel: 693 258 

502 [17.06.]

Fotel do masażu, cena: 500 zł, tel: 721 529 

197 [17.06.] 

Ława podnoszona, cena: 50 zł oraz rower 

górski damski, koła 24’’, cena: 80 zł, tel: 

603 041 731 [17.06.] 

Rower górski damski, koła 26’’, cena: 100 

zł, tel: 721 529 197 [17.06.] 

Drzwi pokojowe z szybą, rozm. 80, cena: 

20 zł/szt., drzwi rozsuwane z szybką, 

rozm. 80 oraz organy Philips, tel: 697 146 

580 [17.06.] 

Krzesła pokojowe, holenderskie, 6 szt., 

cena: 500 zł, tel: 721 529 197 [17.06.] 

Rower damski, koła 26’’, kolor � oletowy, 

oświetlenie, błotniki, bagażnik, stan bdb., 

cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [17.06.] 

Huśtawka pokojowa dla dziecka, cena: 60 

zł, tel: 603 041 731 [17.06.] 

Okna białe, plastikowe z demontażu, w 

bardzo dobrym stanie, 7 sztuk, tel: 603 

856 583 [17.06.]

Szczenięta shih-tzu, gotowe do odbioru, 

wszystkie szczepienia i książeczka zdro-

wia, tel: 512 349 918 [17.06.] 

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17mm, 

cena: 20zł/szt., tel: 691 863 068 [17.06.] 

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[17.06.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [17.06.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 140 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [17.06.] 

Maszyna do szycia Privileg Comfort Line 

model 5240, cena: 210 zł, tel: 601 937 880 

[10.06.]

Dziewczęca alba z bolerkiem, kościół Kró-

lowej Jadwigi, wzrost ok. 146cm, tel: 723 

689 770 [10.06.]

Betoniarka 150l, cena: 300 zł, tel: 669 822 

982 [10.06.]

Pianino marki Alexander Hermmann, tel: 

663 116 606 [10.06.] 

TV Elemis 20’’, TV Daewoo 14’’ oraz dru-

harkę HP Desu J73550, tel: 62 730 26 30; 

607 983 210 [10.06.] 

Stopnie drewniane (buk, dąb, jesion), tel: 

605 176 355 [10.06.]

Kostka granitowa, 650 szt., cena: 250 zł, 

tel: 609 824 911 [10.06.]

Spacerówkę Baby Design, zadbana, para-

solka i torba, cena: 160 zł, tel: 782 934 304 

[10.06.] 

Tapczan (sofa) rozkładana do spania (dla 1 

os. dorosłej), kolor ciemny brąz z czarnym 

wzorem, stan dobry, cena: 150 zł do małej 

negocjacji, tel: 783 608 633 [10.06.]

Rowerek biegowy niebieski � rmy Puky dla 

dziecka w wieku od 2-4 lat, koła pompowa-

ne, cena do uzgodnienia, tel: 667 146 638 

[10.06.]

Tanio, kanapę dwuosobową rozkładaną z 

pojemnikiem na pościel, meble młodzieżo-

we i dywan o wym. 160x220, tel: 603 202 

966 [10.06.] 

Nową poduszkę z kołderką do wózka 

(15zł) oraz baldachim do łóżeczka (30zł), 

tel: 603 483 353 [10.06.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[10.06.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [10.06.]

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, ta-

nio, tel: 516 464 491 [10.06.]

Karuzelę Canpol Babies, tanio, tel: 507 

712 032 [10.06.] 

Kolumny o mocy 200W, tel: 507 461 430 

[10.06.] 

Zamrażarka 140l i piec elektryczny 4-pal-

nikowy w dobrym stanie, tel: 692 361 686 

[3.06.]

Telefon Nokia E66 + akcesoria: ładowarka, 

kabel usb, słuchawki, org. Pokrowiec, stan 

bardzo dobry, cena: 140 zł do małej nego-

cjacji, tel: 665 390 808 [3.06.]

Fotel piłka kolor brąz, 2 szt., cena: 90 zł, 

ława z półką na gazety, kolor orzech, cena: 

80 zł, tel: 724 587 383 [3.06.] 

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

80 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [3.06.]

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 160 zł, tel: 661 971 639 [3.06.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [3.06.] 

Wąż ogrodowy 1/2’’, 30 mb, szary z czer-

wonym paskiem, 5 warstw, nie skręcający 

się, nieodpakowany, nowy, cena: 80 zł, tel: 

609 609 188 [3.06.] 

Zestaw wypoczynkowy: tapczan „łódecz-

ka” + 2 poduszki i 2 fotele, kolor kremo-

wy w brązową kratkę, stan bardzo dobry, 

cena: 900 zł, tel: 697 468 210 [3.06.] 

Betoniarka, 150l, silnik 3-fazowy, tel: 691 

083 317 [3.06.] 

Dwa koła 750/20 z piastami, drzwi nie-

mieckie wewnętrzne, kolor złoty dąb oraz 

skrzynkę do gazu, tel: 666 152 925 [3.06.] 

Ubranka dla dziewczynki, wiek 0-1,5 roku, 

cena od 1 zł/szt, tel: 608 741 553 [3.06.] 

Meble drewniane do jadalni, stół okrągły, 

rozkładany, 6 krzeseł, witryna, cena kom-

pletu: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [27.05.] 

KUPIĘ

Kupie wojskowe stare odznaczenia Polskie 

i zagraniczne przedwojenne z czasów woj-

ny oraz zaraz powojenne wojskowe i nie 

tylko różne odznaczenia, odznaki, meda-

le, mundury, rogatywki, szable, kordziki, 

bagnety, noże, stare dokumenty, dyplomy, 

legitymacje, zdjęcia, wszelkie wyposażenie 

wojskowe, za ciekawe rzeczy dobrze zapła-

cę, tel: 694 972 047 [27.05.] 

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [27.05.] 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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PRACA

DAM PRACĘ

Praca sezonowa Niemcy – zbiór truska-
wek, porzeczek i agrestu. Tel: 607 803 
802

Praca dla kierowcy C+E, międzynarodów-

ka, tel: 601 084 665 [17.06.] 

Praca na okres wakacji dla dziewczyny po-

wyżej 18 lat, jako barmanka – kelnerka, 

SUNSET Kobyla Góra, tel: 608 396 167 

[17.06.] 

Przyjmę sprzedawcę do sklepu odzieżowe-

go, tel: 661 132 132 [17.06.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [10.06.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, tel: 602 596 

215 [3.06.]

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni operatora wózka widłowego, ul. 

Kościuszki 23, Ostrzeszów, tel: 62 732 34 

52 [3.06.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

609 692 959 [3.06.]

Przyjmę do pracy na budowę, tel: 503 099 

375 [3.06.] 

Przyjmę do sklepu dwie uczennice, Ostrze-

szów, Rynek 6, tel: 667 312 263 [3.06.] 

Szukam kierowcy kat. C + E, praca na auto-

-transporterach, dobre warunki, praca od 

poniedziałku do piątku, weekend w domu, 

tel: 666 555 275 [3.06.] 

Firma produkująca meble poszukuje tapi-

cerów, Kraszewice, tel:609 664 620; 500 

023 703 [3.06.] 

Zatrudnimy spawaczo-ślusarzy na terenie 

Kaliszkowic. Mile widziane doświadcze-

nie, tel: 729 276 338; 726 071 842 [3.06.] 

Firma sprzątająca zatrudni osoby z orze-

czeniem o niepełnosprawności na stano-

wisko: salowa (kobiety) oraz pracownik 

fizyczny (mężczyźni). Więcej informacji 

pod nr tel: 795 436 015 [27.05.] 

Dam pracę na stanowisku kierowca z kat. 

C „solówka” oraz kat B „bus” w transporcie 

krajowym (dystrybucja art. chłodniczych), 

trasy po terenie całej Polski, codzienne po-

wroty do domu, tel: 661 398 290 [27.05.] 

SZUKAM PRACY

Poszukuję pracy od września jako pomoc 

w kuchni w Ostrzeszowie, możliwa praca 

na jedną zmianę, tel: 663 116 650 [10.06.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [10.06.]

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [3.06.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

UKŁADANIE PŁYTEK,
SZPACHLOWANIE,

MALOWANIE,
ZABUDOWY, 

I POWIESZANIE SUFITÓW
Z K-G.

tel. 609 636 279

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

Poszukuję mężczyznę 
do prac 

porządkowych 
w ogrodzie,
koszenie trawy, 

wycinanie starych gałęzi
- praca od zaraz!
Tel : 730-000-101 

PRACA W HOLANDII
Informacje pod numerem telefonu:

664 255 600

FIRMA ZATRUDNI 
PRACOWNIKA

PRZY PRODUKCJI 
PLANDEK PCV.

TEL : 62-731-75-25, 730-000-101

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Poszukuję pracowników
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem
 oraz pomocników. 

Praca od zaraz 
tel. 608 207 083

Praca sezonowa Niemcy: 
zbiór truskawek,

 porzeczek, agrestu, 
tel. 607 803 802

Poszukuję pracownika – 
pomocnika dekarza lub 

pracownika budowlanego. 
Praca od zaraz, 
tel. 608 207 083

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E z uprawnieniami 

HDS, Głuszyna, 
tel. 601 398 254 

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550
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16 czerwca br. w Zespole 
Szkół nr 2 im. Przyjaźni 

Polsko-Norweskiej w Ostrzeszo-
wie miał miejsce � nał V Powiato-
wego Konkursu Angloscrabble, 
zorganizowany przez nauczycieli 
języka angielskiego – Katarzynę 
Dembską i Malwinę Kraśnicką. 

Konkurs, obejmujący swym zasię-
giem cały powiat, adresowany jest do 
uczniów szkół średnich, którzy inte-
resują się językiem angielskim i pra-
gną w ciekawy sposób rozwijać swój  
lingwistyczny talent.  Podczas rywa-
lizacji na zielonej planszy Scrabble® 
uczniowie mogą sprawdzić swoje 
kompetencje - jednocześnie lingwi-
styczne i strategiczne, w rywalizacji 
z uczniami innych szkół,  walcząc o 
puchar ”Master of Scrabble” dla naj-
lepszej szkoły.

Eliminacje szkolne odbyły się 10 
czerwca. Wzięło w nich udział łącz-
nie 143 uczniów z ostrzeszowskich 
szkół średnich powiatu ostrzeszow-
skiego.

Do pół� nału, który polega na 
rozegraniu dwóch 30-minutowych 
partii, zakwali� kowały się trzy dwu-
osobowe drużyny z każdej szkoły. W 
� nale natomiast walczyły już tylko te 
drużyny, które uzyskały najwyższą 
ilość punktów. 

Ostatecznie na podium stanęli:

MIEJSCE I: Aleksandra Kusza i 
Jadwiga Sip z ZS nr 1 im. Powstań-
ców Wlkp. w Ostrzeszowie - w � nale 
uzyskały 185 pkt. 

MIEJSCE II: Dominika Kowalek 
i Piotr Kowaliński z  ZS nr 1 im. Po-
wstańców Wlkp. w Ostrzeszowie - w 
� nale uzyskali 143 pkt.

MIEJSCE III: Patrycja Hurna i Ka-
mila Grabowska z ZS nr 2 im. Przy-
jaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszo-
wie -  w � nale uzyskały 110 pkt.

Puchar MASTER OF SCRABBLE w 
tym roku powędrował do ZS nr 1 im. 
Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie, 
za łączną największą sumę punktów 
z wszystkich rozgrywek: 1321 pkt. 
Laureaci, prócz lauru zwycięstwa 
otrzymali zestawy do gry Scrabble® 
i inne literowe gry planszowe.

Koordynatorzy konkursu w imie-
niu Organizatora dziękują Starostwu 
Powiatowemu za objęcie imprezy ho-
norowym patronatem oraz nauczy-
cielom języka angielskiego ostrze-
szowskich szkół za przygotowanie 
młodzieży do konkursu.

Wszystkim gratulujemy wspania-
łych wyników, dziękujemy za wspól-
ną zabawę i już zapraszamy do po-
tyczek w kolejnej edycji konkursu w 
przyszłym roku. 

Katarzyna Dembska
Malwina Kraśnicka

Już po raz siódmy Zespół 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 

wziął udział w kampanii 
„Transplantacja jestem na tak” 
pod patronatem starosty ostrze-
szowskiego Lecha Janickiego. 

Uczniowie: Anna Jakubiak,Jagoda 
Dukiewicz, Agnieszka Matyja, Alek-
sandra Ilska, Kinga Skolarska, Do-
rota Krzywańska, Patrycja Kmiecik, 
Marta Sroczyńska, Wiktoria Ambro-
ży, Natalia Wawer, Paulina Bednarek 
po otrzymaniu materiałów od orga-
nizacji informacyjno - edukacyjnej 
rozpoczęli swoją pracę z koordyna-
torem kampanii w szkole, panią Do-
rotą Pilarską. Duże poparcie dla akcji 
wyraził dyrektor Jerzy Kowalski. 
Celem kampanii jest propagowanie 
wśród młodzieży, która ukończy-
ła 18 lat, wiedzy o transplantologii 
oraz rozpowszechnianie oświadczeń 
woli. W tym celu w klasach trzecich 
odbyły się lekcje na temat przeszcze-

piania narządów jako metody ratu-
jącej życie i zdrowie ciężko chorych 
osób. Uczestnikom lekcji  wyjaśnione  
zostały wszelkie zawiłości dotyczące 
tej dziedziny medycyny. Uczniowie 
otrzymali także oświadczenia woli, 
część z nich od razu podjęła decyzję 
o oddaniu po śmierci narządów do 
transplantacji. 

W poniedziałek, 7 czerwca w auli 
ZS nr 1 odbyło się podsumowanie 
kampanii. Wszyscy obecni mogli 
posłuchać wykładu doktora Marcina 
Rychtera z Uniwersyteckiego Szpita-
la Klinicznego we Wrocławiu. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się: 
Wojewódzki Koordynator do spraw 
Transplantacji Andrzej Janoch, 
ksiądz Marcin Humeniuk, zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrze-
szów Paweł Uścinowicz, rzecznik 
Starostwa Powiatowego Magdalena 
Kułak, dr Zbyszko Szmaj i osoba 
po przeszczepie serca - Roman Bła-

żejczak oraz liczna grupa uczniów 
z I Liceum Ogólnokształcącego w 
Ostrzeszowie.

Gościem specjalnym był duet - 
Paula Pływaczyk i Mariusz Łęcki. W 
trakcie kampanii wyszli do miasta 
głosić idee transplantacji i wzbudzać 
w ludziach chęć pomocy innym.

Podsumowując przeprowadzo-
ną kampanię można stwierdzić, iż 
każdy człowiek powinien wiedzieć o 
możliwości oddawania swoich narzą-
dów po śmierci. Mimo tego, że w na-
szym kraju ta świadomość jest mała, 
prowadzący kampanię w ZS nr 1 w 
Ostrzeszowie mają nadzieję, że z cza-
sem ludzie dostrzegą, jak ważne jest 
to i zainteresują się nią dużo bardziej. 
Jednocześnie dziękują wszystkim za 
wzięcie udziału w akcji otwierającej 
oczy i dusze wielu z nas.  

„Nie zabierajmy narządów do nie-
ba, skoro tu mogą zdziałać cuda”.

W poniedziałek, 6 czerwca 
odbyło się w naszej szkole 

spotkanie ze specjalistą do spraw 
pro� laktyki, p. Romanem Szelą-
giem.

Było to już drugie spotkanie z 
udziałem tego specjalisty w tym pół-
roczu, tym razem jednak było ono 
kierowane do rodziców i nauczycieli. 
Pan Szeląg dzielił się wiedzą dotyczą-
cą współczesnych zagrożeń, wskazy-

wał, jakie zachowania dziecka powin-
ny budzić niepokój rodzica.

Spotkanie było cennym źródłem 
wiedzy na temat środków psychoak-
tywnych i z pewnością przyczyniło się 
do zwiększenia świadomości wśród 
jego uczestników niebezpieczeństw, 
na jakie narażona jest współczesna 
młodzież.

Zespół Redakcyjny ZS nr 2

1 czerwca w naszej szkole od-
był się rajd pieszy i rowero-

wy. Uczniowie pod opieką nauczy-
ciela pokonywali różne trasy. 

Grupy piesze zwiedzały Ostrze-
szów przemieszczając się do wyzna-
czonych punktów. Wieża ciśnień, 
cmentarz, baszta i kościół pw. św. 
Mikołaja były punktami kontrolny-
mi. W każdym z tych miejsc ucznio-
wie mierzyli się z pytaniami kontrol-

nymi, zdobywając punkty dla swoich 
klas. Przy wspólnym ognisku, kiełba-
skach oraz paintballu i strzelaniu z 
wiatrówki rajd zakończono.

Słoneczna pogoda, zadowolenie 
i uśmiech uczestników świadczą o 
atrakcyjności i dużym zainteresowa-
niu imprezą.

Szkolny Zespół
 Redakcyjny ZS nr 2 Po raz kolejny miło nam poinformować o suk-

cesach młodych ostrzeszowskich plastyków. 
W Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym zorgani-

zowanym przez Poleski Park Narodowy, w kategorii wie-
kowej klas IV-VI szkół podstawowych 5. miejsce zajęła 
Aleksandra Wojtaszek, 6. miejsce Hanna Brząkała, 7. 
miejsce Klaudia Niemiec, 8. miejsce Milena Widerska, 
9. Zuzanna Chmielina-Badura, wyróżnienie otrzymała 
Amelia Skiba.

W kategorii wiekowej gimnazja i szkoły średnie 1. 
miejsce zajęła Sylwia Miner, 3. miejsce Hanna Stani-
sławska, 5. miejsce Zuzanna Stanisławska, 6. Mal-
wina Czaska, 8. miejsce Paulina Klepacz, wyróżnienie 
przypadło Marysi Patławskiej. 

Swoich laureatów doczekał się również Kobylogórski 
Ośrodek Kultury. W ogólnopolskim konkursie plastycz-
nym „Dzika przyroda wokół nas”, zorganizowanym przez 
Poleski Park Narodowy, w grupie wiekowej klas IV - VI 
szkół podstawowych 1. miejsce zajęła Nikola Filipiak, 

a miejsce 2. Joanna Krzewska. W kategorii gimnazja i 
szkoły średnie wyróżniono pracę Zuzanny Adamskiej.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

ANGLOSCRABBLE

TRANSPLANTACJA JESTEM NA TAK

SPOTKANIE 
PROFILAKTYCZNE 

DLA RODZICÓW I NAUCZYCIELI

1 CZERWCA PIESZO 
I NA ROWERACH

SUKCESY MŁODYCH PLASTYKÓW

I m-ce Nikola Filipiak KOK
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Fe s t i w a l e m  2 . 0  w  d n i u 
3  czerwca br. zwieńczono 

w naszej szkole cykl działań na-
uczycieli i uczniów w ogólnopol-
skim programie Szkoła z Klasą 2.0. 

Podczas wydarzenia podsumowa-
liśmy całoroczną pracę, chwaliliśmy 
się osiągnięciami oraz dzieliliśmy 
dobrymi praktykami z korzystania z 
technologii informacyjno-komunika-
cyjnych w procesie uczenia się i na-
uczania. W roku szkolnym 2015/16 
w ZS nr 1 odbyły się 32 lekcje z 6 róż-
nych ścieżek edukacyjnych, przepro-
wadzone przez 8 nauczycieli – sym-
patyków wdrażania TIK w edukacji. 
Zespół 2.0 stanowią: dyrektor szkoły 
– Jerzy Kowalski, koordynatorka pro-
gramu – Justyna Mak oraz nauczycie-
le: Anna Kamila Błoch, Danuta Domi-
nik, Renata Dziekan, Anna Stambuła, 
Monika Skowrońska, Dariusz Grze-
sik, Paweł Sieczka.

Tegoroczne hasło programu 
„Otwarta Szkoła” w dużej mierze za-
chęciło jego uczestników do śledzenia 
nieustannie zmieniających się wa-
runków technologicznych i narzędzi 
w edukacji, pobudziło potrzebę cią-
głego aktualizowania i adekwatności 
oraz atrakcyjności treści przekazywa-
nych za pomocą narzędzi TIK. Reali-
zację tych założeń doskonale widać 

było podczas niezliczonych działań 
podejmowanych w ramach progra-
mu –m.in. zorganizowanie MOST-u 
(Międzysemestralnego Otwartego 
Spotkania TIK-owego) dnia 25 lute-
go 2016 r., przeprowadzenie FESTI-
WALU 2.0 w ramach podsumowania 
działań z całego roku, prowadzenie 
szkolnego bloga nauczycielskiego 
„TIK?-TAK!” (odznaka „Uczę z Kla-
są”), zdobywanie odznaczeń „Dobra 
Praktyka” za wyróżniające działania 
opisane na platformie programu, 
a co za tym idzie uzyskanie tytułu 
„Szkoły Eksperckiej” za całokształt. 

Wartością dodaną dla uczniów była 
na pewno możliwość uczestniczenia 
w innowacyjnych, kreatywnych zaję-
ciach przeprowadzanych w zakresie 
różnych ścieżek edukacyjnych, dla 
nauczycieli natomiast okazją do pod-
jęcia ciekawych wyzwań i nauczenia 
się czegoś nowego.

Zaplanowane na początku roku 
szkolnego cele, jakimi było przede 
wszystkim stworzenie w szkole od-
powiednich warunków wspomaga-
jących pracę nauczycieli i uczniów w 
programie  - promowanie i informo-
wanie o działaniach przez nich podej-

mowanych, stworzenie nowej szkol-
nej infrastruktury oraz przestrzeni 
do dzielenia się doświadczeniami i 
otwartymi zasobami edukacyjnymi, 
a także promowanie umiejętności 
nauczycieli w zakresie wdrażania no-
woczesnych technologii, zostały zre-
alizowane. Uczestnicy Szkoły z Klasą 
2.0 swoimi kreatywnymi i nowator-
skimi działaniami pokazali, że warto 
wdrażać nowoczesne rozwiązania i 
technologie informacyjno-komuni-
kacyjne do codziennej pracy szkoły. 
Uczniowie natomiast wykazali wiel-
kie zaangażowanie w realizowane tre-

ści oraz wyrazili pozytywne poparcie 
dla działań nauczycieli – choć czasa-
mi oznaczało to dla nich „przestawie-
nie” się na inny sposób nabywania 
wiedzy (poznanie nowych narzędzi 
czy ścieżek edukacyjnych). Podczas 
czerwcowego Festiwalu 2.0, w trak-
cie którego przeprowadzono debatę 
oxfordzką nt. „Nowoczesne techno-
logie w szkole - przyjaciel czy wróg?” 
okazało się, że uczestnicy przedsta-
wili przemyślane argumenty „za” i 
„przeciw” nowoczesnym technolo-
giom w szkole, jednakże dyskusja za-
kończyła się stwierdzeniem, że nale-
ży rozsądnie i w przemyślany sposób 
dać TIK-owi szansę na lekcjach i poza 
nimi. Potrzebny jest jednak entu-
zjazm nauczycieli, otwarcie uczniów 
oraz wsparcie dyrekcji. Wynik debaty 
był jednoznaczny - jesteśmy szkołą 
otwartą na nowoczesne technologie!

Serdeczne podziękowania dla całe-
go Zespołu 2.0 oraz uczniów biorących 
udział w programie za zaangażowanie, 
innowacyjne działania oraz otwartość 
na mądre wdrażanie nowoczesnych 
technologii w codziennym nauczaniu 
i komunikowaniu się. Ta edycja była 
dla szkoły pierwszą, z niecierpliwością 
już oczekujemy następnej. Zatem, do 
zobaczenia we wrześniu!

Koordynatorka 
programu w ZS nr 1

Justyna Mak

To właśnie pod tym ha-
słem w niedzielne popołu-

dnie – 19 czerwca na boisku szkol-
nym w Mąkoszycach odbył się 
festyn rodzinny zorganizowany 
przez Radę Rodziców i Radę Peda-
gogiczną Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Kulli. 

Corocznie w Mąkoszycach odby-
wa się festyn, który łączy obchody 
Dnia Matki, Dnia Dziecka i Dnia 
Ojca. Rozpoczęto oczywiście wystę-
pami najmłodszych artystów, czyli 
uczniów tamtejszej szkoły, którzy 
przygotowali dla swych rodziców pio-
senki, wiersze i tańce, które z chęcią 
prezentowali na przygotowanej sce-
nie. Nie zabrakło również występów 
koła tanecznego, wokalnego i instru-
mentalnego. 

Organizatorzy zadbali o atrakcje 
festynowe w postaci dmuchanego 
zamku, waty cukrowej i punktu ga-
stronomicznego, gdzie na każdego 
czekało coś dobrego w postaci ciasta, 
zapiekanek, hamburgerów i innych 

przysmaków. 
Po zakończonych występach arty-

stycznych przyszedł czas na rozgryw-
ki i zabawy sportowe dla rodziców i 
dzieci. Przy wejściu na boisko szkolne 
prezentowała się wystawa prac pla-
stycznych uczniów oraz przygotowa-
no kącik rysunkowy dla dzieci, gdzie 
można było porysować, a tuż obok 

rozstawiono szachy. Nie zabrakło 
również loterii fantowej i atrakcyj-
nych nagród, a zaznaczyć należy, że 
całkowity dochód z festynu zostanie 
przeznaczony na potrzeby uczniów 
szkoły w Mąkoszycach. W budynku 
szkoły z kolei rozmieszczono punkty, 
gdzie za drobną opłatą można było 
pomalować paznokcie czy twarz, 
chętni mogli także nauczyć się szy-
dełkowania; umieszczono również 
stoisko pod nazwą „fale, loki, koki”, 
w którym można było zmienić fry-
zurę.

Na zewnątrz, gdzie pogoda w tym 
dniu dopisywała, również nie zabra-
kło atrakcji. Ochotnicza Straż Po-
żarna zaserwowała pokaz pierwszej 
pomocy, uczestnicy festynu mieli 
okazję zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcia, a dzieci chętnie korzystały 
z przygotowanych atrakcji. 

Po raz kolejny okazuje się, że 
wspólna praca się opłaca i organiza-
torzy mogą mieć powody do zadowo-
lenia.

MaG

FESTIWAL 2.0 W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1

MAMA, TATA I JA
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

córeczka państwa Katarzyny i Marcina 
Czasków z Biskupic Zabarycznych, 

ur. 16.06.2016 r., waga 4250 g

Wiktoria, córeczka państwa Agnieszki 
Maciaczyk i Łukasza Zawady z Ostrze-
szowa, ur. 17.06.2016 r., waga 3200 g

Maria, córeczka państwa Anny i Pawła 
Bąków z Bukownicy, 

ur. 13.06.2016 r., waga 3990 g

Dawid, synek państwa 
Magdaleny i Pawła Płatków z Zajączek, 

ur. 18.06.2016 r., waga 4570 g

Zuzia, córeczka państwa Eweliny
i Dawida Zychlów z Galewic,
ur. 17.06.2016 r., waga 3050 g

W tym dniu, 2 czerwca 2016 
r. uczniowie klas pierw-

szych ze Szkoły Podstawowej w Ko-
bylej Górze pojechali na wycieczkę 
do Józefowa k. Chocza. Tam wła-
śnie znajduje się znana wioska 
indiańska. 

Najpierw każde dziecko musia-
ło pokonać Indiański Tor Przygody, 
czyli Most Irokezów, Równoważnię 
Szoszonów, Belkę Apaczów i kanion 
z przeszkodami. Po zaliczeniu  toru 
dzieci otrzymały specjalny tatuaż 
i indiańskie imię. Następnie brały 
udział w zabawach zręcznościowych. 
A były to niełatwe zadania, np. rzut 
Tomahawkiem, rzut kapeluszem na 
rogi bizona i rzut podkową. Ciekawy 
był też wspólny taniec z Indianami. 
W południe spotkaliśmy się z samym 
Szeryfem Westernlandu, który opo-
wiadał o życiu i kulturze Indian.

Wielką atrakcją było ujeżdżanie 
dzikiego byka oraz dojenie dzikiej 
krowy. Następnie udaliśmy się z wi-

zytą do starego trapera, aby poznać 
tajniki wypłukiwania złota. Każdy 
mógł do woli korzystać z trampoli-
ny, dmuchanego zamku oraz wspi-
naczki na szczyt niezwykłej góry. 
Potem dzieci udały się do sklepiku, 
aby zakupić pamiątki. Pobyt w We-
sternlandzie to nie tylko spotkanie 
z Indianami, ale także poznanie ich 
tradycji i zwyczajów. 

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy 
się w Antoninie. W pałacyku oglądali-

śmy pamiątki związane z Fryderykiem 
Chopinem. Spacerując alejkami par-
ku podziwialiśmy piękne okazy wie-
kowych dębów.

Wycieczka wzbogaciła naszą wie-
dzę na temat życia Indian i dostar-
czyła wiele radości ze wspólnie spę-
dzonego czasu. Serdecznie dziękuję 
Rodzicom, którzy wspomagali nas 
w sprawowaniu opieki w czasie wy-
cieczki.

M. K.

Kuźnica Grabowska położo-
na jest w południowo-

-wschodniej części województwa 
wielkopolskiego w gminie Krasze-
wice. Jest oddalona o około 30 km 
od Ostrzeszowa. 

Muzeum im. Prof. M. Falskiego 
jest jedynym w regionie muzeum, 
którego patronem jest właśnie au-
tor słynnego elementarza z 1910 
r., używanego niemal przez cały XX 
wiek. Został on wydany pt. „Nauka 
czytania i pisania wielokrotnie wzna-
wianego”. Nie można nie wspomnieć 
o samej postaci Mariana Falskiego, 
gdyż nieprzypadkowo nazwano jego 
imieniem muzeum w Kuźnicy Grabow-
skiej. Pracował pod pseudonimem Ra-
fał Praski, urodził się 7 grudnia 1881 
r. w miejscowości Nacz koło Nowo-
gródka, natomiast zmarł 8 paździer-
nika 1974 r. w Warszawie. Falski był 
zięciem Karola Oxnera - przedwojen-
nego właściciela Kuźnicy i szwagrem 
ostatniego dziedzica tego majątku 
- Seweryna Oxnera. Profesor często 
przyjeżdżał do rodziny swojej żony, 
polował w okolicznych lasach. Mu-
zeum, które powstało w 2004 r., ma 
siedzibę w dworku należącym kiedyś 
do Oxnerów, w tzw. „Pałacu Oxnera”.

Założycielem muzeum jest Wiktor 

Łopata, działający w imieniu Zarzą-
du Oddziału ZNP w Ostrzeszowie, we 
współpracy z Prezesem Stowarzysze-
nia Ruch Samorządowy im. prof. M. 
Falskiego - Waldemarem Dudką z 
Kuźnicy Grabowskiej. Powstało  dla 
uczczenia setnej rocznicy utworzenia 
Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Odwiedziliśmy muzeum 13 czerw-
ca br. Nikomu z nas nie jest obca edu-
kacja. Od pierwszych lat życia uczy-
my się mówić, pisać, czego podstawą 
jest alfabet. W Muzeum Oświaty 

zobaczyliśmy stare elementarze i  ich 
najstarsze egzemplarze. Znajduje się 
tu wystawa elementarzy polskich i 
zagranicznych, wśród których najcie-
kawszym obiektem jest pierwszy ele-
mentarz Mariana Falskiego z 1910 r.

W jednym z pomieszczeń obejrze-
liśmy zrekonstruowaną w stylu XIX 
i początku XX wieku klasę szkolną. 
Jest ona wyposażona w dawne ławki 
z przedwojennymi kałamarzami, ta-
bliczki do pisania,  słynne granatowe 
fartuszki. Zgromadzono tam także 

stare fotogra� e, dzienniki lekcyjne, 
globusy, atlasy i setki pomocy szkol-
nych. Mogliśmy obejrzeć wystawę 
dawnych materiałów dydaktycznych, 
dzienników szkolnych, zeszytów oraz 
zobaczyć maskotkę -  słynnego Mu-
rzynka Bambo.

W drugim pomieszczeniu wyeks-
ponowano oświatę z podziałem na 
pięć okresów historycznych: okres 
zaborów, Polski Przedwojennej (II 
RP), Okupacji Hitlerowskiej, Polski 
Ludowej oraz III Rzeczpospolitej 
Polskiej. Zaprezentowane są tam 

zdjęcia szkół z powiatu ostrzeszow-
skiego i biogra� e nauczycieli z tego 
terenu. Zbiory muzealne związane 
są przede wszystkim z działalnością 
oświaty w Wielkopolsce.

Uczniowie uczestniczyli także 
w warsztatach plastycznych - wyko-
nali zakładkę do książki.

To były bardzo interesujące zajęcia 
edukacyjne.

Jolanta Grzesiak

WYCIECZKA DO WIOSKI INDIAŃSKIEJ 

UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH 
W MUZEUM OŚWIATY IM. PROF. M. FALSKIEGO W KUŹNICY GRABOWSKIEJ
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Pewna sytuacja stanie się dla 
ciebie ciężarem. Zastanowisz się, 
w jaki sposób uchronić się przed 
atakami osób, które wymagają od 
ciebie zbyt wiele. Ktoś zachowa 
się lub zdecyduje zupełnie inaczej, 
niż przypuszczasz. Nie denerwuj 
się jednak, bo cokolwiek by się nie 
stało, to i tak po pewnym czasie 
uznasz, że wyszło ci to na dobre. W 
miłości karta zwiastuje problemy 
wywołane przez ingerencję trzeciej 
osoby lub rozłąkę z powodu nieza-
leżnych okoliczności. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Przed tobą udany tydzień. Bę-

dziesz w dobrym nastroju, a twój 

optymizm udzieli się otoczeniu. To 

sprzyjający moment, aby cieszyć się 

życiem i jego darami. W pracy będzie 

mniej trudnych spraw, a więcej okazji 

do wymiany doświadczeń. Kon� ikty i 

spory wyjaśnią się na twoją korzyść. 

Dzięki korzystnemu zbiegowi okolicz-

ności unikniesz trudnej sytuacji lub 

kary za własne niedociągnięcia. Bądź 

jednak ostrożny i nie prowokuj w tym 

tygodniu swoich przeciwników.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu czeka cię zysk lub 

nagroda. Twoje działania przyniosą ta-

kie efekty, o jakich marzyłeś. Wytrwale 

pracuj i nie słuchaj marudzenia osób, 

które zazdroszczą ci pomysłów i energii. 

Spotkasz się z życzliwością i sympatią, 

także ze strony osób na wyższych sta-

nowiskach. W urzędach lub bankach 

załatwisz sprawy, na których ci zależy. 

Pewna sprawa lub znajomość może się w 

tym tygodniu zakończyć. Odkryjesz, że 

wcale tego nie żałujesz i będziesz cieszyć 

się swobodą. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu zrób sobie wolne, 

odpocznij i nie bierz na siebie dodat-

kowych obowiązków, a co gorsza, 

cudzych kłopotów. Jeśli masz jeszcze 

trochę dni wolnych do wykorzystania, 

weź urlop i wyjedź daleko od marudzą-

cego szefa i narzekającej rodziny. Na-

bierz dystansu do codziennych spraw i 

nie daj się ponieść emocjom. W miłości 

mimo nieśmiałości zrób ten pierwszy 

krok, otwórz się przed kimś, na kim 

ci bardzo zależy. Nie ukrywaj swoich 

uczuć, ale nie bądź też zbyt natrętny. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Czeka cię udział w ważnym projekcie, 

nadganianie zaległych prac, a wszystko 

to w atmosferze pośpiechu i zamiesza-

nia. Jeśli skupisz się na najważniejszych 

sprawach, to dasz radę odnieść imponują-

cy sukces, natomiast jeśli pozwolisz, aby 

inni ludzie rozpraszali cię lub zostawisz 

wszystko na ostatnia chwilę, to możesz 

mieć kłopoty. Twój partner zajmie się 

swoimi sprawami, a nawet może nie mieć 

dla ciebie zbyt wiele czasu. W weekend 

nadrobicie zaległości. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Nie obiecuj ludziom więcej, niż 
rzeczywiście chcesz spełnić. Znaj-
dziesz się w dwuznacznej sytuacji. 
Wykorzystaj swoją inteligencję, wy-
każ się zdolnościami i umiejętno-
ściami, a dostaniesz nową prace lub 
poprawisz swoje notowania u szefa. 
W miłości będziesz w tym tygodniu 
bardzo ostrożny. Być może wspo-
mnienie dawnej urazy przez pewien 
czas nie pozwoli ci odsłonić swoich 
prawdziwych uczuć przed przyja-
ciółmi i ukochaną osobą. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu będziesz miał 
tyle nowych spraw i zajęć, że nie 
na wszystkie wystarczy ci czasu. 
Możesz nawet nie wiedzieć, za co 
zabrać się najpierw, bo wszystkie 
sprawy wydadzą ci się tak samo 
ważne. Poczujesz się zaganiany i 
zdezorientowany. Dzięki odwadze 
i wytrwałości pokonasz trudności i 
dotrwasz do weekendu w dobrej for-
mie. Nie siedź wieczorami w domu, 
a w weekend koniecznie wyjdź z 
przyjaciółmi do klubu lub wyjedź na 
krótką wycieczkę. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Pojawi się ktoś, kto doda ci opty-

mizmu. Możesz otrzymać wspaniałą 

wiadomość lub zaproszenie na cieka-

wą imprezę. Uwierz w swoje zalety, 

bądź szczery i odważny. Pod wpły-

wem natłoku obowiązków możesz 

zwątpić w swoje siły, a nawet w swoje 

kompetencje. Możesz nawet przeżyć 

mały duchowy kryzys. Dla samot-

nych karta wróży nowy romans, dla 

już zakochanych rozkwit uczuć. To 

dobry czas na pogodzenie się z prze-

ciwnikiem, łagodzenie rodzinnych 

kon� iktów i pomaganie przyjaciołom. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Spotkaj się z przyjaciółmi, któ-
rych ostatnio zaniedbywałeś. Ktoś 
na pewno potrzebuje twojej rady i 
opieki. Uważaj, bo możesz być zbyt 
uległy wobec nacisków i próśb in-
nych, nie daj się wplątać w zawodo-
wą intrygę, bądź ostrożny. Zadbaj o 
swoje zawodowe sprawy, bo w tym 
tygodniu pieniądze same do ciebie 
nie przyjdą. Zrób rachunki, pilnuj 
umów i przelewów. W pracy słuchaj 
szefa i rób, co ci każe, bo buntowa-
nie się nic ci teraz nie przyniesie. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Czas sprzyja ambitnym za-
mierzeniom. Będziesz wytrwale 
pracował i wykonywał polecenia 
zwierzchników, ale właśnie dzięki 
temu zostaniesz doceniony przez 
ważną osobę. Czeka cię korzystna 
propozycja, która może przynieść 
gotówkę, ale wymagać to będzie 
od ciebie ciężkiej pracy i akceptacji 
twardych warunków, ale nie rób 
tego, na czym się nie znasz. Obawa 
i ostrożność będą w tym tygodniu 
dobrymi doradcami w trudnych 
chwilach. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Poznasz wpływową osobę lub 

odezwie się do ciebie ktoś, na kogo 

mogłeś liczyć w przeszłości. W każ-

dej sytuacji podkreślaj swoje zalety i 

walcz o swoje zyski. W miłości karta 

zapowiada trochę zamieszania. Wa-

sze wspólne plany mogą się nieocze-

kiwanie zmienić lub partner zrobi ci 

niespodziankę. Zamiast się złościć 

i upierać, wysłuchaj nowych pro-

pozycji. W sprawach finansowych 

karta zapowiada udany interes lub 

korzystny wynik negocjacji. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Ten tydzień będzie ważny dla 

twoich spraw � nansowych. Będziesz 

musiał zapłacić zaległe rachunki lub 

oddać stary dług. W okolicznościach, 

które wydadzą ci się nieprzychylne, 

tkwi nowa szansa. Musisz ją dostrzec 

i wykorzystać. Nie działaj pochopnie, 

nie ulegaj presji chwili. W miłości od-

dzielisz prawdę od plotek. Twoje pra-

gnienie niezależności od partnera czy 

rodziny będzie o wiele silniejsze niż w 

poprzednich tygodniach. Poczujesz, że 

warto zmienić coś w twoim życiu.
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HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Sezon 2015/16 przyniósł 
wszystkim związanym z klu-

bem wiele stresu. Przez pewien 
czas nie było wiadomo, czy druży-
na utrzyma się w czwartoligowej 
tabeli. Spowodowane było to 
sześcioma przegranymi pod rząd 
i brakiem jakichkolwiek nadziei 
na lepsze jutro. 

Sam start Victoria zanotowała 
bardzo dobry. W meczu inaugura-
cyjnym wysoko  pokonała Polonię 
Leszno, później zdobyła także trzy 
we Wrześni. Na bilans trzydziestu 
meczów składa się: 12 zwycięstw, 4 
remisy oraz 14 porażek. Ostatecznie 
zespół zajął ósme miejsce z dorob-
kiem 40 punktów.

Drużynę od samego początku 
prowadził Sebastian Gawron, a od 
30 marca na własną prośbę został on 
drugim trenerem. Stery ostrzeszow-
skiej Victorii przejął Piotr Konstan-
ciak, który kiedyś występował już 
w naszych barwach. Niemal tydzień 
po jego przyjściu w Victorii nastąpiło 
przełamanie. Zaczęliśmy zdobywać 
bardzo potrzebne nam wtedy punk-
ty, a także sama gra uległa totalnej 
poprawie. Pod wodzą nowego trenera 
na możliwe maksymalne do zdobycia 
33 punkty od jego przyjścia, Victoria 
zdobyła aż 18 ! 

Najskuteczniejszym zawodnikiem 
po rundzie jesiennej był Michał Ma-
zurek (14 bramek). Niestety, kon-

tuzja w pierwszym meczu wiosny 
nie pozwoliła mu na podwyższenie 
swojego wyniku. Ostatecznie naj-
więcej razy do bramki trafił Maciej 
Stawiński (21), co dało mu końcowe 
trzecie miejsce w ogólnej klasyfikacji 
strzelców!

Ten rok odchodzi już w niepamięć 
i należy skupić się na kolejnym sezo-
nie, który najprawdopodobniej rusza 
już 5/6 sierpnia. Z najważniejszych 
informacji wiemy już, że pierwszym 
trenerem nadal będzie Piotr Kon-
stanciak, który wyraził dalszą chęć 
prowadzenia czwartoligowców. Tre-
ningi zaczną się 5 lipca i już w pierw-
szy weekend po rozpoczęciu przy-
gotowań Victoria rozegra sparing 
z Odolanovią Odolanów.  Jednym 
z kolejnych przeciwników na pewno 
będzie Ostrovia Ostrów. 

KADRA VICTORII
 OSTRZESZÓW 2015/16:

Jankowski Bartosz, Nasiadek 

Andrzej, Górny Kamil, Skorzybót 
Kornel, Domagalski Michał, Skro-
bacz Adrian, Duczmal Łukasz, Paroń 
Paweł, Szczepański Łukasz, Cerbiń-
ski Daniel, Wróbel Radosław, Dubiel 
Przemysław, Dolata Radosław, Ba-
rański Adrian, Pasiak Patryk, Mądry 
Kacper, Maciaczyk Mateusz, Skro-
bacz Artur, Skrobacz Robert, Stawiń-
ski Maciej, Mazurek Michał

Najwięcej bramek: Maciej Sta-
wiński (21), Michał Mazurek (14), 
Robert Skrobacz (7)

Najwięcej minut na boisku: 
Bartosz Jankowski (2430), Maciej 
Stawiński (2274), Radosław Dolata 
(2099)

Żegnamy: Orzeł Mroczeń, Grom 
Wolsztyn, Olimpię Koło i Piast Ko-
bylin

Witamy: Centrę Ostrów, Ostrovię 
Ostrów, Kanię Gostyń, Pogoń Nowe 
Skalmierzyce i Strażak Licheń Stary.

PODSUMOWANIE SEZONU - VICTORIA OSTRZESZÓW

W sobotę (18.06) w Kobylej 
Górze rozegrano II Me-

moriał im. Leszka Rusieckiego.
Przed rozpoczęciem rozgrywek 

przedstawiona została sylwetka 
tragicznie zmarłego w wypadku sa-
mochodowym we wrześniu 2014 r. 
Same rozgrywki poprzedzono minu-
tą ciszy.

W memoriale udział wzięły czte-
ry drużyny. Mecze odbywały się na 
zasadzie każdy z każdym. Z Kobylej 
Góry wystawione zostały dwa zespo-
ły, które wystąpiły w składzie:

Zefka Kobyla Góra: Pakuszew-
ski Patryk, Kaźmierczak Łukasz, 
Jędrzejewski Mikołaj, Zgarda Da-
wid, Frąszczak Mateusz, Kaczmarek 
Marcin, Zmyślony Jakub, Sieraczek 
Zbigniew, Sieraczek Andrzej, Ponit-
ka Dawid, Sieraczek Kamil, Woźny 
Łukasz, Galiński Dawid, Kozłowski 
Kamil, Maksyminko Nikodem

OLDBOYS Zefka: Ciesielski To-
masz, Nawrot Dariusz, Bystry Da-
niel, Burhard Tadeusz, Pędzioch To-
masz, Jędrzejewski Artur, Kwikert 
Łukasz, Nowakowski Janusz, Bliński 
Jarosław, Ulkowski Sławomir, Wie-
czorek Adam, Woźny Jacek, Puchała 
Rafał

W bezpośrednim spotkaniu oby-
dwu drużyn, Zefka pokonała OLD-
BOYS-ów 6:0!

Końcowa klasyfikacja przedstawia 
się następująco:

1. Zefka Kobyla Góra
2. Przyjaciele Leszka
3. LZS Jankowy 1968
4. OLDBOYS Zefka
Zwycięskiej drużynie gratulujemy 

wygranej. W przyszłym roku III Me-
moriał zostanie rozegrany na boisku 
w Jankowych. 

Anna Gołdyn

To krótka historia z pogranicza bajki i 
science fiction. No bo czym jest hokej 

podwodny? Niemal każdy, kiedy pierwszy 
raz słyszy to hasło, myśli, że to jakaś abs-
trakcja. Jednak taka dyscyplina sportu ist-
nieje od lat 50. Legenda głosi, że powstała, 
aby nurkowie zimą nie wypadli z formy i 
mogli ćwiczyć przez cały rok.

Niespełna rok temu w Ostrzeszowie powsta-
ła drużyna hokeja podwodnego – Szuwary. W 
styczniu, raptem po kilku treningach, pojecha-
liśmy na pierwszy, międzynarodowy turniej do 
Gdańska. W ośmiu meczach straciliśmy 45 goli, 
raptem kilka razy przechodząc połowę rywali. 
To była klasyczna „obrona Częstochowy” i baty.

Ale nie zraziliśmy się. Trenowaliśmy dalej 
raz w tygodniu na basenie. Warto zaznaczyć, że 
Ostrzeszów to prawdopodobnie najmniejsze mia-
sto w Polsce, gdzie działa klub hokeja podwodne-
go. Najważniejsze krajowe ośrodki tej dyscypliny 
to m. in. Gdańsk, Gdynia, Trzebnica, Wrocław i 
Bełchatów. W sumie mamy około piętnastu dru-
żyn. Ten sport w Polsce uprawie nie więcej niż 500 
osób! W Ostrzeszowie jest nas kilkunastu i cały 
czas szukamy nowych zawodników.

W sobotę, 11 czerwca, pojechaliśmy na dru-
gi turniej – tym razem do Trzebnicy. Plan był 
prosty: strzelić jednego gola. Rywalami były 
najlepsze drużyny hokeja w Polsce. Ich poziom i 
nasz to nadal niebo i ziemia. Kiedy po kolejnych 
porażkach 0:5, 0:3, z juniorkami klubu Walenie 
Siemianowice Śląskie przegraliśmy tylko 0:1, 
była to nasza najniższa porażka w historii i w 
sumie niemały sukces. Później czekały już tylko 
najlepsze kluby z Polski. I niespodziewanie… 
stało się! „Mati”, jeden z naszych trzech junio-
rów (cała trójka dostała powołanie do powsta-

jącej kadry juniorów Polski!) zdobył po 
ładnej akcji zespołowej upragnionego 
gola w meczu z teamem Fish&Chips. 
Totalna euforia!

Klimat panujący wśród hokeistów 
podwodnych jest taki, że cały basen 
wiwatował na cześć Szuwarów Ostrze-
szów, bo każdy wiedział, jak bardzo 
marzymy o tej pierwszej historycznej 
bramce.

Pozostałe mecze nie wymagałyby 
opisywania (to kolejne porażki do zera, 
ale w coraz lepszym stylu) gdyby nie 

fakt, że ku zdziwieniu wszystkich (w tym nas 
samych) w meczu z Bałtyckimi Fokami nasz na-
pastnik strzelił ponownie! Był to wtedy jedyny 
stracony gol Mistrzów Polski w tym turnieju! 
Strzelony przed outsiderów z Ostrzeszowa.

Typowemu kibicowi może wydać się to 
dziwne (uprzedzałem, że będzie pogranicze 
bajki i science fiction), że drużyna przegrywa 
wszystko i cieszy się ze zdobycia dwóch goli. 
Rozumiem Wasze zdziwienie. Dla nas jednak 
była to radość, jakbyśmy awansowali do finału 
Ligi Mistrzów!

Piszę tę opowieść, gdyż potrzebujemy ko-
lejnych, nowych zawodników. Proszę się nie 
bać, proszę spróbować tego sportu! Ćwiczymy 
co tydzień, w poniedziałek o 20.30 na basenie 
krytym w Ostrzeszowie. Dobrze jest mieć ze 
sobą rurkę, maskę i płetwy, ale jeśli tego nie 
posiadacie, pomożemy skompletować sprzęt. 
W Szuwarach panuje absolutny „team spirit” 
i to jest naszą siłą. Serdecznie zapraszamy do 
naszej drużyny.

Zalążek już mamy – status klubu, pierw-
szego strzelonego gola i… kibiców… bo, gdy 
graliśmy w Gdańsku to właśnie z Ostrzeszowa 
rekordowo dużo osób oglądało transmisję live 
przez Internet, a do Trzebnicy (z transparen-
tem!) przyjechali jedynie kibice… Szuwarów 
Ostrzeszów!

Brzmi to wszystko trochę jak abstrakcyjna 
bajka. Ale przecież uprzedzałem, że tak będzie!

Do zobaczenia w wodzie!  A dokładniej pod 
wodą!

Bartek „Borówa” Borowicz, ostatni rezer-
wowy

Nasza strona internetowa: www.facebook.
com/SzuwaryOstrzeszow

PIŁKARZE UCZCILI PAMIĘĆ 
LESZKA RUSIECKIEGO

JAK KOPCIUSZEK Z OSTRZESZOWA DAŁ PSTRYCZKA W NOS MISTRZOM POLSKI

Na stanowisku prezesa klubu, pomimo wcześniejszej rezygnacji , 
pozostał dotychczasowy prezes Andrzej Sikora. Wiceprezesami po-
zostali Paweł Pawlak oraz Artur Franikowski. Mimo zaproszenia do 
zarządu, z funkcji członka władz klubu zrezygnował Bogdan Rogala 
oraz Paweł Cieplik. Ich miejsce w zarządzie zajmą:

 Anna Gołdyn (sekretarz), Marcin Obsadny ,Edward Szukalski oraz 
Tomasz Śmieiński.

NOWY ZARZĄD 
W VICTORII 
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